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گوشت طلایی
»آخرین قیمت انواع گوشت و مرغ اعلام شد«

 بابت این خبر باید به مسئولان عزیز تبریک گفت، آنها موفق شده‌اند ابهت طلا و سکه 
را بشکنند. دیگر فقط قیمت آنها نیست که ارزش دارد و مدام اعلام می‌شود، حالا دیگر قیمت  
گوشت و مرغ هم مثل طلا اعلام می‌شود و شاید به‌زودی تابلوی قیمت لحظه‌ای انواع خوراکی 
هم در فروشگاه‌ها نصب شود. سپاسگزاریم که کاری کردید گوشت هم مثل طلا شود و دیگر 

انحصاری وجود نداشته باشد!

»لولی ملول«

مدیرعامل بنیاد ملی گندم‌کاران گفت: نامهربانی نسبت به 
دانه روغنی کلزا و جو باعث شده تا سطح کشت آنها کاهش یافته 

و به گندم و صیفی‌جات اختصاص یابد.
به گزارش خبرنگار مهر، سرمازدگی دانه‌های روغنی در روسیه 
و اوکراین سبب شده تا قیمت جهانی روغن در بازار بین‌المللی 
افزایش یابد. آسیب پذیری کشور از این ناحیه بالا بوده زیرا ایران 
در تأمین دانه‌های روغنی و روغن خام تا ۹۰ درصد وابستگی ارزی 

دارد.
سال گذشته با کاهش قیمت جهانی، تولیدکنندگان روغن 
مبادرت به کاهش قیمت محصولات خود کردند و امسال با افزایش 

قیمت‌ها نیز باید منتظر تغییرات قیمتی در بازار باشیم.
در این راستا وزیر جهاد کشاورزی هفته گذشته در جلسه 
هیأت دولت، اعام کرد در روزهای آینده قیمت روغن تغییرات 
جزئی خواهد داشت. یکی از دلایل توزیع قطره چکانی کره 
حیوانی از سوی تولیدکنندگان فرآورده‌های لبنی به همین موضوع 

برمی‌گردد.
این افزایش قیمت ناشی از سرمازدگی محصولات کشاورزی 
در کشورهای همسایه شمالی برای غلات هم تکرار می‌شود زیرا 
روسیه و اوکراین دو تأمین کننده بزرگ غلات در جهان به شمار 

می‌روند.
کشاورزان ایرانی در دو سال اخیر با تلاش مدیران دولتی به 
سمت کشت کلزا حرکت کرده‌اند و در کشت متناوب با گندم بخشی 
از دانه‌های روغنی در داخل کشت و تأمین می‌شود؛ البته این عدد 

بالا نبوده و حدود ۱۰ درصد نیازمندی داخل را پوشش می‌دهد.
پیش بینی تولید امسال دانه‌های روغنی آیا کشور را در تحقق 

برنامه هفتم توسعه در بخش کشاورزی، موفق می‌کند؟
علی‌قلی ایمانی، مدیرعامل بنیاد ملی گندم‌کاران با اشاره به 
خرید بخشی از کلزا کشت شده در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ توسط 
شرکت بازرگانی دولتی به خبرنگار مهر گفت: شرکت بازرگانی 

دولتی قرار شد با پرداخت مابه‌التفاوت قیمت کلزا وارداتی و نرخ 
خرید تضمینی کلزا، آن را به کارخانه‌های روغن کشی تحویل دهد.

وی افزود: دانه کلزا وارداتی ۱۷ تا ۱۸ هزار تومان در هر 
کیلو گرم بوده و نرخ خرید تضمینی کلزا داخلی ۳۵ هزار تومان 
است؛ بنابراین دولت با پرداخت این مابه‌التفاوت، کلزاهای استان 

گلستان را در اختیار کارخانجات روغن کشی قرار داد.
در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ قرار بود بخش خصوصی و 
کارخانجات روغن کشی کلزا تولیدی داخل را خریداری و در مقابل 
به ازای میزان خرید، واردات داشته باشند. محصولات استان‌های 
گرمسیری و جنوبی زودتر برداشت و خرید شد؛ اما در ادامه عدم 
تحقق این وعده در واردات، سبب شد تا کلزا استان گلستان از 
سوی بخش خصوصی خریدار نشود. دولت ناچار ورود کرده و 

مبادرت به خرید کرد.
ایمانی با اشاره به این مساله عنوان کرد: نامهربانی نسبت 
به دانه روغنی کلزا در سال زراعی قبل )۱۴۰۲-۱۴۰۳( باعث شد 
تا سطح کشت این محصول در سال زراعی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ کاهش 

پیدا کند.
وی اضافه کرد: این امر برای کشت جو هم صادق است و 
چون قیمت جو در بازار به هر کیلو گرم ۶ تا ۷ هزار تومان کاهش 
یافت یعنی از نرخ سال قبل آن کمتر شد، در نهایت سازمان تعاون 
روستایی ورود کرد و خرید توافقی با نرخ هر کیلو گرم ۱۰ هزار 
تومان انجام شد. کشاورزان انگیزه‌ای برای کشت این دو محصول 

ندارند. بر عکس احتمالاً سطح زیر کشت گندم افزایشی باشد.
این مسئول صنفی با بیان این که به این ترتیب الگوی کشت 
در تناسب و تناوب بهم می‌خورد، اظهار کرد: دیرکرد پرداخت 
مطالبات که بازپرداخت تسهیلات بانکی را با جریمه همراه کرده 
و سود ۲۳ درصد را به ۲۹ درصد رساند و برآورد سایر اتفاق‌ها، 
در نهایت کشاورزان را به سوی کشت محصولاتی بی دردسر تر 

هدایت می‌کند.

خودروهای  قبلی  ثبت‌نام‌کنندگان 
وارداتی هنوز بلاتکلیفند/ اصرار وزارت 
صمت به ثبت‌نام جدید برای خودروی 

خارجی با دپوی ۵۰۰ میلیون‌تومانی.
به  فقط  نمی‌افتد،  خاصی  اتفاق 
جمعیت بلاتکلیفان اضافه می‌شود. ما در 
کشورمان زیرگروه‌های مختلفی از بلاتکلیفی داریم. بعضی از 
مردم جزو بلاتکلیفان مسکن هستند، بعضی بلاتکلیف بورس و 
برخی هم در زیرگروه بازنشستگان بلاتکلیف قرار دارند. قانون 
بلاتکلیفی حتی قوی‌تر از قوانین نیوتن است. این قانون از 
دولتی به دولت دیگر تغییر نمی‌کند بلکه با همان قدرت، شتاب 
و سرعت از یک دولت‌به‌دولت دیگر منتقل می‌شود. البته گاهی 
در دولتی نوع جدیدی از آن متولد می‌شود که پس از تولد، مانند 

باقی، ماندگاری صددرصدی پیدا می‌کند. 
ما مردم در دورۀ زندگی خود وارد بلاتکلیفی‌های متعددی 
می‌شویم و گاه با حفظ سمت در چند بلاتکلیفی قرار می‌گیریم. 
در واقع اگر می‌خواستند بابت حضور در هر یک از گروه‌ها 
ایان ماسک بودیم و  با  حقوقی بدهند ما الان در جدال 

عن‌قریب بود که به وی برسیم. 
هرچند بلاتکلیفی همیشه هم چیز بدی نیست. می‌توان 
آن را مترادف با بی‌خبری دانست. از قدیم هم که گفته‌اند: 
»بی‌خبری، خوش‌خبری است.« شما فکر کن در مورد همین 
بلاتکلیفان خودرو، اگر فردا اعام کنند هیچ وارداتی صورت 
نمی‌گیرد و مردم بیایند پول‌شان را بگیرند، چه اتفاقی می‌افتد؟ 
عده‌ای ناامید و سرخورده می‌شوند. عدۀ دیگری عصبانی و 
شاکی، و برخی در انکاری عمیق فرومی‌روند؛ ولی در حال حاضر 
هیچ‌کس هیچ مشکلی جز بلاتکلیفی ندارد. افراد در این گروه‌ها 
هنوز امیدوارند. شاید نگران، عصبانی و سرخورده باشند، اما 

امیدوارند و همین باعث می‌شود منتظر بمانند. 
بلاتکلیفان همیشه امیدوارند، به این‌که روزی بالاخره 
مسئولی اعام کند همه‌چیزتمام شد و می‌توانند به هر آن‌چه 
منتظرش بودند برسند. آنها امیدوارند دیگر هیچ‌وقت نوع 
جدیدی از بلاتکلیفی وارد مملکت نشود، اما نمی‌دانند امید هم 
مدتی است بلاتکلیف مانده که چه کند، بگذارد از این مملکت 
برود یا بماند و بسازد. مانده کجا را بسازد؟ خودش هم متعجب 
است که مردم چطور هنوز صدایش می‌زنند و ازش توقع دارند. 

امید هم مدت زیادی است حیران و سرگردان است. 

تحول دیجیتال در صنعت بانکداری یک 
ضرورت اجتناب‌ناپذیر است، چرا که به دلیل 
شخصی‌سازی خدمات و خلق ارزش‌های جدید 
مبتنی بر نوآوری، رویکردهای سنتی دیگر 
کارکردی در دنیای رقابت خدمات مالی ندارند 
که این امر موجب می‌شود بانک‌ها روش‌های 
محافظه‌کارانه را کنار گذاشته و سفر خود به سوی تحول دیجیتال را 

آغاز کنند.
تحول دیجیتال در صنعت بانکداری نتیجه تلفیق فناوری‌های 
دیجیتال و استراتژی‌های هوشمندانه و نوآورانه است که سبب افزایش 
کارایی عملیاتی، بهبود تجربه مشتری و کاهش هزینه‌ها می‌گردد و 
بانک‌ها را قادر می‌سازد تا خدمات ایمن را با کیفیتی مطلوب، از طریق 

کانال‌های یکپارچه دیجیتال ارائه دهند. 
تحول دیجیتال ایجاد تغییر در یک مقطع زمانی نیست؛ بلکه یک 
فرهنگ و نوعی فرآیند تغییر مداوم است که از طریق ایجاد مدل‌های 
کسب ‌و کار در بستر فناوری‌های نوین و ابزارهای پیشرفته ارتباطی و 
دیجیتالی شکل می گیرد تا با درک و برآوردن نیازهای متغیر مشتریان 
بر اساس فرصت‌های شکل گرفته، ضمن ایجاد ارزش برای ذینفعان، 

یک تجربه بانکداری یکپارچه و کارآمد را ایجاد کند.
تحول دیجیتال مبتنی بر فناوری‌های دیجیتال است که با ایجاد 
ارزش مبتنی بر فناوری، در یک اکوسیستم، منجر به ایجاد اقتصاد 
دیجیتالی می‌شود که تبدیل به یکی از مهم‌ترین پایه‌های شکل‌گیری 
انقلاب چهارم و پنجم صنعتی در جهان شده است. شرط لازم و کافی در 
این اقتصاد، نوآوری است چرا که به دلیل رقابت، تمرکز عمده، بر ارائه 
خدمات و محصولات جدید با چرخه عمر کوتاه بوده و معمولاً سازمان 
هایی موفق خواهند بود که علاوه بر داشتن رفتارهای کارآفرینانه در 

خلق سرویس‌های جدید پیشرو باشند. 
فرآیند تحول دیجیتال شامل سه مرحله اساسی ارزیابی، تدوین 
استراتژی و پیاده سازی و اخذ بازخورد است که در مرحله نخست، 
فناوری و فرآیندهای موجود مورد ارزیابی قرار می‌گیرند و اهداف کسب 
و کار، سیستم‌ها و زیرساخت های مورد نیاز و فهرست گسترده ای‌ از 

فرآیندهایی که نیازمند تغییرند، مشخص می‌شوند.
در مرحله دوم، استراتژی و نقشه راه پیاده‌سازی تحول دیجیتال 
تدوین می‌گردد که شامل شناسایی اهداف و موارد مهمی از جمله 
جدول زمانی، بودجه و منابع مورد نیاز است. همچنین در این مرحله 
داده‌های موجود از مشتریان، نیازها و ترجیحات آنان نیز تجزیه و 
تحلیل می شود. مرحله سوم شامل ایجاد تغییرات و معرفی فناوری و 
فرآیندهای موجود و یا جدید است و بانک‌ها در این مرحله از فناوری 
برای تغییر محصولات، جذب مشتریان، توانمندسازی کارکنان و 
بهینه‌سازی عملیات استفاده نموده و با ایجاد عملیات انعطاف‌پذیر، 
ایمن و سازگار، تسریع نوآوری و بهبود تجربه مشتری در فضای ابری را 
تسهیل می‌کنند.بنابر آنچه گفته شد، در دنیای امروز، بانکداری از ارائه 
خدمات در محیط‌های فیزیکی فاصله گرفته و فناوری‌های نوین نقش 
مهمی در ایجاد نوآوری در  ارائه خدمات و محصولات جدید و بهبود 
تجربه کاربر و افزایش کارایی بانک‌ها ایفا می کند. تحول دیجیتال 
این امکان را برای بانک‌ها فراهم می کند تا با شناسایی، ارزیابی و  
بهره‌برداری از فرصت های فناورانه از طریق هوش مصنوعی، بلاکچین 
و بانکداری ابری که سه رکن اصلی تحول در بانکداری آینده بشمار 
می روند، بروز رفتارهای کارآفرینانه در این صنعت را تسهیل نموده 
تا ضمن کاهش هزینه‌ها و ریسک‌ها، خدمات با کیفیت و مورد نیاز 

مشتریان را ارائه نمایند و موجب مشعوف سازی آنها گردند.

از عزیزان سازمان بهداشت جهانی، 
اعضای وزارت فخیمه بهداشت، درمان و 

آموزش پزشکی و بزرگواران 
سازمان غذا و دارو پنهان نیست از 
شما عزیزان چه پنهان، ما هر روز صبح 
که از خواب بیدار می شویم قبل از اینکه 
بررسی کنیم ببینیم اسم ما در لیست تحریم های آمریکا قرار گرفته 
است و حساب ارزی مان قطع شده یا نه، در گام اول بررسی می 
کنیم که عجالتاً زنده هستیم یا خدای ناکرده ریق رحمت را با همۀ 
مخلفاتش سر کشیده ایم؟! چون با این حجم آلودگی هوا و ریزگرد 
و مواد افزودنی و نگهدارنده قزمیت و غیر مجاز در مواد خوراکی که 
از طرق مختلف وارد امعاء و احشاء ما می شوند تکرار این بیداری 

یک نعمت است.
به قول شاعر: صبح، فرصتی برایِ آغاز است؛ و ایرادِ کارِ ما 
، دقیقا همینجا بود که بارها، آغاز شدیم؛ و هر بار، تکرارِ خودمان 
بودیم! نه... لابد انتظار داشتید ما تکرار ابوعلی سینا باشیم که ما 
بعد الطبیعه ارسطو را 40 بار خواند و خسته نشد یا مثل مایکل 
فارادی عمرمان را صرف تحقیق و پژوهش کنیم و قوانین مربوط به 
القای الکترومغناطیسی را کشف کنیم! نه پدر آمرزیده ... ما همین 
بیدار شدن را هم زوری تکرار می کنیم و جا داشته باشد و گرسنگی 
و داستان قضای حاجت امان بدهد دو روز درمیان هم از رختخواب 

بیرون نمی آئیم! دلتان خوش است...
 بله عرض می کردم که بیدار شدن روزانه ما هم در نوع 
خودش معجزه است. چرا که ما با خوردن انواع و اقسام مواد 
غذایی تراریخته، روغن دارای پالم، سوسیس و کالباس تولید شده 
با گوشت خر و گربه و تاج خروس، زعفران غنی شده با کاکل ذرت، 
آبلیموی تولید شده با کاه و یونجه، هندوانه قرمز شده با رنگ 
صنعتی، شیر فرآوری شده با وایتکس، چای ترکیب شده با برگ 
خشک درختان، آب سرشار از نیترات، نان دارای جوش شیرین، 
برنج هندی غنی شده با آرسنیک، سبزی آبیاری شده با فاضلاب، 
در کنار گرد و غبار غلیظ و 5 برابر استاندارد جهانی و گوگرد و اکتان 
بنزین و گازوئیل که بدخواهان معتقدند 200 برابر استاندارد جهانی 

است، علی الاصول یا باید زامبی می شدیم یا مومیایی متحرک!
یعنی اگر شما صبح به صبح یه تک پا به آزمایشگاه مدرسه 
محله تان تشریف ببرید و چند قاشق سَرپرُ از عناصر جدول تناوبی 
مندلیف را همین طور خشک و خالی میل کنید و از گوش و دماغ 
تان دود ساطع شود، تبعات منفی و اثراتش از این موادی که ما 
هر روز به اسم صبحانه و ناهار و شام می خوریم کمتر است؛ ولی 
چه کنیم که سخت جانیم و به قول شاعر » ما را به پوست کلفت 

خود این گمان نبود!«
تازه با این شرایط 24 میلیون نفر هم از اضافه وزن رنج می 
برند و دچار چاقی مفرط هستند ولی خودشان معتقدند کمی توپر 
هستند! یعنی این مواد حسابی به آنها ساخته است و خللی در 
متابولیسم یا سوخت و ساز سلولی شان وارد نکرده است. فقط 
تنها چیزی که این وسط یک نموره پوست کلفتی ما را زیر سوال 
می برد بی احتیاطی 92 درصدی رانندگان است که با هر تصادف به 
چندین تکه نامساوی تقسیم می شویم و زحمت کوچ ابدی تقریباً 
بیست هزار نفر در سال افتاده گردن عزیزان ایران خودرو و سایپا 
که با وجود کیفیت سوفسطایی محصولات تولیدی شرکت های 
مفخم ایران خودرو و سایپا عزیزان معتقدند »از اين طرف كه منم، 

همچنان صفایی هست«! 

خطر افزایش تولید گندم در سال زراعی جدید نسبت به جو و کلزا بلاتکلیفان امیدوار

راضیه حسینی

تحول دیجیتال در صنعت بانکداری؛ 
یک فرصت کارآفرینانه

دکتر محمدحسن ترابی -  کارشناس مسائل بانکداری و کارآفرینی

 عناصر جدول تناوبی مندلیف 
و 20 هزار کشته در سال!

وحید حاج سعیدی 

عت
قنا

ی 
 عل

ح:
طر

ر/ 
اتو

ریک
عاقبت خودرو داخلیکا

در سایت روزنامه بخوانید:در سایت روزنامه بخوانید:در سایت روزنامه بخوانید:

همین صفحه

تحول دیجیتال در صنعت بانکداری یک ضرورت 
اجتناب‌ناپذیر است، چرا که به دلیل شخصی‌سازی خدمات 

و خلق ارزش‌های جدید مبتنی بر نوآوری

یادداشت

تحول دیجیتال در صنعت بانکداری؛ یک 
فرصت کارآفرینانه

دکتر محمدحسن ترابی -  کارشناس 
مسائل بانکداری و کارآفرینی

همین صفحه

از عزیزان سازمان بهداشت جهانی، اعضای 
 وزارت فخیمه بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

و بزرگواران 

یادداشت

 عناصر جدول تناوبی مندلیف 
و 20 هزار کشته در سال!

وحید حاج سعیدی 

همین صفحه

ثبت‌نام‌کنندگان قبلی خودروهای وارداتی هنوز 
بلاتکلیفند/ اصرار وزارت صمت به ثبت‌نام جدید 

برای خودروی خارجی با دپوی ۵۰۰ میلیون‌تومانی.

یادداشت

بلاتکلیفان امیدوار

راضیه حسینی

 آگهي فراخوان  
بانك صادرات ايران

مراجعه به صفحه3
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مدیر مالی نیسان رفتنی شد
مدیر مالی نیسان در حالی که این خودروساز با چالش‌های 

بسیاری مواجه می‌شود، از سمت خود کناره‌گیری می‌کند.
 به گزارش ایسنا، استعفای استفان ما، مدیر مالی این شرکت 
به دنبال سال‌ها آشفتگی مدیریتی است و نیسان با کاهش عملکرد 

و سرمایه‌گذاری فعالان مواجه است.
افراد آگاه اعام کردند که استفان ما، مدیر مالی شرکت 
نیسان موتور، قرار است از سمت خود کناره گیری کند و این تغییر 
اجرایی دیگری را در یک زمان چالش‌برانگیز برای خودروساز ژاپنی 

رقم می‌زند.
یکی از این افراد که نخواست نامش فاش شود، اظهار کرد که 
مشخص نیست که او تنزل رتبه می‌دهد یا شرکت را ترک خواهد 
کرد زیرا هنوز اعلام نشده است. این تغییر که ۱۷ ماه پس از کناره 
گیری اشوانی گوپتا به عنوان مدیر عامل نیسان انجام می‌شود، پس 
از اعلامیه‌ای مبنی بر حذف ۹۰۰۰ شغل و کاهش یک پنجم ظرفیت 

تولید خود رخ می‌دهد.
ما، در سال ۲۰۱۹ مدیر امور مالی نیسان شد و جایگزین 
هیروشی کاروبه شد. نیسان در اوایل ماه جاری اعلام کرد که ۹۰۰۰ 
شغل و ۲۰ درصد از ظرفیت تولید جهانی خود را کاهش می‌دهد، 
زیرا در تاش است تا هزینه‌ها را به میزان ۲.۶ میلیارد دلار در 
سال مالی جاری کاهش دهد و در بحبوحه رکود فروش در چین و 

ایالات‌متحده، تلاش می‌کند.
این موارد بر آسیب‌پذیری خودروساز تاکید می‌کند، زیرا هرگز 
به طور کامل از آشفتگی و درگیری‌های داخلی که منجر به برکناری 
رئیس سابق این شرکت در سال ۲۰۱۸ و کاهش شراکت با رنو شد، 
بهبود نیافته است. فروش جهانی نیسان در نیمه اول سال مالی با 
۳.۸ درصد کاهش به ۱.۵۹ میلیون دستگاه رسید که عمدتاً به دلیل 

کاهش ۱۴.۳ درصدی در چین است.
رویترز گزارش کرد که مشکل بزرگ‌ نیسان ممکن است در 
ایالات‌متحده باشد که فاقد یک خط تولید معتبر از خودروهای 
هیبریدی است و این برخاف رقیب ژاپنی تویوتاست که شاهد 
رونق تقاضا برای خودروهای هیبریدی بنزینی الکتریکی بوده است.

چشم‌انداز مبهم اقتصاد اروپا در ۲۰۲۵
بر اساس پیش‌بینی منتشرشده از بانک آمریکایی، چشم‌انداز 
اقتصادی ۲۰۲۵ اروپا ترکیب پیچیده‌ای از چالش‌ها و فرصت‌ها 

خواهد بود.
به گزارش ایسنا، چشم‌انداز اقتصادی اروپا در سال ۲۰۲۵، 
بر اساس ارزیابی تحلیلگران شرکت خدمات مالی بوفا سکیوریتیز 
آمریکا، ترکیب پیچیده‌ای از چالش‌ها و فرصت‌ها خواهد بود و 
منعکس‌کننده چشم‌اندازی است که با تغییر سیاست‌های مالی، 

عدم قطعیت‌های تجاری و پویایی‌های تورمی پیش خواهد رفت.
دیدگاه‌های کلیدی آخرین نتایج تحقیقات نشان می‌دهد که 
سالی با مسیرهای متفاوت در منطقه یورو، بریتانیا و کشورهای 
عضو نمایان شده است و پیش‌بینی می‌شود که رشد اقتصادی در 
منطقه یورو، در سال ۲۰۲۵ حدود ۰.۹ درصد باشد که پشتوانه آن 

بهبود دوره‌ای ملایم ناشی از مصرف است.
این بهبود ناشی از روند کاهش تورم جاری است که از 
افزایش دستمزدهای واقعی البته فقط تا نیمه دوم سال حمایت 
خواهد کرد با این حال، انتظار می‌رود که سرمایه‌گذاری تجاری 
به دلیل افزایش نااطمینانی‌های تجاری و محدودیت تقاضای 

میان‌مدت کمرنگ بماند.
پیش‌بینی می‌شود که بانک مرکزی اروپا به چرخه کاهش نرخ 
خود ادامه دهد و نرخ سپرده به‌طور بالقوه تا سپتامبر ۲۰۲۵ به ۱.۵ 
درصد کاهش یابد، زیرا بانک مرکزی اروپا با شتاب ضعیف اقتصادی 

و تورم مداوم با اهداف خود دست و پنجه نرم می‌کند.
پیش‌بینی می‌شود تورم منطقه یورو در سال ۲۰۲۵ به میزان 
۱.۶ درصد شود که منعکس‌کننده تاثیر کاهش قیمت انرژی و 
کاهش تقاضاست. تحلیلگران بر این باورند که این امر بیشتر به 
صورت یک شکاف تولید مزمن و یک ترکیب سیاستی بیش از حد 

محدودکننده ظاهر خواهد شد.
با وجود این چالش‌ها، امکان بازنگری سیاست مالی در 
کشورهای اروپایی یا بازنگری به رهبری آلمان می‌تواند پتانسیل 
صعودی داشته باشد، اگرچه با توجه به شرایط سیاسی و اقتصادی 

کنونی منطقه نامشخص است.
مسیر اقتصادی بریتانیا، کمی متفاوت و انتظارات رشد برای 
سال  ۲۰۲۵ به میزان ۱.۵ درصد خواهد بود که با اقدامات تسهیل 
مالی ارائه شده در بودجه اکتبر ۲۰۲۴ تقویت شده است. با این 
حال، خطرات تورم همچنان ادامه دارد و پیش‌بینی‌ها حاکی از آن 
است که تورم تا اواسط سال ۲۰۲۶ بالاتر از هدف باقی می‌ماند 

که ناشی از رشد دستمزدها و فشارهای مربوط به سیاست است.
انتظار می‌رود بانک انگلستان با احتیاط به کاهش نرخ بهره 
بپردازد و نرخ پایانی ۳.۵ درصدی را تا اوایل سال ۲۰۲۶ هدف 
قرار دهد. در همین حال، خطرات مربوط به تعرفه‌های بالقوه 
تحمیل شده ایالات‌متحده و عدم اطمینان تجارت جهانی می‌تواند 
چشم‌انداز را پیچیده‌تر کند و بر تجارت و احساسات مصرف‌کننده 

تاثیر بگذارد.
اینوست گزارش کرد، در سطح کشورهای منطقه یورو، آلمان 
و فرانسه با چالش‌های خاصی روبرو هستند. پیش‌بینی‌های رشد 
آلمان در سال ۲۰۲۵ به ۰.۴ درصد کاهش یافته است، در حالی 
که در فرانسه، عدم قطعیت‌های سیاسی پیرامون بودجه می‌تواند 

شکنندگی اقتصادی را تشدید کند.
ایتالیا و اسپانیا عملکرد نسبتا قوی‌تری از خود نشان می‌دهند 
و اسپانیا به دلیل هزینه‌های دولت و گردشگری به پیشی گرفتن از 
سایر اقتصادهای بزرگ منطقه ادامه می‌دهد، اگرچه چالش‌های 

مالی بلندمدت آن همچنان ادامه دارد.

صعود تورم ایتالیا
تورم سالانه ایتالیا در ماه نوامبر، از ۰.۹ درصد به ۱.۴ درصد 

افزایش یافت.
به گزارش ایسنا، اداره ملی آمار ایتالیا )ISTAT( در گزارش 
اولیه خود اعام کرد که نرخ تورم سالانه این کشور در ماه نوامبر 
به ۱.۴ درصد رسیده که نسبت به رقم ۰.۹ درصد ثبت شده در ماه 

اکتبر افزایش یافته است.
اداره ملی آمار ایتالیا در مورد رقم ماهانه افزود: نرخ تورم 

ماهانه ایتالیا بدون تغییر بود.
افزایش تورم ناشی از قیمت‌های تنظیم‌شده انرژی است که 
سالانه ۷.۵ درصد صعود کرد و از ۳.۹ درصد در ماه اکتبر، در کنار 

کاهش تورم در قیمت‌های غیرقابل تنظیم انرژی افزایش یافت.
هزینه‌های مواد غذایی نیز افزایش یافت و قیمت مواد غذایی 
فرآوری شده ۲.۴ درصد و مواد غذایی فرآوری نشده ۴.۱ درصد 
صعود کرد. تورم اصلی که انرژی و مواد غذایی فرآوری نشده را در 

بر نمی‌گیرد، به ۱.۹ درصد افزایش یافت.
قیمت‌های  هماهنگ  شاخص  کرد،  گزارش  بیزنس 
مصرف‌کننده )HICP( نیز الگوی مشابهی را نشان داد و رشد سالانه 

۱.۶ درصدی را در مقایسه با یک درصد در ماه اکتبر ثبت کرد.

مشارکت وزارت جهاد کشاورزی در توسعه 
نیروگاه‌های تجدیدپذیر

وزیر جهاد کشاورزی گفت: وزارت جهاد کشاورزی و سازمان امور 
اراضی کشور در توسعه نیروگاه‌های انرژی‌های تجدیدپذیر برای تأمین 

برق کشور با سایر دستگاه‌های ذی‌ربط همکاری می‌کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر، غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد 
کشاورزی گفت: وزارت جهاد کشاورزی و سازمان امور اراضی کشور 
در توسعه نیروگاه‌های انرژی‌های تجدیدپذیر برای تأمین برق کشور با 

سایر دستگاه‌های ذی‌ربط همکاری می‌کنند.
وی ادامه داد: در تصویب‌نامه هیأت وزیران که به دستگاه‌های 
مختلف ابلاغ شده است، وظایف و مأموریت‌های وزارت نیرو، وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، وزارت جهاد کشاورزی، سازمان برنامه و 
بودجه کشور، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و سازمان حفاظت 
محیط زیست برای توسعه نیروگاه‌های انرژی‌های تجدیدپذیر برای 

تأمین برق کشور مشخص شده است.
وی افزود: در این تصویب‌نامه، وزارت نیرو از طریق سازمان 
انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری ایران باید نسبت به معرفی مناطق 
مستعد برای احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر به وزارت جهاد کشاورزی 
اقدام و همچنین درخواست واگذاری و تغییر کاربری زمین مورد نیاز 
ساختگاه‌های مورد نظر را به دبیرخانه‌های کمیسیون تبصره یک ماده 
یک قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها در استان‌ها ارسال کند.

وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: بر اساس این تصویب‌نامه 
همچنین متقاضیان با تأیید وزارت نیرو از طریق سازمان انرژی‌های 
تجدیدپذیر و بهره‌وری ایران می‌توانند راسا درخواست واگذاری و تغییر 
کاربری زمین‌های مورد نظر خود یا تغییر کاربری زمین‌های تحت 
مالکیت خود را برای طی مراحل قانونی به مراجع ذی‌ربط در وزارت 

جهاد کشاورزی ارائه کنند.

سقف معافیت‌های مالیاتی اشخاص 
حقیقی و حقوقی مشخص شد

نمایندگان مجلس در مصوبه‌ای سقف معافیت‌های مالیاتی 
اشخاص حقیقی و حقوقی را تعیین کردند.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس در جلسه علنی نوبت و 
در جریان بررسی جزییات بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۴ در بخش 

درآمدی، بند »الف« تبصره ۱ را تصویب کردند.
طبق این مصوبه، مجموع معافیت‌ها، نرخ صفر مالیاتی، 
کاهش نرخ مالیاتی و سایر مشوق‌های مالیاتی اشخاص حقیقی و 
حقوقی از محل مجموع درآمدهای حاصل‌شده برای عملکرد سال 
۱۴۰۴ کلیه مؤدیان به‌استثنای معافیت‌های دارای سقف زمانی 
مشخص و ماده)۸۱( قانون مالیات‌های مستقیم مصوب ۳/ ۱۲/ ۱۳۶۶ 
با اصلاحات و الحاقات بعدی و موارد مندرج در مواد )۱۳۹(،)۱۴۱(، 
)۱۴۳(، )۱۴۳ مکرر(، )۱۴۵( قانون مذکور و قانون توسعه ابزارها و 
نهادهای مالی جدید به منظور تسهیل اجرای سیاستهای کلی اصل 
چهل و چهارم قانون اساسی مصوب ۲۵/۰۹/۱۳۸۸، برای اشخاص 
حقوقی تا هفت هزار و پانصد میلیارد)۷.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال و 
اشخاص حقیقی تا هفتصد وپنجاه میلیارد )۷۵۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال 

درآمد مشمول مالیات)سود خالص( قابل اعمال است.

تاکید دیوان محاسبات بر واقعی‌کردن 
پیش‌بینی منابع و مدیریت مصارف 

هدفمندی یارانه‌ها
دیوان محاسبات کشور اعلام کرد که پیش‌بینی منابع هدفمندی 

یارانه‌ها در سال ۱۴۰۲ مناسب نبوده است.
به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و امور بین 
الملل دیوان محاسبات کشور، بررسی های این نهاد نظارتی حکایت از 
عدم پیش‌بینی مناسب منابع هدفمندی یارانه‌ها در سال  ۱۴۰۲ دارد.

یکی از دلایل این موضوع به منابع وصولی هدفمندی یارانه ها 
در سال ۱۴۰۱ بر می گردد که مبلغ ۴۵۲ هزار میلیارد تومان بود لذا 
پیش بینی ۶۹۷.۸ هزار میلیارد تومان یعنی حتی با ۵۴ درصد افزایش 
نسبت به عملکرد سال ۱۴۰۱ مجددا منجر به عدم تحقق ۷۹ هزار 

میلیارد تومانی منابع هدفمندی یارانه‌ها در سال ۱۴۰۲ گردید.
عدم واریز ۶۵.۸ هزار میلیارد تومان از منابع وصولی ردیف‌های 
مصوب جدول ۱۴ قانون بودجه به حساب هدفمندی یارانه ها نزد خزانه 
داری کل کشور توسط شرکت های وصول کننده ذی‌ربط از دیگر دلایل 
این مسئله است. دیوان محاسبات کشور ضمن تاکید بر واقعی کردن 
پیش بینی منابع و مدیریت مصارف هدفمندی یارانه ها در بودجه های 

سنواتی، لزوم توجه هر چه بیشتر به این مسئله را یادآور شد.

قیمت گذاری دستوری و تورم موجب توقف 
پروژه‌های ملی مسکن می‌شود

عضو هیئت مدیره انجمن انبوه سازان مسکن گفت: روند ساخت 
در برخی از پروژه‌های نهضت ملی به‌دلیل وجود تورم و قیمت‌های 

دستوری کند پیش می‌رود یا رو به متوقف شدن است.
حسن محتشم عضو هیئت مدیره انجمن انبوه سازان مسکن 
در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه فرایند پروژه نهضت ملی مسکن 
دارد به سرنوشت مسکن مهر دچار می‌شود، گفت: دولت نمی‌تواند 
خود را قانع کند تا از تصدی‌گری در حوزه مسکن خارج شود، بر همین 
اساس تا زمانی‌که دخالت‌های دولت در بازار مسکن تداوم داشته 
باشد، نباید انتظار بهبود و رونق در این بازار داشته باشیم. وی با اشاره 
به قیمت هر متر مربع واحدهای نهضت ملی مسکن، افزود: قیمت 
ساخت حدود ۸ میلیون تومان است که با تعدیل سازمان برنامه و 
بودجه به ۱۱ میلیون تومان هم می‌رسد، اما این هزینه غیرمفید است 
و متقاضیان باید برخی از هزینه‌ها را جداگانه پرداخت کنند؛ در مجموع 
هزینه مفید ساخت یک متر مربع واحد نهضت ملی مسکن حدود 
۱۸ میلیون تومان است. محتشم ادامه داد: طبق وعده رئیس جمهور 
شهید دولت سیزدهم، بنا بود تا سالانه یک میلیون واحد نهضت ملی 
مسکن ساخته و در بازار شود، اما با توجه به آمار و روند بازار در حال 
حاضر زیر ۱۰۰ هزار واحد هم تحویل متقاضیان نشده و روند ساخت 
در برخی از پروژه‌های نهضت ملی به‌دلیل وجود تورم و قیمت‌های 
دستوری کند پیش می‌رود یا رو به متوقف شدن است. با توجه به 
این شرایط اگر وزارت راه و شهرسازی با انبوه‌سازان مذاکره نکند و 
از ظرفیت این صنعت ساختمانی بهره‌مند نشود، قطعاً نباید تحول 
چشمگیری در تولید مسکن انتظار داشته باشد. عضو هیئت مدیره 
انجمن انبوه سازان مسکن تصریح کرد: اولویت وزارت راه و شهرسازی 
تأمین مسکن دهک‌های یک تا سه است، بنابراین این قشر از جامعه 
امکانات اقتصادی ضعیفی دارند و از سوی دیگر نیز مجلس بودجه‌ای 
برای این حوزه تعیین نشده است، بر همین اساس آورده متقاضیان 
و وام بانکی پاسخگوی قیمت تمام شده ساخت واحدهای مسکونی 
نیست. به عنوان مثال ساخت یک واحد ۷۵ متری نهضت ملی مسکن 
برای مصرف کننده بالای یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان هزینه دارد 
که از این مقدار برآورد شده را ۵۵۰ میلیون تومان تسهیلات بانکی 

تأمین می‌کند و مابقی هزینه را باید متقاضی متحمل شود.

بازی ارزی با جان مردم!
عصراقتصاد: با وجود تلاش‌های دولت 
خبرها  ارزی،  منابع  بهینه  مدیریت  برای 
حکایت از عدم تخصیص کافی ارز به دارو 
دارد که می‌تواند تبعات جدی برای نظام 
بهداشت و سامتی کشور به همراه داشته 
باشد. بر اساس اعلام بانک مرکزی، از ابتدای 
سال جاری تا تاریخ ۱۰ آذر، ۴۷ میلیارد و 
تأمین  برای واردات  ارز  ۳۷۵ میلیون دلار 
شده که سهم کالاهای اساسی و دارو تنها 
۲۰ درصد از این مبلغ را شامل می‌شود. این 
در حالیست که رئیس سازمان غذا و دارو 
از حذف ارز 4200 برای دارو از ابتدای سال 
خبرداده و گفته که تخصیص ارز برای دارو 
و تجهیزات پزشکی به شدت کاهش یافته 

است.
تداوم  با  عصراقتصاد،  گزارش  به 
بحران اقتصادی و کاهش تخصیص ارز به 
صنعت دارو، نظام بهداشت و درمان کشور 
با چالش‌های جدی روبرو شده است. در 
ماه‌های اخیر، کاهش دسترسی به ارز برای 
واردات داروهای اساسی، فشار چشمگیری بر 
بیماران و خانواده‌های آنان وارد کرده است. 
این وضعیت نه تنها تأمین داروهای حیاتی 
را با مشکل مواجه کرده بلکه به افزایش 
قیمت‌ها و نگرانی‌های عمومی در جامعه 
دامن زده است. به گفته مهدی پیرصالحی، 
معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو، از 
ابتدای سال جاری ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی 
برای دارو حذف شده و هیچ تخصیص ارزی 

به این شکل صورت نمی‌گیرد. 
وی تاکید کرد که تخصیص ارز برای 
دارو و تجهیزات پزشکی به شدت کاهش 
یافته و نگرانی‌هایی درباره اثرات این تغییر 

بر هزینه‌های بیماران وجود دارد.
پیرصالحی با اشاره به باقی‌ماندن حدود 
یک میلیارد دلار ارز ترجیحی نوع اول برای 
تجهیزات پزشکی گفت: در بودجه سال آینده 
باید تصمیم‌گیری شود تا این ارز به نوع دوم 

یا نیمایی تبدیل شود.
نباید  ارز  نوع  تغییر  کرد:  تأکید  وی 
موجب افزایش پرداخت از جیب بیماران شود 
و خواستار تأمین بودجه کافی برای جبران 

این تغییرات شد.
در مجموع، کالاهای اساسی و 
دارو برای واردات ۹ میلیارد و ۸۹۹ 
که  یافته  اختصاص  دلار  میلیون 
شامل ۷ میلیارد و ۸۲۹ میلیون دلار 
برای کالاهای اساسی و ۲ میلیارد 

تجهیزات  و  دارو  برای  دلار  میلیون   ۷۰ و 
پزشکی است. با این حال، کمبود تخصیص 
ارز به بخش دارو باعث نگرانی‌های جدی در 
بین بیماران و صنعت دارویی شده است. 
پیرصالحی خواستار تأمین بودجه کافی برای 
جبران فشارهای مالی بر بیماران شد و بر 
لزوم تغییرات در ساختار تخصیص ارز تاکید 

نمود.
رئیس سازمان غذا و دارو همچنین به 
برنامه ذخیره شش‌ماهه دارو که در برنامه 
هفتم توسعه پیش‌بینی شده است، اشاره 
کرد. او تاکید کرد که اجرای این برنامه نیازمند 
تأمین منابع ارزی و ریالی است و در صورت 

عدم تأمین، قابلیت اجرایی نخواهد داشت.
وزارت بهداشت به‌ویژه در زمینه‌های 
اجرایی طرح دارویار نیز با مشکلات مالی 
مواجه است. اگرچه اعتبارات لازم برای این 
طرح اولیه در نظر گرفته شده، پرداخت‌ها 

که  نشده  تأمین  کامل  به‌طور 
می‌تواند به افزایش بار مالی برای 
بیماران منجر شود. پیرصالحی در 
سیستم  یک  خواهان  رابطه  این 
به  مستقیم  و  منظم  پرداخت 
شرکت‌های دارویی شد و تاکید کرد 
که برای حفظ قیمت‌های دارو، حداقل دو 

برابر بودجه کنونی نیاز است.
سهم ۲۰ درصدی کالاهای اساسی و 

دارو در تخصیص ارز وارداتی
که  گزارشی  براساس  دیگر  از سوی 
به تازگی بانک مرکزی منتشر کرده است، 
از ابتدای سال جاری تا تاریخ ۱۰ آذر، ۴۷ 
میلیارد و ۳۷۵ میلیون دلار ارز برای واردات 
مختلف تامین شده که کالاهای اساسی و 
دارو سهمی ۲۰ درصدی از این تخصیص را 
شامل شده‌اند. این موضوع نشان‌دهنده 
اهمیت و اولویت این دسته از کالاها در 

سیاست‌های اقتصادی دولت است.
بانک مرکزی از ابتدای فروردین ماه تا 
کنون، ۹ میلیارد و ۸۹۹ میلیون دلار برای 
تخصیص  دارو  و  اساسی  کالاهای  واردات 
داده است. جزئیات این تخصیص حاکی از 
آن است که ۷ میلیارد و ۸۲۹ میلیون دلار 

به واردات کالاهای اساسی و کشاورزی نظیر 
گندم، دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی 
اختصاص یافته و ۲ میلیارد و ۷۰ میلیون دلار 
نیز برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات 

پزشکی تامین شده است.
این تخصیص ارز با نرخ ۲۸،۵۰۰ تومان 
و با هدف کاهش هزینه‌ها و حمایت از اقشار 
جامعه در دسترسی به کالاهای اساسی و 

داروهای ضروری انجام شده است. 
با ادامه این روند، نگرانی‌های عمومی 
درباره دسترسی به درمان‌های ضروری و 
افزایش مرگ و میر ناشی از نایابی داروها 

بیشتر شده است. 
در هر حال به نظر می رسد که بدون 
تغییرات سریع و مؤثر در سیاست‌های ارزی 
و تخصیص منابع، نظام بهداشت و درمان با 
چالش‌های جدی در تأمین داروهای اساسی 

و خدمات پزشکی مواجه خواهد شد. 
در نتیجه، از مسئولان انتظار می‌رود 
که با اتخاذ تدابیر مناسب در سیاست‌های 
ارزی و بودجه‌ای، به اهمیت حفظ سامت 
عمومی و دسترسی قابل قبول به داروهای 
اساسی توجه کنند تا از بازی با جان مردم 

جلوگیری شود.

 هزینه ۵۶ میلیون تومانی مشاور املاک را با استفاده 
از سامانه خودنویس نپردازید

رئیس جمهوری از وزارت راه و شهرسازی خواستار شد

ارائه طرحی جامع با نگاه بلندمدت برای توسعه شهری 

مشاور املاک مبلغ ۲ درصد از کل قرارداد 
را در مجموع از خریدار و فروشنده ملک برای 
حق واسطه‌گری طلب کرده بود ولی هوشمندی 
خریدار و فروشنده باعث شد تا بدون نیاز به 
عقد قرارداد توسط مشاور اماک و واسطه با 
سامانه خودنویس قرارداد قانونی خرید و فروش 
ملک مذکور ثبت شود و نه تنها ۵۶ میلیون 
دلالی  هزینه  و  غیرقانونی  کمیسیون  تومان 
مشاوره املاک پرداخت نشد و باعث صرفه‌جویی 
در هزینه‌ها شد، بلکه قرارداد خریدوفروش 
مذکور را از بسیاری از مشکلات احتمالی نجات 

داد.
خودنویس،  سامانه  ایسنا،  گزارش  به 
به‌عنوان یکی از دستاوردهای نوین در حوزه 
معامات ملکی، گامی بزرگ در جهت تسهیل 
امور و کاهش هزینه‌های مردم برداشته است. 
این سامانه، با فراهم کردن امکان عقد رایگان 
قراردادهای اجاره و خرید مسکن، نه تنها به 
مردم قدرت انتخاب بیشتری داده است، بلکه 
توانسته از ابتدای امسال تاکنون، هزینه‌های 

عقد قرارداد را به میزان پنج هزار میلیارد تومان 
) ۵ همت( کاهش دهد. رابط کاربری ساده 
و امکان دسترسی ۲۴ ساعته و در تمام ایام 
هفته، این سامانه را به ابزاری کارآمد و محبوب 

در میان شهروندان تبدیل کرده است.
یکی از مزایای کلیدی سامانه خودنویس، 
حذف انحصار مشاوران املاک و دلالان از مسیر 
عقد قراردادها است. این انحصار سال‌ها موجب 
تحمیل هزینه‌های گزاف به مردم شده بود، اما 
اکنون، شهروندان می‌توانند با آزادی کامل، 
بین مراجعه به مشاورین اماک و پرداخت 
هزینه‌های آن یا انتخاب عقد قرارداد رایگان 
بدون واسطه، تصمیم‌گیری کنند. این تغییر نه 
تنها به عدالت در معاملات ملکی کمک کرده، 
بلکه هزینه‌های سنگین ناشی از این انحصار 
را نیز به شدت کاهش داده است.  تقویت و 
توسعه این سامانه در دولت چهاردهم به‌عنوان 
یک  مسکن،  تولید  جهش  قانون  از  بخشی 
ضرورت راهبردی محسوب می‌شود. ادامه مسیر 
توسعه سامانه خودنویس، با توجه به رضایت 

عمومی و کارآمدی بالا، می‌تواند به یکی از 
محورهای اصلی در اصلاح ساختارهای معاملات 
نه تنها در  این سامانه  ملکی تبدیل شود. 
کاهش هزینه‌ها موثر بوده، بلکه نقشی کلیدی 
در شفاف‌سازی و تسهیل امور قراردادها دارد 
و باید با قدرت بیشتری مورد حمایت و توسعه 

قرار گیرد.
این گزارش، تجربه‌ای واقعی از کاربرد 
سامانه خودنویس را روایت می‌کند و نشان 
می‌دهد که چگونه این ابزار مدرن توانسته است 
چالش‌های رایج در معاملات ملکی را به فرصتی 
برای تقویت حقوق شهروندی و عدالت تبدیل 

کند.
در آبان ماه امسال، آقای رعیتی، یکی 
از شهروندان تهرانی، خانه‌ای در محله استاد 
معین به مبلغ دو میلیارد و هفتصد و پنجاه 
میلیون تومان خریداری کرد. معامله‌ای که 
قرار بود به‌سادگی انجام شود ولی با رفتارهای 
به مسیری  اماک محل،  غیرقانونی مشاور 
پیچیده و چالش‌برانگیز ختم شد. اما آگاهی 

فروشنده و خریدار نسبت به ویژگی منحصر به 
فرد سامانه خودنویس، مانع از تضییع حقوق 

این شهروند و فروشنده شد.
پس از توافق خریدار و فروشنده بر سر 
قیمت ملک و نوشتن مبایعه‌نامه، مشاور املاک 
از هر دو طرف معامله درخواست کرد که یک 
نفری ۲۸  از مبلغ کل معامله، یعنی  درصد 
میلیون تومان، به‌عنوان حق کمیسیون پرداخت 
کنند. این در حالی بود که بر اساس مقررات 
قانونی، سقف کمیسیون مشاور اماک برای 
چنین معاملاتی ۲۵ صدم درصد است، یعنی 

نهایتاً حدود ۷.۵ میلیون تومان برای هر طرف.
این  از  آگاهی  با  فروشنده،  و  خریدار 
مقررات، به این درخواست اعتراض کردند اما 
اعتراض‌ها  پذیرش  از  نه‌تنها  اماک  مشاور 
خودداری کرد، بلکه با تهدید اعلام کرد که سند 
ملک را که برای انجام معامله به او سپرده شده 
بود، تحویل نخواهد داد. این اقدام غیرقانونی، 
و  پیچیده  مسیری  به  را  ملک  انتقال  روند 

پرچالش کشاند.

عصراقتصاد: رئیس جمهوری با تاکید 
بر ضرورت ترسیم طرح توسعه شهری قابل 
دفاع، دارای دلایل علمی و با چشم‌انداز روشن 
از سوی وزارت راه و شهرسازی خاطرنشان کرد 
که در چنین طرحی باید مشخص باشد که به 
چه شهرهایی می‌توان اجازه توسعه داد و این 
توسعه در کدام بخش‌ها باید صورت پذیرد و 
راه‌ها و شریان‌های منتهی به آن چه خواهد بود.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا، 
مسعود پزشکیان در نشستی با وزیر، معاونین 
و مدیران ارشد وزارت راه و شهرسازی، روند 
اقدامات در حال انجام این وزارتخانه را بررسی 
کرد. رئیس جمهوری در این نشست وزیر و 
معاونین وزارت راه و شهرسازی را به ارایه طرحی 
جامع با نگاه بلندمدت برای توسعه شهری در 
کشور با حفظ محیط زیست مکلف کرد و اظهار 
داشت: مسیر غلط گذشته در توسعه شهری 
باید متوقف شود و در جلسات شورای عالی 
مسکن و شورای عالی حمل و نقل و ایمنی در 

این زمینه تصمیمات لازم اتخاذ خواهد شد.
پزشکیان درباره طرح‌های مصوب توسعه 
شهری، طرح‌های تفصیلی و مصوبات کمیسیون 
ماده ۵ خاطرنشان کرد: امیدواریم که با تدوین 
طرح جامع مسکن بتوانیم رویکردی کارشناسی 
به موضوع توسعه شهرها داشته باشیم و مانع 

از ایجاد رانت در این زمینه شویم.
رئیس دولت چهاردهم درباره شبکه حمل 
و نقل تصریح کرد: اگر شبکه حمل و نقل در 
کشور بر اساس نقشه علمی به درستی ایجاد 
شود، می‌توانیم امیدوار باشیم که به توسعه 

شهری پایدار دست یابیم. در غیر این صورت؛ 
توسعه شهری بر مبنای هرج و مرج، آینده 

ناخوشایندی را در پی خواهد داشت.
رئیس جمهوری با تاکید بر ضرورت ترسیم 
طرح توسعه شهری قابل دفاع، دارای دلایل 
علمی و با چشم انداز روشن خاطرنشان کرد: 
در چنین طرحی باید مشخص باشد که به 
چه شهرهایی می‌توان اجازه توسعه داد و این 
توسعه در کدام بخش‌ها باید صورت پذیرد و 
راه‌ها و شریان‌های منتهی به آن چه خواهد بود.

پزشکیان با اشاره به اینکه شهرهای کنونی، 
تا جایی امکان رشد و توسعه دارند؛ متذکر شد: 
اگر ساختار را درست نکنیم و همزمان با توسعه 
شهری، روی حمل و نقل عمومی کار نکنیم؛ 
دچار رشد »دیمی« و »بی منطق« خواهیم شد 
که در سال‌های آتی زندگی عمومی مردم را دچار 
مشکل خواهد کرد. ازاین‌رو لازم است از هم 
اکنون زنگ خطر در مورد منطق توسعه شهری 

را به صدا درآوریم.
رئیس جمهوری اظهار کرد: به عنوان یک 
پزشک ساختار شهری را بیمار می‌بینم و لازم 
است در این‌باره با دیگر نهادهای حاکمیتی 
صبحت کنیم تا بر اساس مطالعات کارشناسانه 
به روشی علمی برای توسعه منطقی شهرها 
متناسب با شرایط موجود، منابع محدود و 
یابیم.  دست  هوایی  و  آب  اقلیمی  شرایط 
باید به دیگر مسئولان کشور با این داده‎های 
کارشناسانه نشان دهیم که‌ گیر کار کجاست و با 
نشانه‌‎هایی که هم اکنون وجود دارد انتظارات، 

واقعی هست یا خیر؟

پزشکیان همچنین پس از استماع سخنان 
معاونین و مدیران وزارت راه و شهرسازی درباره 
خط ریلی رشت - آستارا گفت: پیشنهاد بنده این 
است که در کنار احداث این خط ریلی، احداث 
یک خط اتوبانی در همین مسیر به صورت دو 

طبقه نیز امکان‌سنجی شود.
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه بر اساس 
سند چشم انداز ۲۰ ساله، ایران باید کشوری 
منطقه  نخست  جایگاه  در  و  یافته  توسعه 
باشد؛ ادامه داد: جاده‌سازی به روش کنونی، 
پاسخگوی این سند نیست و راه‌سازی باید به 
گونه‌ای تداوم یابد که با سند چشم‌انداز ۲۰ ساله 

تناسب لازم را داشته باشد.
پزشکیان با بیان اینکه اگر شبکه جاده‌ای و 
ریلی روستاهای ما توسعه یابد، روستانشینان 
هیچگاه بدنبال حاشیه‌نشینی نخواهند رفت،‌ 
با  تصریح کرد: وزارت راه و شهرسازی باید 
توسعه  برای  علمی  راه  نقشه  یک  طراحی 
مسیرهای مواصلاتی به‌ویژه در بخش روستاها 
به جای کمک به افزایش حاشیه‌نشینی زمینه 

بازگشت روستاییان را فراهم کند.
رئیس جمهوری لازمه توسعه پایدار در 
کشور را توجه به برقراری تعادل میان منابع و 
مصارف و تمرکززدایی از مرکز دانست و با تاکید 
بر اینکه انتظار ما از شما مدیران و متخصصان 
وزارت راه و شهرسازی ارائه راهکارهای درست و 
علمی برای جلوگیری از عارضه توسعه نامتوازن 
و نامتناسب کشور است، افزود: شرایط فعلی 
کلانشهرها به هیچ وجه ملزومات توسعه از 
جمله ساخت مسکن را ندارد، برقراری تعادل 

بین منابع و مصارف ضرورتی منطقی، قطعی و 
علمی است و توسعه متوازن شهرها باید توسط 
متخصصین و مسئولان وزارت برای مردم تببین 

شود.
پزشکیان در ادامه همچنین بر ضرورت 
استفاده از ظرفیت علمی دانشگاه‌ها و تجربیات 
موفق بین‌المللی در طراحی نقشه توسعه 
شهری تصریح کرد:‌ هر اقدام و تصمیم ما باید 
مبنای علمی و تجربه بین‌المللی داشته باشد، به 
صرف دستور یک رئیس یا مدیر ارشد نمی‌توان 
و نباید سیاستگذاری و تصمیم‌گیری کرد و هیچ 
کس حق ندارد با تصمیمات نابجا در حق مردم 

ظلم کند.
اشاره  با  همچنین  جمهوری  رئیس 
هوانوردی،‌  صنعت  نامتوازن  توسعه  به 
زیرساخت‌های  برای  فراوان  سرمایه‌گذاری 
فرودگاه‌های کشور بدون تقاضای واقعی و 
بهره‌وری مناسب، بر لزوم بازنگری در طرح‌های 

توسعه فرودگاه‌ها تاکید کرد.
و  راه  وزیر  همچنین  جلسه  این  در 
شهرسازی و معاونین گزارش‌هایی در سه حوزه 
تخصصی »مسکن«؛ »حمل و نقل« و »راه و 
شهرسازی« را به رئیس جمهور ارائه دادند که 
شامل مهمترین چالش‌ها و هدفگذاری‌های آتی 
این وزارتخانه بود. سید محسن فاضلیان، عضو 
هیات مدیره بانک مسکن در همایش روسای 
شعب استان البرز با اشاره به تعیین تکلیف 
واحدهای مسکن مهر گفت: در سه سال گذشته 
۱۲۱ هزار واحد در سراسر کشور و ۲۰ هزار واحد 

در مدیریت البرز تعیین تکلیف شده‌اند.

در سایت روزنامه بخوانید:
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رئیس اتحادیه مرغداران:

افزایش قیمتی در تخم‌مرغ نداشتیم
رئیس اتحادیه مرغداران میهن با تاکید بر اینکه 
قیمت هر کیلو تخم مرغ در بازار نهایتا ۶۸ هزار تومان 
است، اظهار کرد: قیمت بالای ۱۴۰ هزار تومان برای هر 

شانه تخم مرغ گران‌فروشی است.
به گزارش ایسنا، طی روزهای گذشته اخباری 
مبنی بر افزایش ۳۰ هزار تومانی قیمت تخم مرغ 
منتشر و موجب نگرانی شده که این افزایش قیمت‌ها 
تا کجا ادامه خواهد داشت؟ اما به گفته رئیس اتحادیه 
مرغداران میهن حدود ۶ ماه است که قیمت تخم مرغ 
هیچ تغییری نداشته و ۵۵ الی ۵۶ هزار تومان درب 
مرغداری و ۶۶ هزار تومان برای مصرف‌کننده است و 
شاهد تغییر افزایشی در فروشگاه‌ها و میادین نبودیم و 
چه بسا قیمت آن حدود ۵۰۰ تومان کاهش نیز داشته 

است.
به سوپرمارکت‌های محله‌ای در محدوده خیابان 
آزادی سری زدیم قیمت هرشانه تخم مرغ را پرسیدیم 
که قیمت‌ها متغیر بود یکی می‌گفت هر شانه ۱۵۰ هزار 
تومان و دیگری می‌گفت ۱۷۰ هزار تومان. حتی مردم 
محله نیز می‌گفتند قیمت‌ها هر روز تغییر می‌کند و 
حتی شانه‌ای ۲۰۰ هزار تومان نیز خریداری کرده‌اند. یک 
فروشنده نیز در حالی که با تندی قیمت می‌داد؛ تاکید 
کرد: »این قیمت امروز است. قیمت همین لحظه است 
و مدام تغییر می‌کند.« گویی از طلا و ارز سخن می‌گفت 
که لحظه‌ای دستخوش تغییرات است و نمی‌توان آن را 
پیش‌بینی کرد و این شرایط حاکی از آن بود که چندان 
نظارتی به قیمت‌گذاری و فروش نیست و هر کدام با هر 
نرخی که سود بیشتری داشت محصول خود را به فروش 

می‌رساندند.
درباره این موضوع با حمیدرضا کاشانی - رئیس 
اتحادیه مرغداران میهن- گفت‌وگویی داشتیم که اظهار 
کرد: در حال حاضر هیچ افزایش قیمتی در فروشگاه‌ها و 
میادین که ۶۰ درصد نیاز بازار را تامین می‌کنند، نداشتیم 
آنها تخم مرغ را  با قیمت ۱۳۰ تا ۱۳۲ هر شانه با توجه 
به وزن آن به فروش می‌رسانند و کیلویی تا ۶۸ هزار 
تومان مجاز به قیمت‌گذاری و فروش هستند و بر اساس 
آمارگیری‌هایی که داشتیم فله‌ای ۱۳۰ تا ۱۵۰ به فروش 

می‌رسد، اما بالای ۱۴۰ هزار تومان گران فروشی است.
وی افزود: نکته مهم این است در نقاطی که عمده 
فروشی می‌شود حتی از قیمت مصوب شده توسط ما 
نیز تا ۱۰ هزار تومان ارزان‌تر می‌فروشند و هیچ تغییری 
نداشته است. ممکن است یک سوپرمارکت به دلیل 
بسته بندی بودن آن محصول یا موقعیت جغرافیایی 
مغازه کمی گران‌تر بفروشد، اما قیمت فله هیچ تغییری 

نکرده است.
رئیس اتحادیه مرغداران میهن درباره میزان صادرات 
تخم مرغ اظهار کرد: میزان صادرات ماهانه بین ۱۰ تا ۱۲ 
هزار تن است و سال گذشته  میزان صادرات ۱۳۵ هزار 
تن بود که امیدواریم بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام 
شده میزان صادرات تا پایان سال جاری به ۱۴۰ هزار 

تن افزایش یابد.

توزیع گسترده کره در 
فروشگاه‌های سراسر کشور

دبیر انجمن صنایع لبنی گفت: به منظور رفع کمبود 
کره، توزیع گسترده کره در فروشگاه‌های سراسر کشور 

آغاز شد.
به گزارش ایسنا، رضا باکری - دبیر انجمن صنفی 
صنایع لبنی - با اشاره به توافق این انجمن با انجمن شیر 
خشک برای تامین خامه و چربی مورد نیاز کارخانجات 
لبنی گفت: طی دو هفته اخیر تولید و عرضه کره در 
کشور افزایش یافت و امید است به زودی مشکل کمبود 

کره در بازار رفع شود.
وی افزود: افزایش شدید قیمت جهانی کره و چربی 
حیوانی باعث شد تا صادرات کره افزایش یابد به طوری 
که طی شش ماه نخست سال جاری به میزان ۱۲ ماه 

سال گذشته کره از کشور صادر شد.
بنا بر اعام انجمن صنایع لبنی، باکری تأکید کرد: 
اصاح قیمت پایه صادراتی باعث می شود که صادرات 
کره نیز تعدیل شود تا کمبودی برای تامین کره در 

فروشگاه‌های کشور وجود نداشته باشد.

صادرات حبوبات آزاد شد
توقف  موقت  دستور  اداری  عدالت  دیوان  رأی 
ممنوعیت صادرات حبوبات وزارت جهاد کشاورزی را 
لغو کرد و این موضوع توسط سازمان توسعه تجارت به 

گمرک ابلاغ شد.
به گزارش ایسنا،  نرگس باقری زمردی - مدیرکل 
دفتر مقررات واردات و صادرات سازمان توسعه تجارت- 
در نامه‌ای به اورنگی- سرپرست دفتر صادرات گمرک 
جمهوری اسامی ایران- نوشت: پیرو نامه‌ای به تاریخ 
۲۸ بهمن ۱۴۰۲ به‌پیوست تصویر دادنامه‌ای به تاریخ 
۲۹ آبان ۱۴۰۳ صادره از سوی هیئت تخصصی صنایع 
و بازرگانی دیوان عدالت اداری و نامه‌ای به تاریخ ۵ آذر 
۱۴۰۳ دفتر حقوقی سازمان توسعه تجارت ایران و نامه 
تاریخ ۴ آذر ۱۴۰۳ معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی مبنی بر صدور دستور موقت توقف اجرای نامه 
به تاریخ ۲۸ بهمن ۱۴۰۲ این دفتر( موضوع نامه تاریخ 
۸ آذر ۱۴۰۲ معاونت مذکور مبنی بر صادرات حبوبات 
و... ارسال می‌شود، لذا خواهشمند است دستور فرمایید 
مراتب توقف اجرای نامه صادره نامه تاریخ ۲۸ بهمن 
۱۴۰۲ این دفتر را تا اطلاع ثانوی به گمرکات اجرایی ابلاغ 

کنند.
بدیهی است طبق فراز پایانی نامه شماره ۲۵۰۴۷۹ 
وزارت  بازرگانی  توسعه  معاونت   ۱۴۰۳ آذر   ۴ تاریخ 
مذکور که به‌استناد مفاد بند )ب( ماده )۲۳( احکام 
دائمی برنامه‌های توسعه کشور مصوب سال ۱۳۹۵، 
نامه  یارانه‌ای مندرج در  تأکید شده صادرات کالای 
صدرالذکر با رعایت سازوکار پیش‌بینی‌شده در بند )ب( 

ماده )۲۳( قانون مذکور مجاز  است.
با توجه به دادنامه صادره از سوی هیأت تخصصی 
صنایع و بازرگانی، دیوان عدالت اداری و نامه دفتر 
حقوقی سازمان توسعه تجارت ایران و نامه معاونت 
توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی اجرای دستور 

توقف صادرات حبوبات تا اطلاع ثانوی متوقف است.  

گزارش عصر اقتصاد از چشم انداز نامطلوب بازار آهن در سال 2025

 گناه آهنگران آمریکایی و چینی؛ مجازات شرکت های فولادی! 
وحید پور تجریشی

بازار فلزات طی سال 2024 وضعیت خوبی را تجربه 
نکردند. اگرچه طی سه ماهه نخست سال جاری، بازار برخی 
فلزات همچون مس از رونق چشمگیری برخوردار شدند، اما 
همین فلزات نیز در ادامه مسیر از رونق و حرکت صعودی 
قیمت باز ایستادند. همین روند منجر شد تا بازار فلزات 
صنعتی و اساسی طی نیمه دوم سال 2024، وضعیت 

نسبتا مشابهی را تجربه کند. 
وضعیت کلی بازار سنگ آهن

به گزارش عصر اقتصاد، حجم کلی بازار سنگ آهن 
در سال 2024 رقمی حدود 297.82 میلیارد دلار ارزیابی 
شده و پیش بینی ها مبنی بر رشد 2.7 درصدی نرخ مرکب 
سالانه این بازار تا سال 2032 است. با این حساب، حجم 
کلی بازار آهن تا سال 2032 باید به رقمی حدود 392.11 
میلیارد دلار افزایش یابد که نشانگر روند رو به رشد بازار 

سنگ آهن طی هشت سال آینده است. 
رشد فاکتورهایی همچون صنعتی سازی، افزایش 
جمعیت شهرنشین و رشد اقتصادی را می توان مهمترین 
محرک های بازار آهن و فولاد قلمداد کرد. توسعه زیرساخت 
های حمل و نقلی همچون راه آهن، پل ها و ماشین آلات 
صنعتی در کشورهای صنعتی در کنار نرخ رشد چشمگیر 
مناطق در حال توسعه همچون خاورمیانه، رشد بازار مسکن  
به ویژه در دو اقتصاد نخست جهان یعنی آمریکا و چین، 
مهمترین پتانسیل های آهن برای رشد قیمت و تقاضا در 

بازارهای جهانی به حساب می آیند. 
اگرچه آهن سومین فلز فراوان در کره زمین به 
حساب می آید، اما کاربرد فراوان فولاد و آهن در صنایع 
مختلف منجر به رشد روز افزون تقاضا برای این فلز شده 

که در صورت به هم خوردن توازن 
توان  در عرضه و تقاضا، می 
شاهد رشد شدید قیمت سنگ 
آهن بود؛ اتفاقی که در ژوئن 
قیمت  و  داده  رخ   2021 سال 
سنگ آهن را به 214 دلار در هر 
تن افزایش داد.  با این حال دیروز 
سنگ اهن 102 دلار بود. رقمی که 
نشان می دهد  از ابتدای سال 
جاری میلادی بیش از 29 درصد 

کاهش قیمت داشته است.
فاکتورهای موثر بر قیمت سنگ آهن

بازار آهن نیز درست مانند هر بازار دیگری، متاثر از 
فاکتورهای متعددی بوده که برآیند آنها، روند قیمت را در 
بازار تعیین خواهد کرد. اما با توجه به ماهیت صنعتی فولاد، 
میزان در هم تنیدگی بازار آهن با سایر بازارها را می توان 
بیش از سایر فلزات دانست. در ادامه، تلاش خواهیم کرد تا 

مهمترین فاکتورهای اثرگذار بر روند این فلز صنعتی رو مورد 
بررسی قرار دهیم:

1- اقتصاد و بازار مسکن آمریکا
بدون شک، آخرین وضعیت و رشد اقتصادی آمریکا 
را می توان تاثیرگذارترین فاکتور در تعیین روند قیمت 
آهن ارزیابی کرد. همانطور که در نمودار زیر مشاهده می 
فرمایید، میزان مصرف فولاد در صنایع مختلف آمریکا طی 
سه سال منتهی به سال 2023، تغییر چندانی نداشته و به 
نسبت سال های 2006 الی 2014 باکاهش چشمگیر مواجه 

بوده است. 
از سوی دیگر، عمده بازارهای مالی روی خوشی به 
پیروزی دونالد ترامپ در آمریکا نشان داده و طی روزهای 
گذشته، از رشد خوبی برخوردار شده اند. فعالیت خانواده 
ترامپ در صنعت ساختمان نیز این امید را در بازار جهانی 
آهن ایجاد کرده که با رونق صنعت ساختمان در ایالات 
متحده، میزان تقاضا برای آهن و فولاد نیز افزایش یابد. 
چنین روندی بدون شک منجر به افزایش قیمت آهن و 

بازگشت رونق به این بازار خواهد شد. 
همچنین، روند فعلی کاهش نرخ بهره بانکی از سوی 

فدرال رزرو آمریکا نیز دومین محرک بازار آهن در 
این کشور به حساب می آید. افزایش نرخ بهره 
بانکی از سوی فدرال رزرو طی دو سال گذشته، 
اگرچه بالاترین نرخ تورم طی چهل سال گذشته در 
آمریکا را کنترل کرد، اما منجر به بروز رکود، افزایش 
بیکاری و کاهش شاخص اشتغالزایی در این کشور 

شد. بر همین اساس، فدرال رزرو از نیمه دوم سال جاری 
میلادی اقدام به آغاز کاهش پله ای نرخ بهره بانکی نمود که 
این روند منجر به سرازیر شدن مجدد دارایی سرمایه گذاران 
به بخش های مختلف بازارهای مالی از 

جمله بازار فلزاتی چون آهن خواهد شد. 
2- وضعیت اقتصادی چین و تاثیر 

مستقیم بر بازار آهن
چینی ها بزرگترین تولید کننده 
فولاد و انواع محصولات تابعه آن در جهان 
به شمار می آیند که همین امر، منجر به 
نقش آفرینی مستقیم آنها در صنعت فولاد 
شده است. در چین نیز دقیقا با فاکتورهایی 
مشابه آمریکا، به ویژه بازار مسکن، 
خودروسازی و دیگر صنایع تاثیرگذار بر 
فولاد مواجه هستیم. ورشکستگی شرکت های بزرگ انبوه 
ساز مسکن در چین طی دو سال گذشته و کاهش نقدینگی 
مورد نیاز آنها برای ساخت مسکن را باید یکی از عوامل منفی 

تاثیرگذار بر بازار جهانی فولاد و آهن دانست. 
همانطور که در نمودارها ملاحظه می فرمایید، نرخ 
تولید مسکن در چین از سال 2019 به این سو، روندی 

کاهش داشته و این در حالیست که این نرخ 
در سال 2024 به 4- درصد رسیده است. دقیقا 
یکی از عوامل مهم عدم رشد قیمت سنگ آهن 
در بازارهای جهانی نیز همین عامل بوده و دولت 
چین در تلاش است تا با اصلاحات اقتصادی 
اخیر خود در بخش مسکن، از طریق تزریق منابع 
مالی جدید در قالب تسهیلات به بانک ها، صنعت مسکن 

خود را احیا نماید. 
نکته دیگر مرتبط با بازار آهن در چین به بخش 
خودروسازی بازمی گردد. کاهش میل بازارهای جهانی 
به خرید خودروهای برقی چینی و افزایش تعرفه واردات 
برای خودروهای عادی تولید این کشور در اتحادیه اروپا از 
جمله عوامل محدود کننده چینی ها در صادرات خودرو و 
در نتیجه، کاهش تقاضای خودروسازان چینی برای فولاد 
محسوب می شود. ضمن اینکه بازگشت دونالد ترامپ به 
قدرت نیز این بیم را در بازارهای جهانی ایجاد کرده است 
که تعرفه های سنگین واردات فولاد چینی به بازار آمریکا 
بازگردد که این موضوع می تواند وضعیت را بیش از پیش 

پیچیده سازد. 
3- رقابت ناسالم آمریکا و چین در بازار فلزات

ایالات متحده از دوران نخست ریاست جمهوری 
دونالد ترامپ به این سو، سیاست افزایش تعرفه واردات 
سنگین را علیه واردات فولاد، مس و دیگر فلزات اساسی 
از چین در پیش گرفته است. هدف از اعمال این تعرفه 
ها، حمایت از تولید داخلی در آمریکا و افزایش توان رقابت 
شرکت های تولیدی آمریکایی در برابر کالای ارزان قیمت 

وارداتی از چین بوده است؛ موضوعی که به شدت مورد 
اعتراض چینی ها قرار گرفته و منجر به شکرآب شدن روابط 

تجاری میان دو کشور طی سال های اخیر شده است. 
از سوی دیگر، طی ماه های 
گذشته از سال 2024، شاهد شکل 
گیری سیاست جدید و منسجمی از 
سوی چینی ها در بازارهای جهانی 
به ویژه در خصوص دو فلز مس و 
برای  تقاضا  کاهش  بودیم.  فولاد 
فولاد و مس شرکت های چینی طی 
دو سال گذشته، دو راه را پیش پای 
سیاستمداران این کشور قرار می داد: 
تعطیلی کارخانه ها به دلیل زیان ده 
بودن آنها و روانه کردن هزاران کارگر 

به خانه های خود و یا ادامه فعالیت کارخانه های تولیدی 
و صادرات محصولات به بازارهای جهانی با تخفیف های 

چشمگیر.
چینی ها راه دوم را انتخاب کرده و طی ماه های اخیر، 
شاهد فروش گسترده و عرضه مازاد کارخانه های چینی 
در سطح جهانی بودیم. با توجه به اوضاع تجاری نامساعد 
جهانی و عدم افزایش تقاضا از سوی کشورهای صنعتی 
همچون آلمان، عرضه مازاد فولاد و مس تولید چین به این 
بازارها منجر به ریزش های سنگین هر دو فلز در بازارهای 
جهانی شد. تاثیر منفی این سیاست چینی ها تا حدی بود 
که نه تنها جلو رشد فلز مس از سه ماهه دوم سال جاری 
میادی را گرفت، بلکه این فلز را به مسیر نزولی قیمت 

بازگرداند. 
به نظر می رسد چینی ها در دوره ترامپ نیز این 
سیاست خود را با جدیت بیشتری دنبال کرده و درصدد 
باشند تا هرگونه اقدام احتمالی رئیس جمهوری منتخب 
آمریکا برای وضع تعرفه های گمرکی جدید و بالاتر بر 
کالاهای چینی را از طریق افزایش عرضه مازاد تولید خود 
در دیگر بازارهای جهانی پاسخ داده و با اتکا به این رویکرد، 
عاوه بر حفظ درآمدهای ارزی خود، بازار فولاد صادراتی 
آمریکا را به چالش بکشند. بدیهی است که با وجود فولاد 
ارزان قیمت و تخفیف دار چین آن هم با توجه به وضعیت 
کنونی اقتصادی در جهان، کمتر مشتری حاضر به خرید 

فولاد صادراتی آمریکا با قیمتی بسیار بالاتر از چین باشد!
لذا، به نظر می رسد که چینی ها در حال پیشبرد این 
استراتژی هستند که در صورت عدم توانایی صادرات فولاد 
خود به بازارهای آمریکا، فولاد ارزان قیمت را به بازارهای 
جهانی تزریق کرده و بازار فولاد صادراتی گران قیمت 
آمریکایی را به ویژه در اروپا محدود کنند. چنین استراتژی 
و رقابت تجاری میان آمریکا و چین در بازار فلزات، به ویژه 
در بخش آهن و مس، منجر به وارد آمدن آسیب جدی 
به دیگر تولید کنندگان فولاد و سنگ آهن در کشورهای 

مختلف خواهد شد. 
انرژی ارزان قیمت، مانع از رشد قیمت آهن

آخرین فاکتور مهم و تاثیرگذار بر روند قیمت آهن 
در بازارهای جهانی، به موضوع نفت 
ارزان قیمت بازمیگردد. کاهش تقاضا 
برای نفت در بازارهای جهانی، شکل 
گیری بحران در خاورمیانه و سوق پیدا 
کردن سرمایه ها به بازارهای امن تر 
و عرضه نفت ارزان قیمت روسیه به 
هند و چین منجر به ریزش سنگین 
قیمت نفت طی ماه های گذشته 

شده است. 
همین امر، به چینی ها کمک 
خواهد کرد تا فولاد صادراتی خود را 
به قیمتی بسیار پایین تر از گذشته تولید کرده و در نتیجه، 
با قیمت ارزان تر از روند متداول آن، در بازارهای جهان 
عرضه نمایند. علاوه بر این، دستیابی به انرژی ارزان قیمت 
منجر به کاهش هزینه حمل محصول به بازارهای هدف 

نیز خواهد شد. 
لذا، می توان اینگونه ادعا کرد که تا زمان قرار گرفتن 
متوسط قیمت نفت جهان در کانال های 60 و 70 دلاری، 
توان رقابتی چینی ها برای تولید و صادرات فولاد ارزان 
قیمت در بازارهای جهانی حفظ شده و بر همین اساس، 
نباید شاهد افزایش تند و تیز قیمت آهن طی ماه های آتی 

باشیم. 

در سایت روزنامه بخوانید:

یک شرکت دانش‌بنیان با حمایت صندوق نوآوری و شکوفایی و تلاش‌های 
متخصصان و اساتید دانشگاهی توانسته است برای نخستین بار در کشور، 
فناوری تولید بذر هیبریدی را با ویژگی‌هایی چون یکنواختی محصول، مقاومت 

زیاد و مقاومت در مقابل آفت‌ها و بیماری‌ها به مرحله تجاری‌سازی برساند. 
به گزارش ایسنا،‌ داریوش تفریحی، مدیر عامل این شرکت دانش‌بنیان 
درباره چگونگی تاسیس این شرکت اظهار کرد: این شرکت حاصل فعالیت ۱۵ تا 
۲۰ ساله اساتید دانشگاهی است که از سال ۱۳۹۹ این طرح‌های پژوهشی با 
تاسیس شرکت ما در زمینه اصلاح و تولید بذرهای هیبریدی سبزی و صیفی‌جات 

به کار گرفته شد. 
به گفته وی، این شرکت بنا بر کمبودهایی که در زمینه اصاح بذرهای 
کشاورزی وجود داشته، یکسری لاین‌های خالص گوجه فرنگی و طالبی را تولید 
کرده که حاصل این لاین‌ها، بذرهای هیبرید تجاری است که برای نخستین‌بار 
در کشور تولید شده است. در حال حاضر این ارقام هیبریدی وارد بازار شده و 
با استقبال خوبی از سمت کشاورزان در نقاط مختلف کشور مواجه شده است. 
تفریحی با تشریح روند تولید این بذرها و اهمیت آنها در چرخه تولیدات 
محصولات کشاورزی، خاطر نشان کرد: بذرهای هیبریدی حاصل دو والد با 
ویژگی‌های خیلی خوب است که فرزندشان به عنوان بذر هیبریدی شناخته 
می‌شود و دارای قدرت بیشتری از والدینشان هستند که به اصطاح به آنان 

بذرهای هیبرید گفته می‌شود. 
وی افزود: بذرهای هیبریدی نسبت به بذرهای معمولی مقاومت بیشتری 
به آفات و بیماری‌ها دارند که باعث می‌شود کشاورز، سم، کود و میزان آب 
کمتری استفاده کند و در نتیجه کارایی بیشتری برای کشاورز به همراه داشته 

باشد. 
مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان با اعلام اینکه اعمال تحریم‌ها از سمت 
برخی کشورها باعث شده که همه شرکت‌ها نتوانند این نهاده مهم را به کشور 
صادر کنند، درباره اهمیت تولید بذرهای هیبریدی در داخل کشور، تصریح 
کرد: ممکن است با تحریم برخی از کشورها در دوره‌های مختلف، کشاورزان در 
تولید محصولات استراتژیک، عملکرد و کارایی کافی را نداشته باشند؛ بنابراین 
اصلی‌ترین نهاده کشاورزی بذرهای درجه یک و هیبریدی است که در صورت 
عدم بهره‌وری از آنها، کشاورز در همان مراحل ابتدایی با مشکل مواجه خواهد 
شد. به همین دلیل این موضوع باید در اولویت‌های اول کشور قرار گیرد. 
تفریحی درباره تاثیرات تولید بذرهای هیبریدی در کشور و کاهش هزینه‌های 
کشاورزان، اظهار کرد: این فرآیند تولید بنا بر شرایط آب و هوایی کشور، علاوه 
بر همگرایی و عملکرد بهتر با قیمت کمتری به دست کشاورز می‌رسد. به عبارت 
دیگر هزینه‌های تولید بذرهای هیبریدی در داخل کشور بسیار کمتر از اختصاص 
ارزهای وارداتی به این محصول است که باعث می‌شود بذر داخلی با قیمت 

کمتری به دست کشاورز برسد. 
به گفته وی، سالانه نزدیک به ۲۵۰ میلیون دلار ارز تنها از طریق کانال‌های 
رسمی به واردات بذر اختصاص داده می‌شود که اگر تنها یک دهم از این مبلغ را 
در اختیار شرکت‌های دانش‌بنیانی که در زمینه کشاورزی فعالیت می‌کنند، قرار 
دهند و آنها را حمایت کنند، قطعا شاهد بهره‌وری بیشتری در تولید محصولات 

کشاورزی با کیفیت‌تر و سالم‌تری برای کشور خواهیم بود. 

تجاری‌سازی فناوری تولید بذر هیبریدی در 
کشور توسط یک شرکت دانش‌بنیان

قیمت آهن و بسیاری 
در  اساسی  فلزات  از 
بازارهای جهانی، طی ماه 
های اخیر روندی ریزشی 
داشته و به نظر می رسد 
ماهه  سه  برای  دستکم 
نخست سال آینده میلادی 
بازار  فعلی  شرایط  نیز، 

همچنان حکمفرما باشد

سنگ  بازار  کلی  حجم 
آهن در سال 2024 رقمی حدود 
ارزیابی  میلیارد دلار   297.82
شده و پیش بینی ها مبنی بر 
رشد 2.7 درصدی نرخ مرکب 
سالانه این بازار تا سال 2032 
است. با این حساب، حجم کلی 
بازار آهن تا سال 2032 باید به 
رقمی حدود 392.11 میلیارد دلار 

افزایش یابد 

بانک صادرات ايران در نظر دارد نسبت به شناسايی شرکتهای توانمند در زمينه ارسال صورتحساب امور مالياتي به صورت الكترونيكي براساس توانمندی های ذيل اقدام نمايد :

شاخصرديف

ارائه گواهينامه افتا يا ارسال مستندات مرتبط با اقدامات صورت گرفته در خصوص دريافت گواهينامه فوق1

حداکثر تعداد رکوردهای قابل ارسال روزانه داده ها در يک روز2

حداکثر تعداد رکوردهای ارسال شده روزانه داده ها برای يک شرکت يا سازمان در يک روز که توسط آن شرکت ارسال شده است3

اعلام روشهای مختلف ارسال صورتحساب الكترونيكی در صورت وجود امكان دسترسی و رويت داده های سازمانها4

اعلام اسامی بانكهای طرف قرارداد ، در صورت داشتن قرارداد با ساير بانكها و ارسال صورتحسابهای مالياتی آنها به صورت روزانه5
 لذا از شرکت های واجد شرايط دارای سابقه کار عملياتی در حوزه ياد شده دعوت بعمل می آيد تا در صورت تمايل نسبت به ارسال تجارب کاری و سوابق فعاليت )رزومه کاری( 
تا ساعت 14:00 روز شنبه مورخ 17 /09 /1403 به آدرس: تهران   - خيابان سميه    - نبش ملک الشعراء بهار    - شماره 85  )ساختمان سپهر( طبقه 4    - اداره کل تدارکات   - دايره قراردادها  

اقدام نمايند.
 ضمناً شرکت کنندگان جهت رفع هرگونه ابهام و طرح سوال فني درخصوص فراخوان مي توانند با کارشناس اداره کل مهندسي نرم افزار : خانم نفيسه نوفرستي با شماره 

تلفن 91086579 و درخصوص ساير موارد با اداره کل تدارکات با شماره تلفن 84763151 )خانم پيرزاده( و تلفن دورنگار 41476201 تماس حاصل نمايند.

)آگهي فراخوان  بانك صادرات ايران()آگهي فراخوان  بانك صادرات ايران(

شرکت سهامی برق منطقه ای غرب در نظر دارد مناقصه ی عمومی يک مرحله ای 
با ارزيابی ساده با موضوع انجام امور خدمات تايپ نامه های اداری و انجام امور دفتری 
شرکت برق منطقه ای غرب ، از طريق درگاه ستاد برگزار نمايد، کليه مراحل برگزاری 
از دريافت و بارگذاری اسناد مناقصه تا انجام ساير مراحل مناقصه ، از طريق درگاه 
سامانه تدارکات الكترونيكی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام 
خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضويت در ستاد، مراحل ثبت 
نام در سامانه مذکور و دريافت گواهی امضای الكترونيكی ) به صورت برخط( برای 

کليه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند؛
مدارک ارسالی خارج از ستاد فاقد اعتبار می باشد.

الف( الزامات: 
* دارا بودن گواهينامه صلاحيت معتبر صادره از وزارت تعاون ، کار و رفاه اجتماعی 

در زمينه امور چاپ و تكثير و خدمات عمومی و بارگذاری آن در ستاد .
1- مبلغ برآورد مناقصه : 46،709،247،837 )چهل و شش ميليارد و هفتصد و نه 

ميليون و دويست و چهل هفت هزار و هشتصد و سی و هفت( ريال 
2- مبلغ تضمين شرکت در فرآيند ارجاع کار : 2،336،000،000) دو ميليارد و سيصد 
و سی و شش ميليون( ريال، ) مطابق انواع ضمانت نامه های قابل قبول مندرج در 
 آيين نامه تضمين معاملات دولتی هيئت وزيران شماره 123402/ ت 50659 هـ  

مورخ 94/09/22 (
ب( برنامه زمانبندی فرآيند مناقصه: 

1- تاريخ انتشار آگهی از طريق درگاه ستاد: از ساعت 9:00روز سه شنبه تاريخ 
  1403/09/13

 2- آخرين مهلت زمانی دريافت مناقصه از طريق درگاه ستاد : از ساعت 9:00روز
 سه شنبه تاريخ 1403/09/13 تا ساعت 15:00 روز شنبه تاريخ 1403/09/17 

3- آخرين مهلت زمانی بارگذاری پيشنهادات مناقصه از طريق درگاه ستاد:  تا 
ساعت 15:00 روز سه شنبه تاريخ 1403/09/27 

4- آخرين مهلت تحويل فيزيكی اصل تضمين  شرکت در فرآيند ارجاع کار: ساعت 
7:30 روز چهار شنبه تاريخ 1403/09/28

5- زمان گشايش پاکت های مناقصه از طريق درگاه ستاد: ساعت 8:00 روز 
چهارشنبه تاريخ 1403/09/28

6- اعتبار پيشنهاد ها : پيشنهادها بايد از هر حيث برای مدت  180روز از تاريخ 
آخرين مهلت بارگذاری پيشنهاد مناقصه گران معتبر باشد. 

7- ساير اطلاعات و جزئيات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است  .
تذکر مهم:  به پيشنهادهای  فاقد سپرده ، سپرده های مخدوش ، سپرده های کمتر 
از ميزان مقرر، چک شخصی و نظاير آن و پيشنهادهای مالی فاقد امضاء ، مشروط 

، مخدوش ترتيب اثر داده نخواهد شد.
ج - اطلاعات تماس مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بيشتر:

 مناقصه گران می توانند جهت دريافت اطلاعات بيشتر با مناقصه گزار به نشانی 
شرکت برق منطقه ای غرب - کرمانشاه - 22بهمن - ميدان گلايول - طبقه دوم 
- اداره قراردادها شماره تلفن 5- 38232001- 083 داخلی 2240 )کارشناس 
مناقصه( ، 38227249- 083 ) شماره مستقيم رئيس  اداره قراردادها ( و داخلی 

2108)واحد متقاضی (تماس حاصل نمايند.
اطلاعات تماس جهت انجام مراحل عضويت در ستاد و  پاسخگويی به سوالات 
سامانه ای: مرکز تماس 1456 )بدون پيش شماره( اطلاعات تماس دفاتر  ثبت نام 
ساير  استان ها، در درگاه ستاد، ) www.setadiran.ir ( بخش "ثبت نام/ پروفايل 

تامين کننده /مناقصه گر" موجود است.
م الف 1784                     شناسه آگهی: 1838940

تاريخ انتشار نوبت اول : 1403/09/12
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/09/13

                                                                     روابط عمومی شرکت برق منطقه ای غرب  

 آگهی مناقصه عمومی يك مرحله ای با ارزيابی ساده  آگهی مناقصه عمومی يك مرحله ای با ارزيابی ساده 
شماره شماره 20030011320000622003001132000062  )  )6363//40314031((

نوبت  اول
نوبت  اول

وزارت نيرو
شرکت برق منطقه ای غرب

)سهامی خاص(



گزارش های استانی  .دوشنبه12 آذر 1403 . سال بیستم. شماره 5515 .

کرمانشاه صاحب نمایشگاه دائمی مد و لباس ایرانی اسلامی می‌شود
فرهنگ  مدیرکل  ایسنا/کرمانشاه 
از  کرمانشاه  استان  اسامی  ارشاد  و 
برنامه‌ریزی برای برپایی نمایشگاه دائمی 
مد و لباس ایرانی اسامی در کرمانشاه 

خبر داد.
جلالی،  پوریا  ایسنا،  گزارش  به 
امروز)یازدهم آذر( در نشست خبری با 
موضوع امر به معروف و نهی از منکر، 
از امر به معروف و نهی از منکر به عنوان 
دو فریضه واجب در دین مبین اسلام یاد 
کرد و افزود: هر انسانی موظف است 
در زندگی فردی و اجتماعی دیگران را 
به سمت معروف‌ها دعوت کند که البته 

معروف‌ها گستره وسیعی دارند.
وی با بیان اینکه امر به معروف 
و نهی از منکر را نباید صرفاً در مقوله 
حجاب ببینیم، گفت: اینکه در جامعه جا 
افتاده به محض اینکه حرف از مقوله امر 
به معروف و نهی از منکر زده می‌شود، 
ذهن‌ها به سراغ پوشش خصوصا پوشش 
خانم‌ها می‌رود، ذهنیت اشتباهی است 
پوشش  چون  شود،  اصاح  باید  که 
خانم‌ها صرفا یکی از مصادیق فریضه امر 
به معروف و نهی از منکر است و همه 

آن نیست.
جلالی در ادامه از هنر به عنوان یک 
ابزار برای احیای فریضتین امر به معروف 
و نهی از منکر یاد کرد و افزود: زبان هنر 
یکی از گویاترین زبان‌ها برای پرداختن 

به معروف‌ها و نهی کردن از رذیله‌های 
اخلاقی و منکرات است.

جلالی با بیان اینکه هنری که باعث 
رشد و تعالی انسان نشود و به رذیله‌های 
اجتماعی نپردازد، هنر نیست، گفت: 
بیش از ۹۰ درصد آثار هنری در کرمانشاه 
با نگاه آمرانه به خوبی‌ها تولید می‌شود. 
به احصاء  با اشاره  ادامه  وی در 
پنج اولویت اصلی فرهنگی استان در 
دبیرخانه شورای فرهنگ عمومی استان، 
گفت: قرار شده بر مبنای این اولویت‌های 
فرهنگی برنامه پنج ساله فرهنگی استان 
تدوین شود که در این صورت برنامه‌های 
فرهنگی ادارات و دستگاه‌های مختلف به 

طور دقیق مشخص خواهد شد.
جلالی تصریح کرد: از آنجایی که 
کرمانشاه متشکل از اقوام مختلف بوده 
لذا  دارد،  زیادی  فرهنگ‌های  خرده  و 
برنامه‌ریزی فرهنگی برای این استان 
متفاوت است و در این برنامه‌ریزی‌ها 

باید به این خرده‌فرهنگ‌ها توجه شود.
وی در ادامه با بیان اینکه برنامه‌ریزی 
کرده‌ایم از این پس هر روز یک رخداد 
فرهنگی در استان برگزار شود، گفت: 
این رخدادهای فرهنگی شامل اجراهای 
خیابانی، ارائه آموزش‌های رایگان هنری 

در محلات کم برخوردار و... خواهد شد.
وی همچنین با اشاره به برنامه‌ریزی 
برای برگزاری جشنواره بین المللی شعر 

سال،ت  پایان  تا  کرمانشاه  در  کردی 
صریح کرد: ظرف چند روز آتی دبیرخانه 
فعال  کرمانشاه  در  را  جشنواره  این 
تا  کرد. همچنین در تلاشیم  خواهیم 
دبیرخانه جشنواره ملی استندآپ کمدی 

را هم در کرمانشاه فعال کنیم.
ریزی  به برنامه  با اشاره  جلالی 
فرهنگی  جشنواره‌های  برگزاری  برای 
هنری در شهرستانها، افزود: بنا داریم 
در  مجددا  را  مرصاد  تئاتر  جشنواره 
کنیم.  برگزار  اسام‌آباغرب  شهرستان 
همچنین به دنبال احیاء جشنواره تئاتر 
خیابانی شهرستان هرسین و نیز برگزاری 
جشنواره تئاتر خیابانی طنز شهرستان 

پاوه هستیم.
 مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسامی 
استان کرمانشاه با بیان اینکه بدنبال 
ایجاد نمایشگاه دائمی مد و لباس ایرانی 
یادآور  کرمانشاه هستیم،  در  اسامی 
شد: مکاتباتی در این زمینه با شهرداری 
کرمانشاه انجام گرفته و امیدواریم تا آخر 
سال به نتیجه برسد و کرمانشاه صاحب 
ایرانی  لباس  و  مد  دائمی  نمایشگاه 

اسلامی شود.
وی با بیان اینکه کارگاه‌های متعدد 
ویژه مد و لباس در استان برگزار شده، 
افزود: سعی کردیم از طراحان حوزه مد 
و لباس حمایت کنیم. طراحان لباس 
خوبی در کرمانشاه داریم که امیدواریم با 

طراحی لباس‌های شاد و متنوع که رنگ 
و بوی دینی و ملی داشته باشند، جامعه 
ایرانی  از لباس‌های  را جذب استفاده 

اسلامی کنند.
جلالی با بیان اینکه اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسامی کرمانشاه سال گذشته 
به عنوان یکی از پنج استان برتر کشور در 
حوزه مد و لباس ایرانی اسامی معرفی 
شد، گفت: امیدواریم امسال هم شاهد 

تکرار این اتفاق برای استان باشیم.
دالاهو و هرسین تا آخر سال 

صاحب سینما می‌شوند
به  اشاره  با  ادامه  در  جلالی 
برنامه‌ریزی برای راه اندازی سینما در 
شهرستان‌های استان، گفت: هم‌اکنون 
در هیچ کدام از شهرستان‌های استان 
برخی  در  اما  نداریم،  فعال  سینمای 
شهرستان‌ها مکانهایی را که می‌توانند 
کاربری سینمایی داشته باشند را احصاء 
کرده و در حال مذاکره برای فعال کردن 
سینما در این شهرستان‌ها تا آخر سال 
شهرستان‌های  امیدواریم  و  هستیم 
دالاهو و هرسین را تا آخر سال صاحب 

سینما کنیم.
یک  این  بر  عاوه  افزود:  وی 
سینمای سیار در کرمانشاه داریم که 
در شهرستان‌هایی که متقاضی داشته 
باشند، اقدام به اکران فیلم‌های روی 

پرده سینماها می‌کند.

اخبار اخبار

استاندار:

تنها راه توسعه فارس سرمایه‌گذاری 
بخش خصوصی است

استاندار فارس جذب سرمایه‌گذاری خصوصی را یکی از 
اصلی‌ترین راه‌های خروج فارس از بن‌بست دانست و افزود: 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی تنها راه توسعه استان است. 
برای این توسعه‌، زیرساخت‌هایی لازم است که حاکمیت 
قانون و وفاق ملی و احساس ارزشمندی پیش نیازهای این 

سرمایه‌گذاری‌ها مطرح شده است. 
حسینعلی امیری امروز، ۱۰ آذرماه در جمع تعدادی از 
عشایر استان فارس، گفتمان رئیس جمهوری را مورد توجه قرار 
داد و افزود: دکتر پزشکیان بر اساس چارچوب قول‌هایی که به 
مردم داده و بر اساس گفتمانی که مطرح کرده است، تلاش 

می‌کند.
وی اظهار کرد: در نظام‌های سیاسی حقوقی مبتنی بر 
پارلمان، قانون‌گذاری حق مردم است که به صورت مستقیم 
یا غیرمستقیم اعمال می‌شود مثل آنچه ما در قانون اساسی 

کشورمان داریم.
امیری افزود: در چارچوب گفتمان دکتر پزشکیان از جمله 
استفاده از ظرفیت جوانان و به‌کارگیری بانوان در مناصب 
مدیریتی عمل می‌شود، انتخاب اولین فرماندار استان از جامعه 
بانوان نیز آغاز این مسیر است چراکه معتقدیم بر اساس 
پژوهش‌های علمی انجام شده در بعضی از زمینه‌ها بانوان 

موفق‌تر هستند.
استاندار فارس وفاق ملی را که از جانب رئیس جمهور 
پزشکیان مطرح شده است، یک ضرورت دانست و تصریح 
کرد: شرایط منطقه، جامعه و مجامع بین‌المللی وفاق ملی را 
از انتخاب به ضرورتی اجتناب‌ناپذیر تبدیل کرده است و قطعاً 
دشمنان از شقاق درونی ما برای ضربه زدن به کیان ایران 

سوءاستفاده خواهند کرد.
 وی در بخش دیگر سخنان خود رأی آوردن و رأی نیاوردن 
در انتخابات را از لوازم دموکراسی دانست و بر ضرورت استفاده 
از تمام ظرفیت‌های کشور تاکید کرد و افزود: قطعاً صدای 
افرادی که در انتخابات شرکت نکرده‌اند، هم خواهیم بود، باید 
احساس ارزشمندی را در مردم توسعه دهیم و با نهادینه شدن 
حاکمیت قانون، توسعه اجتماعی و اقتصادی و اعتلای فارس 

را رقم بزنیم.
امیری با اشاره به اینکه حاکمیت آمیخته با حکمت، 
جامعه را به سرانجام می‌رساند به بیان ویژگی‌های گفتمانی 
دکتر پزشکیان پرداخت و گفت: در دولت چهاردهم هیچ تقابلی 
وجود ندارد، علاوه بر آن برنامه هفتم به درستی اجرا می‌شود و 
اساساً اداره جامعه بر اساس علم و عقلانیت و اسلام رحمانی و 

مدارا صورت می‌پذیرد.
استاندار فارس ادامه داد: آنچه مهم است، این است که 
قدمی برای توسعه استان برداشته شود و دردی از آلام مردم 

کاهش یابد، برای تحقق این مهم به کمک همه نیاز دارم.
وی شاخص‌های استان را مورد توجه قرار داد و تصریح 
کرد: فارس در لغت، برخوردار بوده اما در عمل از آن محروم 
بوده است از جهت فضاهای ورزشی، درمانی و آموزشی و پایه 
بودجه استان توزیع مناسبی، بر اساس عدالت، صورت نپذیرفته 

است که باید برای اصلاح آن گام های اساسی برداشت.
نماینده عالی دولت چهاردهم در استان فارس در بخش 
دیگر سخنان خود اظهار کرد: همه باید در اداره استان سهیم 
باشند، باید همه با هم مشارکت کنند تا فارس را به جایگاه 

شایسته مردم استان برسانیم.
وی یاد بزرگان اقوام استان را گرامی داشت و افزود: 
جوامع با عقبه تاریخی و هویت ملی خود زندگی می‌کنند که 

باید به صورت ویژه به آن توجه کرد.

نائب رئیس اول انجمن خرمای خوزستان:

جایگاه جهانی خرمای خوزستان را 
ارتقا می‌دهیم

آبادان- عبادی پور، نائب رئیس اول انجمن خرمای 
خوزستان گفت: با یک هدفگذاری تخصصی، جایگاه جهانی 

خرمای خوزستان را ارتقا می‌دهیم.
مسعود عبادی پور در گفتگو با خبرنگار بازار اظهار کرد: 
پایش مشکلات صنعت خرما، حضور در نمایشگاه‌های تخصصی 
داخلی و بین‌المللی، برنامه‌ریزی همایش روز ملی خرما در سال 
بعد و تلاش در راستای شناسایی بازارهای هدف از جمله برنامه 

ریزی‌هایی است که انجام می‌شود.
وی استفاده از آخرین شیوه‌های نوین صنعت خرما را یک 
ضرورت برشمرد و افزود: با یک هدفگذاری تخصصی، جایگاه 
جهانی خرمای خوزستان را ارتقا می‌دهیم و در این خصوص 

برنامه‌ریزی مطلوبی صورت گرفته است.

۹۰ درصد تخلفات سرعت مربوط 
به تخطی سرعت تا ۳۰ کیلومتر بر 

ساعت است
اراک- خبرنگار عصر اقتصاد- سید محسن موسوی

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی 
گفت: طی یک ماه اخیر بیش از ۷۹ هزار مورد تخلف رانندگی 
در محورهای استان ثبت شده که حدود ۹۰ درصد آن مربوط 

به تخلف تخطی سرعت تا ۳۰ کیلومتر بر ساعت بوده است.
به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای استان مرکزی، مهرداد جهانی با بیان اینکه ۷۰ دوربین 
مجهز به سامانه ترددشمار آنلاین در محورهای مواصلاتی 
استان تردد خودروها را ثبت می کنند، اظهار کرد: در آبان ماه 
سال جاری بیش از ۱۰ میلیون و ۵۹۹ هزار تردد بین استانی 
)مجموع تردد ورودی به استان و خروجی از استان( در شبکه 

راه‌های استان توسط این سامانه‌ها ثبت شده است.
وی افزود: آمار ترددهای وسایل نقلیه نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته ۵ درصد افزایش و همچنین نسبت به 

مهرماه سال جاری ۲ درصد افزایش داشته است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی 
متوسط تردد روزانه بین استانی در آبان ماه را بیش از ۳۴۱ 
هزار مورد عنوان کرد و ادامه داد: ۲۰ درصد این ترددها مربوط 

به وسایل نقلیه سنگین بوده است.
جهانی محورهای دارای بیشترین تردد در آبان ماه را 
به ترتیب، آزادراه ساوه - تهران و بالعکس، اراک – شازند و 
بلعکس، اراک- سلفچگان و بلعکس برشمرد و خاطرنشان کرد: 
محورهای دارای بیشترین تردد از ابتدای سال جاری تاکنون 
نیز به ترتیب آزادراه ساوه - تهران و بلعکس اراک – شازند و 

بلعکس و محور اراک_سلفچگان و بلعکس بوده است.
وی با اشاره به سهم مبدأ تردد پلاک‌های مشاهده شده در 
استان افزود: بر اساس اطلاعات پلاک‌های ثبت شده در دوربین 
های پلاک خوان از ابتدا تا انتهای آبان ماه، بیش از یک میلیون 
و ۸۹۹ هزار خودرو با پلاک یکتا در محورهای برون‌شهری استان 
مرکزی رؤیت شده که از این پلاک ها تعداد یک میلیون و ۶۵۳ 

هزار پلاک مربوط به وسایل نقلیه شخصی بوده است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی 
ادامه داد: میانگین سهم وسایل نقلیه غیربومی در استان از 
ابتدای آبان ماه ۶۶ درصد از کل وسائل نقلیه مشاهده شده 
بوده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲ درصد کاهش 

داشته است.
جهانی با اشاره به ماندگاری وسایل نقلیه در استان در 
همین ماه گفت: تقریباً ۱۷۹ هزار وسیله نقلیه )معادل ۱۴ 
درصد از کل وسایل نقلیه غیربومی مشاهده شده در استان( 
بین ۱ تا ۴ روز در استان ماندگار بوده‌اند؛ در واقع ماندگاری 
وسیله نقلیه کمتر از یک روز در استان، بیانگر این است که 

خودروها به صورت عبوری از استان تردد داشته اند.
وی با بیان اینکه بر اساس اطلاعات پلاک‌های ثبت شده 
در دوربین های پاک خوان در آبان ماه، تعداد ۴۲۷ هزار و 
۳۳۸ وسیله نقلیه با پلاک استان مرکزی در سایر استان‌ها 
مشاهده شده است، یادآور شد: استان‌های قم، تهران، 
اصفهان و همدان بیشترین سهم مقاصد سفر را در استان‌ها 

داشته اند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مرکزی 
بیان کرد: بر اساس اطلاعات موجود در این مدت، از مجموع 
ترددهای ثبت شده بیش از ۷۹ هزار مورد تخلف رانندگی در 
این بین ثبت شده است که بیشترین مورد)حدود ۹۰ درصد( 
مربوط به تخلف تخطی سرعت تا ۳۰ کیلومتر بر ساعت بوده 

است.
جهانی بیان کرد: تخلف بیش از ۵۰ کیلومتر بر ساعت، 
تجاوز از سرعت مجاز در این بازه ۴۴ مرتبه توسط وسایل نقلیه 
تکرار شده که نیازمند توجه ویژه و برخورد جدی از سمت نهادها 

و مسئولین ذیربط است.
وی با بیان اینکه ۸۷ درصد تخلفات مربوط به وسیله نقلیه 
شخصی است، خاطرنشان کرد: بیشترین تخلف سرعت در 
محورهای قدیم ساوه - تهران، محور اراک - سلفچگان و آزادراه 

ساوه - تهران رقم خورده است.

مدیر کل راه و شهرسازی فارس خبر داد؛

انعقاد ۲ تفاهم‌نامه برای تامین خدمات 
روبنایی نهضت ملی مسکن فارس 

 ناصر رضایی مدیر کل راه و شهرسازی فارس گفت: 
اداره کل راه و شهرسازی فارس با اداره کل آموزش و پرورش و 
همچنین نیروی انتظامی این استان دو تفاهم‌نامه جداگانه برای 
احداث خدمات روبنایی طرح نهضت ملی مسکن استان امضا 
کرد که تفاهم نامه این اداره کل با آموزش و پرورش استان 
در راستای احداث مدارس در سایت‌های نهضت ملی مسکن 

منعقد شد.
رضایی افزود: طی این تفاهم نامه معین شده که اداره کل 
راه و شهرسازی به عنوان متولی ساخت نهضت ملی مسکن در 
استان، زمین‌های آموزشی موجود در سایت‌ها که تاکنون ۱۶۵ 
قطعه در متراژهای مختلف در نظر گرفته شده را تحویل اداره 

کل آموزش و پرورش فارس دهد.
مدیر کل راه و شهرسازی فارس تصریح کرد: همچنین 
مقرر گردید که ۵۰ درصد هزینه ساخت نیز توسط راه و 
شهرسازی به آموزش و پرورش این استان پرداخت شود و 
آموزش و پرورش نیز ۵۰ درصد هزینه ساخت مدارس را تامین 
کند. وی ادامه داد: زمین‌هایی که تاکنون در سایت‌های نهضت 
ملی مسکن برای ساخت مدارس و زمین‌های آموزشی در نظر 

گرفته شده بالغ بر ۵۰۰ هزار متر مربع است.
مدیر کل راه و شهرسازی فارس اظهار کرد: مدت زمان 
ساخت مدارس که متولی آن اداره کل نوسازی مدارس است 

بین ۲ تا ۳ سال محاسبه شده است.
رضایی گفت: همچنین به منظور ساخت و احداث کلانتری 
در پروژه‌ها و سایت‌های نهضت ملی مسکن، طی یک تفاهم 
نامه، این اداره کل ۱۹ قطعه زمین را در اختیار نیرویی انتظامی 

استان قرار داده است.
وی اضافه کرد: بر اساس این تفاهم نامه مقرر گردید در 
سال جاری در سه شهر پیر، حاجی آباد و مرودشت احداث 
کلانتری آغاز گردد و در سال‌های بعد نیز در دیگر سایت‌های 
موجود این اقدام صورت پذیرد . رضایی ادامه داد: مقدار زمینی 
که تحویل نیروی انتظامی استان می‌گردد حدود ۸۰ هزار متر 
مربع زمین و مدت زمان اجرای ساخت کلانتری‌ها نیز بین ۲ 
تا ۳ سال پیش‌بینی شده است. وی اظهار کرد: همچنین بر 
اساس این تفاهم نامه و همچنین قانون جهش تولید مسکن 
معین شده که تامین زمین بر عهده راه و شهرسازی و ساخت 

آن برعهده نیروی انتظامی است.

مدیرکل امور شاهد و ایثارگر وزارت بهداشت:

۲۰ درصد دانشجویان علوم پزشکی‌های کشور شاهد و ایثارگر هستند
مدیر کل امور شاهد و ایثارگر وزارت 
پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت، 
گفت: هم‌اکنون ۲۰ درصد دانشجویان 
دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی 
و  شاهد  دانشجویان  کشور،  سراسر 

ایثارگر هستند.
به گزارش ایرنا، دکتر رضا البرزی 
روز یکشنبه در همایش هم اندیشی 
مدیران امور شاهد و ایثارگر دانشگاه‌ها 
و دانشکده‌های علوم پزشکی کشور که 
به میزبانی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
برگزار شد، افزود: در حال حاضر ۳۸ 
هزار و ۵۰۰ دانشجوی شاهد و ایثارگر در 
دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی 

سراسر کشور در حال تحصیل هستند.
وی بیان کرد: راس فعالیت‌ اداره 
کل امور شاهد و ایثارگر وزارت بهداشت 
و  دانشگاه‌ها  وزارتخانه،  سطح  در 
دانشکده‌های تابعه طبق فرامین امام 
راحل)ره( و مقام معظم رهبری، حمایت 
از خانواده‌های معزز شهدا و ایثارگران 
است و معتقدیم که در موضوع های 
تهذیب، تحصیل و ورزش به این گروه 

باید نگاهی ویژه صورت گیرد.
مدیر کل امور شاهد و ایثارگر وزارت 
پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت، 
گفت: اگر حمایت خوبی در دانشگاه‌ها 
از  پزشکی  علوم  دانشکده‌های  و 
دانشجویان شاهد و ایثارگر صورت گیرد، 
با نتایج بهتری در آینده کاری آنها مواجه 
خواهیم بود، چراکه افراد متخصص و 
توانمند زیادی داریم که در زمره این 
گروه از خانواده‌ها هستند و به عنوان 
یک نیروی موثر و تاثیرگذار در مجموعه 

کاری خود خدمت‌رسانی می‌کنند.
وی افزود: در ۲ سال اخیر کارهای 
خوبی در حوزه شاهد و ایثارگر وزارت 
بهداشت انجام شد که از جمله آنها 
استاد مشاور،  به طرح‌های  می‌توان 

معین،  معتمدان  دانشجو،  همیار 
برگزاری کارگاه‌های آموزشی، برگزاری 
نشست فرهنگی فعالان حوزه شاهد و 
ایثارگر، برگزاری نشست هم‌اندیشی و 
افزایش اعتبارات حوزه شاهد و ایثارگر 

اشاره کرد.
البرزی ادامه داد: در برنامه ششم 
توسعه اعتبارات خوبی در حوزه شاهد 
و ایثارگر دیده شد که البته تاکنون ۳۰ 
درصد آن پرداخت شده، اما این کار در 
برنامه هفتم توسعه انجام نشده است 
و خواستار نگاهی ویژه در این زمینه 

هستیم.
وی اظهار کرد: در طول ۴۰ سال 
گذشته با مشکلات آموزشی نزدیک به 
پنج درصد دانشجویان شاهد و ایثارگر 
روان  و  اعصاب  جانبازان  فرزندان 
مواجه بودیم و خواستار حمایت بیشتر 
از این گروه از دانشجویان و همچنین 

معرفی هرچه بهتر ۸۰ درصد این گروه 
از دانشجویان که جزء نخبگان علمی، 
آموزشی و پژوهشی‌اند هستیم. مشاور 
معاون آموزشی وزیر بهداشت، درمان 
و  شاهد  حوزه  در  پزشکی  آموزش  و 
ایثارگر نیز در این همایش گفت: باید در 
دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی 
کشور مسائل علمی، فرهنگی، تربیتی و 
معنوی به‌خوبی دیده شود و معتقدیم 
از ظرفیت  حوزه می‌توان  این  در  که 
نیروهای توانمند حوزه شاهد و ایثارگر 

به نحو احسن استفاده کرد.
دکتر حمید اکبری افزود: بیشتر 
دانشجویان حوزه شاهد و ایثارگر از توان 
علمی بالایی برخوردار هستند و تعداد 
اندکی هم که با مشکلاتی مواجه هستند 

مورد حمایت قرار گرفتند.
وی با تاکید بر اینکه همه مسائل 
نیست،  درس  و  علم  تحصیل  دوران 

بیان کرد: ما باید همواره از ظرفیت 
دانشجویان شاهد و ایثارگر به عنوان یک 
دانشجوی الگو برای دیگر دانشجویان 
استفاده کنیم، دانشجویانی که بسیار 
از آنها جزء نخبگان هستند و بسیاری 
از این افراد از سهمیه خود استفاده 
نکرده‌اند. مشاور معاون آموزشی وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه 
داد: تربیت یک نیروی مفید، کارآمد و 
متدین از جمله مهمترین وظایف وزارت 
بهداشت بوده و معتقدیم آن چیزی که 
دانشجو یاد می‌گیرد از رفتار و عمل ما در 
حوزه‌های مختلف از جمله حوزه شاهد و 

ایثارگر بوده است.
و  شاهد  امور  مدیران  همایش 
ایثارگر دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم 
پزشکی کشور فردا )دوشنبه( در مجتمع 
شهدای سلامت مشهد به کار خود پایان 

می‌دهد.

ساری- ایرنا- مدیرکل کمیته امداد مازندران با بیان این‌که با مدیریت جهادی و تلاش 
بسیجیان ‌مشکل مسکن مددجویان را تا حدودی برطرف کردیم، گفت: زمین برای احداث مسکن 

محرومان در استان نداریم.
به گزارش ایرنا، میثم معافی چراتی روز یکشنبه در حاشیه مراسم افتتاح مسکن محرومان 
و افتتاح طرح اشتغال در سوادکوه در جمع خبرنگاران با بیان اینکه اولین و مهم‌ترین شاخص 
برای مبارزه با فقر مسئله مسکن است، اظهار کرد: مسئله مسکن در اولویت و اشتغال در 
مرحله بعد است. شرایط برای اشتغال در شرکت‌ها، شهرک‌های صنعتی و کارخانجات وجود 

دارد بنابراین مشکلی به نام شغل نداریم اما مشکل مسکن وجود دارد.
وی گفت: کمیته امداد ۱۲ هزار و ۵۰۰ نفر تحت پوشش دارد که مستاجر هستند و از 
بین این افراد ۲ هزار و ۵۰۰ نفر بیمار هم دارند. مدیرکل کمیته امداد مازندران تصریح کرد: 
حدود یک هزار و ۲۰۰ نفر از افراد بدون مسکن تحت پوشش این نهاد دارای زمین هستند 
و با کمک بسیج، سپاه، نهادهای انقلابی مثل بنیاد مسکن توانستیم مسکن ایجاد کنیم اما 
خیلی‌ها فاقد زمین هستند که نیاز است خیران اهدای زمین داشته باشند. معافی افزود: 
ساماندهی و هماهنگی گروه‌های جهادی، امدادی و نهادهای انقلابی خیلی مهم است و با 
هماهنگی خیران برکات زیادی در استان باهدف خدمت به محرومان داشتیم. مدیرکل کمیته 
امداد مازندران، نقش اصناف در ساخت مسکن محرومان را یکی دیگر از نکات این امر برشمرد 
و ادامه داد: برای هر منزلی حدود ۴۰ قلم کالا از مصالح نیاز داریم که اصناف می‌توانند در این 
مورد جهادی کمک کنند. این مقام مسوول اضافه کرد: ایجاد شبکه‌های احسان محله با عنوان 
" بچه محل" و همچنین شبکه احسان بانوان را جزو اولویت‌ها دانست و بیان کرد: این شبکه‌ها 
می‌توانند با جهاد قوی‌تری شکل بگیرند و در روستاها نیز افراد با وضعیت مالی مناسب می‌توانند 
کمک کنند، همچنین شبکه احسان بانوان هرچه سریع‌تر انجام شود چرا که بانوان در حوزه 

محرومیت‌زدایی کمک و فعالیت بهتری می‌توانند داشته باشند.
وی افزود: شهرداری‌ها و شوراهای شهر به عنوان مسئولیت مدنی در این بحث می‌توانند 
کمک کننده باشند. همچنین دولت و مسئولان استانی می‌توانند در سر فصل‌های مسکن، 

اعتباری برای مسکن تخصیص دهند.

کمیته امداد: برای ساخت مسکن محرومان در 
مازندران زمین نداریم سازمان سیما ، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در نظر دارد چاپ بنر مورد نیاز سطح شهر را بصورت مناقصه عمومی  به اشخاص حقیقی و حقوقی  اقدام  نمايد.          

مبلغ اولیه   به ريالمدتموضوع  مناقصهرديف

40/000/000/000شش ماه چاپ  بنر مورد نیاز سطح شهر1
1- متقاضی موظف است جهت اخذ مدارک شرکت درمناقصه  عمومی به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ايران ( به  آدرس سايت https://www.setadiran.ir  مراجعه 

نمايد.
2- شرايط متقاضی : 

1-2 -  اشخاص حقوقی :  اساسنامه  مرتبط در حوزه چاپ بنر يا ارائه مجوز رسمی از اتحاديه چاپخانه داران  - کد اقتصادي - آگهي تاسیس-آخرين تغییرات )روزنامه رسمي( 
و ساير مدارک ثبتي- گواهي ارزش  افزوده) قبل از انعقاد قرارداد ارائه نمايند درغیر اينصورت سپرده شرکت درمناقصه به  نفع سازمان ضبط خواهد شد(  الزامی میباشد 

2-2- اشخاص حقیقی : ارائه مجوز رسمی از اتحاديه چاپخانه داران  يا پروانه کسب - کارت ملی -  شناسنامه - گواهي  ارزش  افزوده) قبل از انعقاد قرارداد ارائه نمايند درغیر 
اينصورت سپرده شرکت درمناقصه به  نفع سازمان ضبط خواهد شد(  الزامی میباشد. 

3 -  سپرده  شرکت در  مناقصه به 2/000/000/000  ريال   به يکی از روشهای ذيل ارائه گردد:
- ضمانتنامه بانکي معتبر و يا ضمانتنامه های صادره از موسسات مالی و اعتباری معتبر و مورد تايید بانک مرکزی و دارای شماره اختصاصی سپام  معادل مبلغ فوق ، که به 

مدت سه ماه اعتبار داشته و قابل تمديد باشد. ) شناسه ملی 14000287942 ، کد اقتصادی 411367759917  ، کد پستی  3134851965  (
- واريز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره 100100100121 بانک شهر                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

4-  مبلغ 2/000/000 ريال بابت هزينه خريد اسناد  مناقصه  به حساب شماره  700824126398بانک شهر واريز وفیش پرداختی آن را به امورقراردادها تحويل نمايند.
5- برندگان نفر اول و دوم مناقصه  هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد .

6- سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در رد يا قبول پیشنهادات مختار است.
7-  هزينه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد .

8- ساير اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است .
9-  10 -  ازکل  مبلغ پیشنهادی وجه نقد يا ضمانتنامه بانکي معتبر و يا ضمانتنامه های صادره از موسسات مالی و اعتباری معتبر و مورد تايید بانک مرکزی و دارای شماره 

اختصاصی سپام بعنوان سپرده حسن انجام تعهدات ازبرنده اخذ خواهد شد.
10- مبلغ قرارداد  100% نقدی  می باشد. 

11-  تاريخ انتشار درسامانه از مورخ  1403/9/12 مدت سه /3 روز 
12-  مهلت زمانی دريافت اسناد درسايت تا پايان وقت اداری مورخ 9/24/ 1403

13- مهلت زمانی بارگذاری مستندات تا پايان وقت اداری مورخ 1403/10/5
14- زمان بازگشايی درسايت ساعت 8 صبح مورخ 1403/10/6 

امور قراردادها و روابط عمومی سازمان سیما،منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

 مناقصه عمومی  کد  آگهی  مناقصه عمومی  کد  آگهی 5858--14031403



بانک ، بیمه و بورس              .دوشنبه12 آذر 1403 . سال بیستم. شماره 5515 .
بانک

تفاهم‌نامه بانک ملی ایران با بزرگ‌ترین 
صادرکننده مشتقات نفتی امضا شد

در جریان سفر مدیران ارشد بانک ملی ایران به استان هرمزگان، 
تفاهم‌نامه همکاری دو جانبه‌ای بین این بانک و شرکت پالایش نفت 
آفتاب، بزرگ‌ترین صادرکننده مشتقات نفتی در بخش 

خصوصی کشور، به امضا رسید.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، در حاشیه 
امضا این تفاهم‌نامه، مدیران شرکت پالایش نفت آفتاب 
ضمن قدردانی از بانک ملی ایران به‌عنوان بزرگ‌ترین حامی این شرکت 
در زمینه‌های ریالی و ارزی، بر تقویت همکاری ها با این بانک  در جهت 

تأمین مالی پروژه‌های در حال اجرای این شرکت تاکید کردند.
مدیران بانک ملی ایران پس از بازدید از مجموعه پالایش نفت 
آفتاب و طرح‌های در دست اجرا، آمادگی خود را جهت تأمین مالی 
پروژه‌ها از طریق انتشار اوراق گواهی سپرده خاص اعلام کردند.  این 
تفاهم‌نامه در راستای تقویت همکاری‌های بانکی و بر اساس مدل‌های 

کسب‌وکار نوین تنظیم و به امضا طرفین رسید.

پرداخت بیش از ۵,۲۳۰ میلیارد ریال وام 
ازدواج از سوی موسسه اعتباری ملل 

موسسه اعتباری ملل با پرداخت بیش از ۵,۲۳۰ 
میلیارد ریال وام قرض‌الحسنه ازدواج به زوج‌های جوان، 
گام بزرگی در تسهیل اجرای سنت ازدواج و ایجاد امنیت 

مالی در آغاز زندگی مشترک برداشته است. 
به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل، این اقدام بخشی 
از مسئولیت اجتماعی موسسه اعتباری ملل است که موجب ارتقای 
کیفیت زندگی جوانان و کاهش دغدغه‌های آغاز مسیر زندگی می‌شود. 
این اقدام عاوه بر تسهیل در روند ازدواج، به تقویت بنیان‌های 
اجتماعی و اقتصادی جامعه نیز کمک می‌کند. همچنین، موسسه اعتباری 
ملل با تعهد به مسئولیت اجتماعی خود، به ارتقای کیفیت زندگی جوانان و 
کاهش دغدغه‌های آغاز زندگی مشترک کمک می‌کند. برای کسب اطلاعات 
بیشتر از شرایط و نحوه دریافت وام‌های قرض‌الحسنه ازدواج، می‌توانید به 
سایت رسمی موسسه اعتباری ملل با نشانی www.melalbank.ir و یا به 

یکی از شعب موسسه در سراسر کشور مراجعه کنید.

افزایش پرداخت تسهیلات ازدواج و 
فرزندآوری در شعب بانک شهر

عصراقتصاد: سرپرست معاونت اعتبارات و وصول 
مطالبات بانک شهر از پرداخت ۲۱ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
ازدواج و ۱۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات فرزندآوری در این 
بانک خبر داد. به گزارش روابط عمومی بانک شهر، ایمان امینی پور با 
اشاره به اینکه ترویج سنت حسنه ازدواج و کمک به جوانان در تشکیل 
بنیان خانواده یکی از سیاست های مهم بانک شهر طی سال های اخیر 
بوده است، گفت: در همین راستا، بیش از ۲۱ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
ازدواج با هدف تامین منابع مورد نیاز جوانان در این امر مبارک طی 8 ماهه 
گذشته از سال پرداخت شده است. وی تصریح کرد: در راستای اجرای قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، شعب بانک شهر در بازه زمانی مذکور 
۱۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات فرزند آوری پرداخت کرده اند. امینی پور با 
بیان اینکه در سال ۱۴۰۳ سیاست اعتباری بانک شهر معطوف به حمایت از 
واحدهای تولیدی در بخش های دارو و غذا و صنایع مزیت دار بوده است، 
خاطرنشان ساخت: در خصوص تسهیلات اشتغالزایی نیز که تکالیف آن از 
ابتدای مهرماه ابلاغ شده، سرعت تکمیل پرونده و پرداخت در دستور کار 
شعب قرار دارد. سرپرست معاونت اعتبارات و وصول مطالبات بانک شهر 
با اشاره به پرداخت بیش از ۱۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات ودیعه مسکن، 
گفت: همچنین در سال جاری بالغ بر یکصد هزار میلیارد ریال تسهیلات در 

قالب گواهی سپرده خاص به شرکت های تولیدی پرداخت

جلوگیری از خروج سهامداران از بورس با عرضه اوراق!
عصراقتصاد: در پی نوسانات اخیر بازار سرمایه و 
نگرانی‌ها از وقوع شوک‌های احتمالی در بورس، مسئولان 
اقتصادی کشور به اتخاذ تمهیدات جدیدی از جمله عرضه 
اوراق برای حفظ ثبات و کاهش نوسانات در این بازار 

پرداخته‌اند. 
به گزارش عصراقتصاد، به گفته مدیر نظارت بر 
بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار، با توجه به شرایط 
اقتصادی و نوسانات ناگهانی در بازارهای ارز و کالا، بازار 
بورس نیز تحت‌تأثیر قرار گرفته و شاهد افزایش نوسانات 
و افت‌های معنادار قیمت‌ها بوده است. به همین دلیل، 
سازمان بورس و اوراق بهادار در نظر دارد با عرضه اوراق، 
نقدینگی لازم را به بازار تزریق کند و از این طریق از بروز 

شوک‌های ناخواسته جلوگیری کند.
به اعتقاد کارشناسان، عرضه اوراق بهادار می‌تواند 
منجر به جذب سرمایه‌های موجود در بازار شود و به ثبات 
قیمتی در بورس کمک کند. همچنین این اقدام فرصتی 
برای سرمایه‌گذاران فراهم می‌آورد تا به جای فروش سهام 
و خروج از بازار، با خرید اوراق بهره‌مند شوند و ریسک 

سرمایه‌گذاری خود را کاهش دهند.
همچنین قادر معصومی خانقاه، مدیر نظارت بر 
بورس‌های سازمان بورس و اوراق بهادار، بیان کرد که 
هدف از این راهکار، ایجاد یک فضای آرام و پایداری برای 
فعالان بازار سرمایه است. با توجه به نوسانات کنونی بازار، 
عرضه اوراق بهادار به‌عنوان یک ابزار مالی می‌تواند به نفع 

سرمایه‌گذاران و تقویت اعتماد عمومی به بورس باشد.
علاوه بر این، کارشناسان بر این باورند که دولت باید 
برای حمایت از بازار سرمایه و جلوگیری از خروج غیرمترقبه 
سرمایه‌ها، اقداماتی دیگر از جمله تسهیل فرآیندهای 
رگولاتوری و تقویت زیرساخت‌های مالی را نیز مد نظر 

قرار دهد.
پیشگیری از شوک احتمالی به بورس 

روزگذشته نیز رئیس مرکز مدیریت بدهی‌های 
عمومی و مالی دولت به تمهیدات دولت برای انتشار اوراق 
در بودجه سال آینده اشاره و تاکید کرد که پذیرش و عرضه 
این اوراق با برنامه‌ریزی دقیق و طبق برنامه زمان‌بندی با 
نظارت مرکز مدیریت بدهی‌های عمومی و مالی دولت 

صورت خواهد گرفت.
جواد آزاد رئیس مرکز مدیریت بدهی‌های عمومی و 

روابط مالی دولت در تشریح آخرین وضعیت انتشار اوراق 
اظهار کرد: وزارت امور اقتصادی و دارایی )خزانه‌داری کل 
کشور( برای تأمین مالی اقتصاد کشور باهدف کاهش 
تبعات تورمی، در سال جاری نسبت به انتشار اوراق دولتی 
به مبلغ 254/6 هزار میلیارد تومان )معادل کل ظرفیت 
مندرج در قانون بودجه سال 1403 کل کشور( و نیز عرضه 
آن اقدام کرده است سفارش‌های متقاضیان خرید اوراق 
از طریق سامانه‌های بازار بین‌بانکی کارگزاری بانک مرکزی 
و مظنه‌یابی شرکت مدیریت فناوری بورس تهران اخذ 

می‌شود.
وی ادامه داد: در مجموع عرضه‌های ارائه شده، 
تاکنون حدوداً مبلغ 238 هزار میلیارد تومان به‌حساب 
خزانه‌داری کل کشور واریز شده است. در مقابل مبلغ 
تأمین شده از طریق انتشار اوراق در سال جاری، تا 
این تاریخ حدوداً مبلغ 184 میلیارد تومان برای تسویه 
اصل‌وفرع اوراق منتشره قبلی پرداخت شده است، لذا 
خالص نقدینگی جذب شده توسط دولت از طریق انتشار 
اوراق نقدی مصوب بودجه سال 1403 حدوداً 54 میلیارد 
تومان است. نکته حائز اهمیت در انتشار اوراق در سال 
جاری، روند مستمر و هفتگی عرضه اوراق از ابتدای 

سال‌جاری است.
رئیس مرکز مدیریت بدهی‌های عمومی و روابط 
مالی دولت درباره آینده نرخ سود اوراق و انتشار آن تأکید 
کرد: در ارتباط با آینده نرخ سود اوراق دولتی، این نکته 
حائز اهمیت است که تعیین چارچوب سیاست پولی 
توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران انجام می‌شود و 
دولت نیز به‌منظور تأمین منابع مالی از طریق انتشار اوراق 
ناگزیر به تبعیت از شرایط بازارهای پولی و مالی کشور 
است. همچنین پیش‌تر سازوکار تعیین نرخ سود اوراق 
دولتی مطابق ماده )9( آیین‌نامه اجرایی اوراق سال 1403 
کل کشور بدین ترتیب پیش‌بینی شده بود که »نرخ سود 
مؤثر اوراق مالی اسلامی موضوع این آیین‌نامه حداقل برابر 
نرخ سود بین‌بانکی و حداکثر برابر میانگین نرخ مؤثر سود 
اوراق مالی اسلامی معامله شده در هفته پیش از برگزاری 

حراج اوراق مالی اسلامی است«.
آزاد ادامه داد: البته سازوکار یادشده بر اساس 
اصلاحیه بعدی آیین‌نامه اجرایی مذکور به این شکل تغییر 
یافت: »نرخ سود مؤثر اوراق مالی اسامی در چارچوب 

شیوه‌نامه اجرایی عرضه اولیه و معامات ثانویه 
اوراق بهادار دولتی که به تصویب کارگروهی با 
مسئولیت وزارت امور اقتصادی و دارایی و با همکاری 
سازمان برنامه بودجه کشور و بانک مرکزی جمهوری 
اسامی ایران می‌رسد، تعیین می‌شود.« بنابراین 
تعیین نرخ اوراق بر اساس تصمیمات کارگروه یاد 

شده و باتوجه‌به شرایط جاری کشور و سیاست‌های پولی 
و مالی خواهد بود.به گفته وی نرخ اوراق متأثر از حجم 
نقدینگی، نرخ‌های انتظاری از بازارهای موازی و شرایط 

سیاسی، اقتصادی و ریسک‌های مرتبط است.
رئیس مرکز مدیریت بدهی‌های عمومی و روابط 
مالی دولت درعین‌حال گفت: باتوجه‌به تکمیل ظرفیت 
انتشار اوراق از محل قانون بودجه سال‌جاری، وزارت امور 
اقتصادی و دارایی در چارچوب سیاست مالی دولت و حدود 
مصارف تعیین شده توسط سازمان برنامه‌وبودجه کشور از 
طریق مکانیزم تخصیص، بر مبنای مجوزهای قانونی نسبت 

به انتشار اوراق اقدام می‌نماید.
وی درباره تأثیر میزان اوراق پیش‌بینی‌شده در بودجه 
سال آینده اظهار کرد: از مجموع 700 هزار میلیارد تومان 

اوراق لحاظ شده در لایحه بودجه سال آینده، 
500 هزار میلیارد تومان برای پوشش مصارف 
بودجه عمومی کشور و مبلغ 200 هزار میلیارد 
تومان نیز برای اجرای ماده 10 قانون برنامه 
هفتم پیشرفت با موضوع بهادارسازی بدهی 
دولت به شبکه بانکی و مؤسسات اعتباری 

غیربانکی در نظر گرفته شده است.
وی ادامه داد: البته تاکنون مجموع تعهدات قطعی 
دولت در سال آینده بابت اصل و سود اوراق منتشره بیش 
از 380 هزار میلیارد تومان است که احتمال می‌رود این 
مبلغ باتوجه‌به انتشارهای احتمالی در ادامه سال، بازهم 
افزایش یابد. این مقام مسئول در وزارت امور اقتصادی و 
دارایی همچنین در خصوص بهادارسازی بدهی دولت به 
شبکه بانکی و مؤسسات اعتباری غیربانکی توضیح داد: 
بازپرداخت بدهی دولت می‌تواند توان مالی شبکه بانکی 
و مؤسسات اعتباری غیربانکی در این حوزه‌ها را تقویت 
کرده و بخشی از مشکلات مالی موجود در حوزه پولی را 

برطرف کند.
آزاد در ادامه تأکید کرد: البته به‌منظور اجتناب از 

اعمال هرگونه شوک احتمالی به نرخ بهره بدون ریسک 
و متعاقب آن تأثیرات منفی آن بر اقتصاد کشور، پذیرش 
و عرضه این اوراق با برنامه‌ریزی دقیق و طبق برنامه 
زمان‌بندی تحت نظارت مرکز مدیریت بدهی‌های عمومی 
و روابط مالی دولت صورت خواهد گرفت. ضمن اینکه 
در خصوص خروج نقدینگی، باتوجه‌به اینکه بخشی از 
انتشار این اوراق در قبال بدهی پرداخت نشده دولت طی 
سال‌های گذشته صورت می‌گیرد، تأثیر انتشار این اوراق از 

بعد سیاست انقباضی تعدیل می‌شود.
وی در تحلیل علت کاهش نرخ سود در روزهای 
گذشته نیز گفت: کاهش نرخ سود اوراق بدهی دولتی 
شامل اسناد خزانه اسامی )اخزا( طی چند روز گذشته 
عمدتاً ناشی از کاهش نرخ سود انتظاری و ثبات نسبی در 
شرایط اقتصاد کلان کشور است که باعث شده تا حدودی 
نرخ بازده تا سررسید اسناد مذکور نیز روند کاهشی به خود 
بگیرد. این موضوع هم‌زمان با کاهش شدت عرضه اسناد 
یادشده توسط دارندگان اولیه آن )عمدتاً پیمانکاران دولت( 
نسبت به گذشته در هفته‌های اخیر منجر به کاهش نرخ 
بازده تا سررسید اسناد خزانه اسلامی در بازار بدهی شده 

است.
رئیس مرکز مدیریت بدهی‌های عمومی و روابط 
مالی دولت در ارزیابی از روند چند ساله انتشار اوراق 
تصریح کرد: روند انتشار اوراق مالی اسامی از بعد 
ارتقای شفافیت و انضباط مالی دولت و همچنین تسویه 
بدهی‌های پیشین دولت اقدامی مثبت قلمداد می‌شود. 
ضمناً به نظر این مرکز طی سال‌های آتی می‌باید تمرکز 
برای تأمین مالی پروژه‌های عمرانی و  بیشتر دولت 
زیرساختی کشور تغییر یابد که این امر مستلزم همکاری 
سایر نهادها به‌منظور توقف موتورهای ایجاد بدهی و 
انضباط بخشی به هزینه‌های بودجه‌ای و فرابودجه‌ای 
دولت، نهادهای عمومی غیردولتی، شرکت‌های دولتی 

و... است.
در نهایت، این اقدامات برای تقویت ثبات بازار و 
جلوگیری از بروز شوک‌های احتمالی می‌تواند به افزایش 
بهره‌وری و رشد اقتصادی بلندمدت کشور کمک کند. با این 
حال، سرمایه‌گذاران باید همچنان به تحلیل‌های بنیادی و 
جریانات بازار توجه داشته باشند تا از ریسک‌های موجود 

در سرمایه‌گذاری‌های خود غافل نشوند.

در سایت روزنامه بخوانید:

بانک صادرات ایران کارمزدگرایی را هدف گرفت

رشد 38 درصدی درآمد »وبصادر« در 8 ماه
تعیین تکلیف ۱۲۱ هزار واحد مسکن مهر در سه سال 

گذشته از سوی بانک مسکن
عصراقتصاد: درآمد عملیاتی بانک صادرات ایران در 8 
ماهه نخست سال‌جاری با جهش 38 درصدی مواجه شده و 
به رقم 635 هزار و 343 میلیارد و 913 میلیون ریالی رسیده 
است. خبر خوب اینکه درآمد اختصاصی »وبصادر« از محل 
کارمزد ارائه خدمات به مشتریان با خلق محصولات جدید و حرکت به سمت 
کارمزدگرایی از 9 درصد در 8 ماهه نخست سال 1402 به 11 درصد در 8 ماه 
ابتدای سال 1403 افزایش یافته است.  به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات 
ایران، درآمد مشاع بانک از محل سود تسهیلات پرداخت شده به مشتریان 
در 8 ماه نخست امسال با رشد 43 درصدی مواجه شده و بالغ بر 516 هزار و 
81 میلیارد و 338 میلیون ریال برآورد شده که به این ترتیب 81 درصد از کل 

درآمدهای عملیاتی بانک از محل سود تسهیلات بوده است.
درآمد کارمزد »وبصادر« هم در بازه زمانی یادشده 64 درصد رشد را 
تجربه کرده و به رقم 69 هزار و 618 میلیارد و 736 میلیون ریال رسیده است. 
این بانک با سرمایه ثبت شده 215 هزار و 353 میلیارد و 972 میلیون ریالی 
در 8 ماه ابتدای سال جاری موفق شده از محل اوراق بدهی به درآمد 17 هزار 

و 655 میلیارد و 184 میلیون ریالی دست یابد که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته رشدی 152 درصدی را ثبت کرده است. 

حرکت بانک صادرات روی ریل مثبت
ثبت تراز مثبت 22 درصدی بانک صادرات ایران در 8 ماهه نخست 1403 
نشان می‌دهد که این بانک به رغم افزایش هزینه تمام شده پول در شبکه بانکی 
توانسته تا تراز عملیاتی‌اش را مثبت نگه دارد، به ویژه اینکه هزینه سود سپرده‌های 
پرداخت شده به مشتریان بانک در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 60 درصد 
رشد داشته است.  نتیجه اینکه »وبصادر« موفق شده تا حاشیه سود عملیاتی 115 
هزار و 24 میلیارد و 675 میلیون ریالی را تا پایان آبان امسال به دست آورد. خبر 
خوب دیگر اینکه بانک صادرات ایران تصمیم دارد تا سرمایه خود را به میزان 264 
درصد افزایش دهد و به رقم 783 هزار و 353 میلیارد و 972 میلیون ریال برساند 
که این افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی‌های ثابت صورت می‌گیرد و 
بانک مرکزی هم با این درخواست موافقت کرده است.  این اتفاق باعث خواهد 
شد تا هم شاخص نسبت کفایت سرمایه بانک بهبود یابد و هم اینکه بتواند با ارائه 

خدمات و محصولات جدید به سهم بیشتری از بازار پول دست پیدا کند. 

عصراقتصاد: به گفته فاضلیان، عضو هیات مدیره 
بانک، در سه سال گذشته حدود ۱۲۱ هزار واحد مسکن 
مهر در کشور تعیین تکلیف شده اند که سهم مدیریت 
البرز حدود ۲۰ هزار واحد است و حدود ۱۳ هزار واحد 

نیز باقی مانده است.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا؛ همایش روسای شعب 
استان البرز با حضور سید محسن فاضلیان و علی کمالی اعضای هیات 
مدیره، علی کشاورز معاون مدیر عامل در امور شعب و بازاریابی، محمد 
رنجبریان معاون مدیریت امور شعب غرب کشور و مهدی احمدی مدیر 
شعب البرز، روسای شعب و دوایر مدیریت، به منظور تبیین اهداف و 
سیاست ها و راهبردهای نیمه دوم سال ۱۴۰۳ در محل سالن همایش 
های مدیریت شعب البرز برگزار شد. سید محسن فاضلیان در این 
همایش با اشاره به تعیین تکلیف واحد های باقی مانده مسکن مهر 
گفت: در سه سال گذشته حدود ۱۲۱ هزار واحد مسکن مهر در کشور 
تعیین تکلیف شده اند که سهم مدیریت البرز حدود ۲۰ هزار واحد است 

و حدود ۱۳ هزار واحد نیز باقی مانده است.
فاضلیان عضو هیات مدیره بانک ضمن تشکر از عملکرد مطلوب 
مدیریت شعب البرز اظهار کرد: با روند رو به رشد مدیریت، امید است به 

زودی شاهد ارتقای جایگاه این استان در سطح کشور باشیم.
وی افزود: بنده به عنوان یکی از اعضای هیات مدیره بانک وظیفه 
حمایت از کارکنان را دارم؛ چراکه رفع دغدغه های همکاران دارای اهمیت 
زیادی است. فاضلیان افزود: برای جذب منابع در ارزیابی عملکرد باید 
الگویی کلی برای تمامی شعب طراحی شود تا بتوانند هدف بانک را تامین 
کنند. احمدی مدیر شعب البرز نیز در این همایش گفت: تعیین تکلیف 
واحد‌های باقی مانده مسکن مهر مورد انتظار مدیران بانک و مسئولان 
استان است و باید در این زمینه با همراهی ادارات مربوط هر چه سریعتر 
گام‌های اساسی برداشته شود. احمدی عنوان کرد: با توجه به رشد بالای 
جمعیت در استان البرز ‌می‌توانیم با رعایت اصول مشتری مداری و 
بازاریابی هدفمند ظرفیت‌های اقتصادی استان، سهم منابع بانک مسکن 

را در بین بانک‌های استان افزایش دهیم.

آگهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین و تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

و   ۵۰۰۵ و   ۵۰۰۳ و   ۵۰۰۲ شمارههای  به  هیات  رای  برابر 
۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۰۱۰۰۵۰۰۴-۱۴۰۳,۴,۹ هیات اول /دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی ارومیه تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی خانم مهین کریمی قیز قلعه به شناسنامه شماره ۲ کدملی 
۲۷۵۵۳۰۳۳۸۷ صادره ایران فرزند خلیل در ۴ سهم مشاع از ۸ 
سهم از ششدانگ و آقای علی کریمی قیز قلعه به شناسنامه شماره 
۴۷۲ کدملی ۲۷۵۲۲۰۰۴۷۱ صادره ایران فرزند خلیل در ۲ سهم 
مشاع از ۸ سهم از ششدانگ و خانم رقیه کریمی قیزقلو به شناسنامه 

شماره ۵۳۷ کدملی 
۲۷۵۲۲۰۱۱۳۳ صادره ایران فرزند خلیل در ۱ سهم مشاع از ۸ سهم 
از ششدانگ و خانم آذر کریمی قیز قلعه به شناسنامه شماره ۳۴۲ 
کدملی ۲۷۵۲۱۹۹۱۷۱ صادره ایران فرزند خلیل در ۱ سهم مشاع از 
۸ سهم از ششدانگ یک قطعه زمین زراعی باغی به مساحت ششدانگ 
۱۰۷۵۲.۵۲ متر مربع به پلاک ۱۵۴ فرعی از پلاک ۲۸ اصلی و مفروز و 
مجزی شده از قسمتی از پلاک ۲۸ اصلی واقع در بخش ۷ ارومیه پس 
از کسر از مالکیت یوسف و خلیل هر دو کریمی محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ۲۰۹۳۳

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳,۰۹,۱۲       
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳,۰۹,۲۷ 

علی پیران-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک 
..............................................................................

آگهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه تعیین و تکلیف اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و موضوع تفاهم نامه شماره ۳۳۲۲ , 

۹۹ مورخ ۱۳۹۹,۱,۱۷ فیمابین سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و 
وزارت جهاد کشاورزی 

به منظور اطلاع عموم مراتب ذیل در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
و در صورت وجود سهام مجهول وفق مفاد ۱۳ و ۱۴ قانون تعیین و 

تکلیف اقدام خواهد شد. 
برابر رای بشماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۵۳۰۰۲۸۸۱ - ۱۴۰۳,۰۸,۱۷ 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه ۲- ارومیه تصرفات 

مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل 
۱- آقای: محمد خلیل دشتی جورنی فرزند کمال بشماره شناسنامه 
۳۵۴ و شماره ملی ۲۷۵۱۳۵۱۳۹۵ صادره از ارومیه نسبت به 
ششدانگ یک قطعه باغ بمساحت ۶۹۳۳,۵۴ متر مربع پلاک ۱۷۳ 

فرعی از ۴۷- اصلی واقع در بخش ۱۳ ارومیه  )م الف ۲۰۹۳۴ (
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳,۰۹,۱۲ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳,۰۹,۲۷ 

عیسی عباسی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ ارومیه 
.............................................................................. 

آگهی ابلاغ تصمیم اداری 
نظر به درخواست افراز مالک مشاعی پلاک ثبتی صفر فرعی از 
۲۶۴۵ اصلی بخش ۲ ارومیه خانم صفیه حق گویی وارده به شماره 
۱۴۰۳۲۱۷۱۳۰۵۳۰۱۱۸۲۳ مورخ ۱۴۰۳,۰۶,۲۵ که تقاضای افراز 

سهمی خود از پلاک فوق الذکر را نموده اند. لذا بدینوسیله به مالکین 
مناعی پلاک مذکور ۱- علیرضا حق گویی ۲ - حبیبه حق گویی ۳-صفیه 
حق گویی ۴ - سکینه حق گویی ۵ لطیفه حق گویی ۶- منیژه حق گویی 
تصمیم اداری به شماره ۱۰۹,۲,۱۴۰۳,۴۰۰۴ - ۱۴۰۳,۰۸,۲۷ 
))) تصمیم اداری : خانم صفیه حق گویی احدی از مالکین مشاعی 
با درخواست وارده بشماره ۵۳۰۰۸۷۱۸ تاریخ ۱۴۰۳,۰۵,۱۰ و با 
استناد قانون افراز و فروش املاک مشاع مصوب آبانماه ۱۳۵۷ شمسی 
تقاضای افراز سهم مشاعی خود از ششدانگ پلاک ثبتی صفر فرعی از 
۲۶۴۵ اصلی بخش ۲ ارومیه را نموده است. لذا پرونده بنا به تقاضای 
خواهان به نماینده و نقشه بردار ارجاع شد تا برابر ماده ۳ قانون افراز 
و فروش املاک مشاع با دعوت از سایر شرکاء نسبت به معاینه محلی و 
با توجه به سوابق ثبتی و تصرفات متقاضی و رعایت حقوق آنان نقشه 
مورد افراز را ترسیم نمایند که پس از دعوت از مالکین مشاعی در 
تاریخ ۱۴۰۳,۰۸,۱۳ نماینده و نقشه بردار در محل وقوع ملک حاضر 
شده و برابر گزارش وارده بشماره ۵۳۰۱۶۵۹۸ تاریخ ۱۴۰۳,۰۸,۲۱ 
اعلام نموده اند ملک مذکور بصورت یکباب خانه بوده که امکان تهیه 
نقشه افرازی به قدر السهم متقاضی میسور نگردید و در صورت هر 
گونه تقسیم و افراز ، ضرر و زیان متوجه مالکین مشاعی شده و ملک از 
حین انتفاع ساقط میگردد ، علی هذا در اجرای ماده ۵ آیین نامه قانون 
افراز و فروش املاک مشاع و باستناد نامه شماره  ۹۴۷۴, ۱۴۰۳/۴/۵ 
- ۱۴۰۳,۰۵,۳۱ شهرداری منطقه ۴ ارومیه . اداره ثبت تصمیم به ره 
تقاضای افراز پلاک فوق الذکر صادر و مقرر میدارد ( دفتر - امور اداری 
فتوکپی و یا رونوشت این تصمیم را به استناد ماده ۶ آیین نامه قانون 
مزبور به طرفین ابلاغ تا چنانچه نسبت به نظریه و تصمیم ابرازی ثبت 
اعتراضی داشته باشند وفق مقررات ماده ۲ قانون مذکور اعتراض 
خود را ظرف مدت ۱۰ روز از پس از ابلاغ به دادگاه شهرستان تقدیم 
و گواهی لازه دایربر تقدیم دادخواست را اخد و جهت ضبط در پرونده 
به این اداره تسلیم دارند و الا پس از انقضاء مدت ۱۰ روز و عدم 

وصول اعتراض این تصمیم قطعی بوده و برای 
طرفین لازم الاجراست .(( 

که تصمیم به ره تقاضای افراز پلاک فوق الذکر صادر گردیده در صورت 
اعتراض ظرف ۱۰ روز کاری پس از ابلاغ ، 

گواهی لازم دایر بر تقدیم دادخواست را تقدیم به دادگاه شهرستان 
نمایند . ۲۰۹۳۲

عیسی عباسی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ ارومیه 
..............................................................................

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

مورخ   -۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۱۵۰۰۰۲۶۷ شماره  رای  برابر 
۱۴۰۳/۰۸/۲۸ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک ایوانکی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
سعید اشتری فرزند علیجان  به شماره شناسنامه ۶۰ صادره از ایران 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۲۱۶۵/۸۱ 
مترمربع جزء پلاک  ۸۷۳ فرعی از ۱۶۴- اصلی واقع در ایوانکی 
دارای سند مالکیت مشاعی به موجب تقسیم نامه شماره ۳۹۱۳۶ 
– ۱۳۷۸/۱۰/۲۵ دفترخانه ۸ گرمسار محرز گردیده است . لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع 
قضایی نموده و گواهی مربوطه را به اداره تسلیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۲۸

شناسه: ۱۸۳۸۱۹۷                        
 رئیس ثبت اسناد و املاک ایوانکی- محمدرضا دهقانی عشرت آبادی

..............................................................................
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
مورخ   -۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۱۵۰۰۰۲۶۸ شماره  رای  برابر 
۱۴۰۳/۰۸/۲۸ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک ایوانکی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای 
سعید اشتری فرزند علیجان  به شماره شناسنامه ۶۰ صادره از ایران 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی/ یک قطعه باغ به مساحت 
۲۵۵۸۱/۶۶ مترمربع جزء پلاک  ۸۷۳ فرعی از ۱۶۴- اصلی واقع 
در ایوانکی دارای سند مالکیت مشاعی به موجب تقسیم نامه شماره 
۳۹۱۳۶ - ۱۳۷۸/۱۰/۲۵ دفترخانه ۸ گرمسار محرز گردیده است 
. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به مراجع قضایی نموده و گواهی مربوطه را به اداره تسلیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۲۸

شناسه: ۱۸۳۸۱۹۰                         رئیس ثبت اسناد و املاک ایوانکی- 
محمدرضا دهقانی عشرت آبادی

..............................................................................
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
مورخ   -۱۴۰۳۶۰۳۲۹۰۱۵۰۰۰۲۷۴ شماره  رای  برابر 
۱۴۰۳/۰۸/۲۸ هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک ایوانکی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای الیاس 
حسنی فرزند محمد  به شماره شناسنامه ۵۹ در دو دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۰۱۴۸/۹۲ مترمربع 
جزء پلاک  ۹۹۰ فرعی از ۱۶۴- اصلی واقع در ایوانکی سهم الارث 
از مالک رسمی خانم طوبی قاسمی محرز گردیده است . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به مراجع 
قضایی نموده و گواهی مربوطه را به اداره تسلیم نمایند بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۹/۱۲
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۹/۲۸

شناسه: ۱۸۳۵۴۱۸                        رئیس ثبت اسناد و املاک ایوانکی- 
محمدرضا دهقانی عشرت آبادی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 ۱۲۷۷۳ و   ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۱۰۱۲۷۷۲ شماره  رای  برابر   
-۱۴۰۳/۰۶/۱۵ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ملک 
صومعه سرا  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم علیرضا 
محرابی فرزند منوچهر به شماره شناسنامه ۹۲۰۱ صادره از کرج و 
فاطمه فلاحی طاهرگورابی فرزند حبیب به شماره شناسنامه ۲۹۶۴ 
صادره از صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه باب خانه و محوطه 
بمساحت ۳۰۰ مترمربع ) مشاعا بالسویه ( پلاک ۳۸  فرعی از ۸۶ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱ واقع در قریه سورم بخش ۲۲ 

گیلان خریداری از نسق غضنفر حسن زاده سورمی محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود چناچه اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی بشرح 
مذکور اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۸/۲۷  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۹/۱۲ 

   ۹۱۰,۱۴۸۶ رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا  -یداله 
شهبازی

..............................................................................
آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرائی 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سندرسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۵۴۲۷ تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۵ 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۲۹۹۸۰۶۴۱۱۰۸۱۳۴۰۴۹۷۹۲۶۰۸۴۵ تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای محمد دردی یلمه ، فرزند انه محمد به شماره 
شناسنامه ۹ کد ملی ۴۹۷۹۲۶۰۸۴۵ صادره آق قلا در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۱۵۶۵.۴۸ متر مربع ، مفروز و مجزی 
شده جزئی از پلاک ثبتی شماره ۱۳ اصلی واقع در اراضی قریه یلمه 
سالیان بخش ۱۲ - حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا تائید گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
 وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
۱۴۰۳/۰۸/۲۷ یکشنبه  روز   : اول  نوبت  انتشار   تاریخ 

تاریخ انتشار نوبت دوم روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۹/۱۲  
 مهناز جهانفر - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا

 .............................................................................. 
آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرائی 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۵۴۲۴ تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۵ 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سندرسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه ۳۰۰۱۴۰۴۱۱۰۴۰۰۴۰۴۹۷۹۲۶۰۸۴۵ تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای محمد دردی یلمه ، فرزند انه محمد به شماره 
شناسنامه ۹ کد ملی ۴۹۷۹۲۶۰۸۴۵ صادره آق قلا در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۵۱۷۶.۳۸متر مربع، مفروز و مجزی 
شده جزئی از پلاک ثبتی شماره ۱۳ اصلی واقع در اراضی قریه یلمه 
سالیان بخش ۱۲ حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا تائید گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
 عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 ۱۴۰۳/۰۸/۲۷ یکشنبه  روز   : اول  نوبت  انتشار   تاریخ 
 ۱۴۰۳/۰۹/۱۲ دوشنبه  روز  دوم  نوبت  انتشار   تاریخ 

مهناز جهانفر - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا

آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه(
آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد ذمه(پرونده کلاسه 

۱۴۰۳۰۰۰۳۵ و ۱۴۰۳۰۰۰۳۳ و ۱۴۰۳۰۰۰۰۳۲
به موجب پرونده اجرایی کلاسه مذکور ششدانگ یک باب/قطعه پلاک 
۳۸۸۹  فرعی از ۱۰ اصلی که سند آن به شماره چاپی ۲۶۵۹۸۱ سری 
سال که در صفحه ۱۴۴ دفتر املاک جلد ۱۱۱ ذیل شماره ۲۱۳۲۲ 
ثبت گردیده است و مع الواسطه به خانم پریوش امامی منتقل شده 
است که طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ ۴۲/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال )چهل و دو میلیارد و پانصد میلیون ریال (ارزیابی شده و پلاک 
فوق با توجه به بازدید به عمل آمده توسط کارشناسان ۳ نفره مشاهده 
گردید که مطابق استعلام ثبتی موجود در پرونده ششدانگ پلاک ثبتی 
۳۸۸۹ فرعی از ۱۰ اصلی مفروز و مجزا شده از ۲۱۹ فرعی از اصلی 
مذکور قطعه ۱۴۹ تفکیکی به مساحت ۲۶۴ متر مربع عرصه و طبق 
گواهی پایان کار موجود در پرونده شهرداری دارای حدود ۲۲۰ متر 
مربع اعیانی )شامل حدود ۳۷ متر مربع زیرزمین و حدود ۱۷۰ متر 
مربع طبقه همکف و حدود ۱۲ متر مربع خرپشته( اعیانی احداثی 
شامل زیرزمین به صورت انباری کف موزاییک و بدنه سیمان سفید 
و سقف سفیدکاری شده است.طبقه همکف شامل دو اتاق خواب و 
سالن پذیرایی و آشپزخانه و سرویسهای بهداشتی می باشد یکی از 
اتاق خواب کف سرامیک و بدنه تا ارتفاع تقریبی یک متر دیوار پوش 
و مابقی کاغذ دیواری و سقف سفیدکاری شده است. اتاق خواب دوم 
و سالن پذیرایی کف سرامیک و بدنه کاغذ دیواری و سقف سفیدکاری 
و رنگ آمیزی شده است. آشپزخانه کف سرامیک و بدنه کاشیکاری 
و سقف سفیدکاری شده است.  سرویسهای بهداشتی کف سرامیک 
و بدنه کاشیکاری شده است. اسکلت ساختمان نیمه اسکلت فلزی و 
دیوار باربر و سقف از تیرآهن با طاق ضربی و پشت بام ایزوگام و حیاط 
سازی با موزاییک و نما سازی با انجام شده است. دارای امتیاز آب و 
برق و گاز می باشد. پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز یکشنبه مورخ 
۱۴۰۳/۰۹/۲۵ ) بیست و پنجم آذرماه یک هزار و چهارصد و سه ( 
در اداره ثبت اسناد و املاک گرمسار از طریق مزایده به فروش می 
رسد. مزایده از مبلغ ۴۲/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین 
قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت 
بدهی های مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک 
و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های 
مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم 
قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز 
در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل 
مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا 
وصول خواهد شد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد 
مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار 
خواهد شد. مزایده حضوری است و شرکت در جلسه برای عموم آزاد 
و منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده 
ثبت و تحت شناسه واریز اعلامی و حضور خریدار یا نماینده قانونی او 
در جلسه مزایده است. لذا خریدار یا خریداران می بایست تا قبل از 
شروع وقت مزایده اصل فیش واریزی مبلغ واریزی ودیعه ده درصد 
به نام خود را به همراه درخواست کتبی به واحد اجرای ثبت اسناد 
گرمسار تحویل نمایند. ضمنا برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت 
مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق 
ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به 
حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به 
حساب خزانه واریز خواهد شد. در این صورت عملیات فروش از درجه 
اعتبار ساقط و مزایده تجدید میگردد و هزینه های قانونی برابر مقررات 
وصول خواهد شد. این آگهی پس از تایید نهایی فرایند مزایده و ارسال 
آگهی در سایت آگهی های سازمان ثبت قرار خواهد گرفت و به منزله 
انتشار آگهی در روزنامه کثیرالانتشار محلی است. ضمنا چنانچه روز 
مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در 

همان زمان و مکان مقرر برگزار خواهد شد. 
مسئول شعبه اجرای اسناد رسمی ثبت اسناد و املاک شهرستان 

گرمسار- مهدی صابری منش 
شناسه: ۱۸۳۸۴۷۹



شرکت ها  .دوشنبه12 آذر 1403 . سال بیستم. شماره 5515 .
اخبار اخبار

 ثبت ركورد بازده كیفی
 در ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری 

مداوم فولاد مبارکه
پولادمردان  گاز  و  برق  محدودیت‌های  عصراقتصاد: 
فولادساز فولاد مبارکه و بسیاری از صنایع کشور را ناخواسته 
به سمت کاهش تولید سوق داده است؛ اما در همین 
شرایط سخت، بلندهمتان ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری 
مداوم فولاد مبارکه ضمن چابک‌سازی بخش‌های مختلف، 
تمرکز خود را بر ارتقای کیفی و تولید گریدهای جدید و ویژه 
و به‌طورکلی توسعه سبد محصولات گذاشته‌اند تا همچنان 
شرکت را در مسیر تعالی و ادامه روند سوددهی رهنمون 
سازند. راهبردی که در آبان‌ماه به بهترین شکل ممکن در 
ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم با رسیدن به رکورد 
بازده کیفی و تحقق عدد کم‌نظیر 97.92 درصد به بار نشسته 

است.
در همین زمینه خبرنگار فولاد در مصاحبه با برخی از 
مدیران، رؤسا و کارشناسان ذی‌ربط، گفت‌وگو کرده است که 

ماحصل آن را در ادامه می‌خوانید.
کامران مرادی، مدیر ریخته‌گری مداوم:

استراتژی شرکت فولاد مبارکه در سال جاری قوی‌تر 
از سال‌های گذشته، تمرکز بر افزایش کیفیت محصولات 
با حفظ روند صعودی تولید بوده است و در جهت تحقق 
این مهم، همکاران ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم با 
تمرکز و دقت نظر فراوان در آبان‌ماه سال جاری موفق به 
تحقق تولید ۷۹۳ هزار تن تختال همراه با افزایش بسیار 
مناسب در پارامترهای کیفی شدند که در این زمینه کاهش 
عیوب تختال، کاهش پیک‌آپ‌ نیتروژن و کاهش ناخالصی 

مشهود بود.
در این راستا با حفظ روند مناسب تولید، اهداف کیفی 
با انجام اقداماتی حاصل شد، ازجمله شناسایی ریشه‌ای و 
رفع عواملی که باعث نزول کیفیت تختال در واحد ریخته‌گری 
می‌شد؛ تمرکز بر حذف عیوب تختال و کنترل عوامل مؤثر 
بر افزایش نیتروژن ذوب که باعث کاهش مناسب پارامترها 
پیک‌آپ ازت شد؛ برنامه‌ریزی مناسب و افزایش سکوئنس در 
ریخته‌گری که باعث کاهش چشم‌گیر تختال‌های ممزوج‌شده 
با دو کیفیت متفاوت شد و همچنین با تنظیمات دقیق در 
پارامترهای ماشین‌های ریخته‌گری شاهد کاهش محسوس 
باعث  فوق‌الذکر  عوامل  مجموع  بوده‌ایم.  ابنورمالی‌ها 
دست‌یابی به رکورد بازده کیفی و تحقق عدد کم‌نظیر 97.92 

درصد شد.
محمدعلی شفیعی، رئیس گروه فنی تولید ناحیه 

فولادسازی و ریخته‌گری مداوم:
با توجه به اهتمام ویژه مدیریت و کارکنان ناحیه 
فولادسازی بر ارتقای کیفیت محصولات تولیدی به‌عنوان 
اولویت اصلی در تولید و برنامه‌ریزی جهت تحقق تولید 
اقتصادمحور و پاسخ‌گویی به نیاز مشتریان، سلسله اقداماتی 
صورت گرفت که منجر به کسب بیشترین میزان بازده کیفی 

در آبان‌ماه گردید.
تولید  فرایند  کنترل  صورت‌گرفته  اقدامات  ازجمله 
پروژه‌های  طریق  از  بالا  حساسیت  با  ویژه  گریدهای 
شش‌سیگما و تعیین سریع عوامل مؤثر بر تغییرات کیفیت 
محصول و تدوین دستورالعمل‌های جدید و مشارکت دادن 
کلیه سطوح کارکنان در واحدهای مختلف ناحیه و رصد 
اقدامات صورت‌گرفته در نواحی نورد گرم و سرد جهت 

بهینه‌سازی مداوم فرایند بوده است.
گفتنی است این موفقیت ارزشمند در ناحیه فولادسازی 
در کنار تولید بیش از 793 هزار تن تختال در آبان‌ماه نشان 
از اراده قوی در کلیه سطوح کارکنان سخت‌کوش و بادانش 
ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری مداوم است و موجب ایجاد 
ارزش‌افزوده قابل‌توجه برای ذی‌نفعان شرکت فولاد مبارکه 
شده است. در کسب این موفقیت نقش واحدهای پشتیبانی 
نظیر آزمایشگاه، کنترل کیفی، برنامه‌ریزی تولید و متالورژی 

و روش‌های تولید بسیار پررنگ و شایسته تقدیر است.
سید محمدمهدی مرندی، رئیس کنترل کیفی 

فولادسازی و ریخته‌گری مداوم:
افزایش بازده کیفی در ناحیه فولادسازی و ریخته‌گری 
مداوم متأثر از عواملی است که هر چه بیشتر تحت کنترل 
باشند و عدد مربوط به هریک کمتر باشد، بازده کیفی ناحیه 
فولادسازی افزایش خواهد یافت. ازجمله این عوامل می‌توان 
به این موارد اشاره کرد: 1-کاهش درصد ذوب‌های نزول 
کیفیت )دانگرید( شده به‌دلیل مغایرت آنالیز شیمیایی ذوب 
با کارت ساخت گرید مربوطه؛ 2- کاهش درصد تختال‌های 
میکس تولیدشده به دلیل عدم هم‌خوانی و اختاف زیاد 
آنالیز گروه‌های فولادی دو گرید مخلوط شده در تاندیش؛ 
3- کاهش درصد شرایط غیر نرمال )ابنرمالیتی( رخ‌داده در 
حین فرایند ریخته‌گری که منجر به نزول کیفیت ذوب‌های 
ناخالصی‌های  درصد  کاهش   -4 می‌شود؛  ویژه  و  خاص 
محصولات ناحیه نورد گرم با منشأ فولادسازی؛ 5- کاهش 
درصد ناخالصی‌های محصولات ناحیه نورد سرد با منشأ 

فولادسازی.
در آبان ماه سال جاری با انجام کنترل‌های مناسب 
درتمامی واحدها، خوشبختانه بازده کیفی ناحیه فولادسازی 
به رکورد بی‌سابقه 97.92 درصد رسید که طی سالیان اخیر 
بیشترین عدد بازده کیفی است. همچنین عدد بازده کیفی 
تجمعی هشت‌ماهه فولادسازی در سال جاری نیز 97.51 
درصد است که نسبت به سال قبل 0.17 درصد افزایش 
داشته است. در این راستا واحد کنترل کیفی فولادسازی نیز 
همواره تاش می‌کند با آموزش و برگزاری آزمون‌های کتبی 
و عملی، دقت و صحت عملکرد بازرسان خود را افزایش 
دهد و خطاهای بازرسی را به حداقل میزان ممکن برساند. 
خوشبختانه از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه ادعای 
پذیرفته‌شده از مشتریان بیرونی محصول تختال صفر است 
که امیدواریم تا پایان سال نیز همین روند مطلوب ادامه 

داشته باشد.
عباس محمدی، مدیر تولید مذاب:

افزایش بازده کیفی در واحدهای تولید فولاد مذاب با 
اجرای یک کار تیمی منسجم و مشترک و نگاه فراواحدی با 
هدف افزایش سودآوری ناحیه در سه اقدام کامل به این 
شرح صورت گرفت: 1- کنترل سرباره همراه مذاب خروجی از 
کوره در گریدهای گروه 1000 و کنترل ppm اکسیژن مذاب 
تخلیه‌شده زیر 600ppm، اکسیژن‌زدایی با کربن در پاتیل 
مذاب و تمرکز تزریق کل آلومینیوم در کوره به‌جای تزریق در 
دو محل کوره قوس و کوره پاتیلی و همچنین انجام کنترل 
و پایش وضعیت شارژ گرافیت در پاتیل؛ 2- کنترل کامل 
حجم فروآلیاژهای تزریقی با انجام توزین مجدد قبل از شارژ 
به پاتیل مذاب برای گریدهای خاص و کیفی؛ 3- کنترل 
دانگریدها با افزایش آگاهی و دانش نیروی انسانی اجرایی 

با استفاده از ظرفیت‌های غنی کارشناسی در ناحیه.

 فروش محصولات زامیاد 
در هفته جاری

عصراقتصاد: فروش محصولات شرکت زامیاد از ساعت 
10 صبح روز دوشنبه 1403.09.12 آغاز می شود.

به گزارش سایپانیوز، گروه خودروسازی سایپا با هدف 
تامین نیاز مشتریان محترم و تنظیم بازار محصولات تجاری 
سبک در نظر دارد نسبت به عرضه محصولات زامیاد با شرایط 

فروش متنوع اقدام کند.
بر این اساس به اطلاع می رساند طرح مذکور از ساعت 
10 صبح روز دوشنبه مورخ  1403.09.12 از طریق سایت 
فروش اینترنتی محصولات گروه خودروسازی سایپا به آدرس  
https://saipa.iranecar.com تا زمان تكمیل ظرفیت فعال 

می باشد.
شایان ذکر است که متقاضیان محترم می‌توانند جهت 
تسهیل در فرآیند ثبت نام قبل از زمان شروع ثبت نام به 
آدرس فوق مراجعه کرده و نسبت به ثبت و یا به روزرسانی 
اطلاعات شخصی و دریافت كد كاربری و رمز عبور اقدام 

کنند.

مدیرعامل شرکت ملی مس:

ملی مس ثبت سفارش تجهیزات با 
نمونه داخلی را لغو کرد

مس  صنایع  ملی  شرکت  مدیرعامل  عصراقتصاد: 
ایران با تاکید براینکه ریسک استفاده از تجهیزات داخلی را 
پذیرفته‌ایم، حمایت از تولیدکنندگان ایرانی را یک اصل در 

ملی مس خواند.
با  خیابانی  مدرس  حسین  مس‌پرس،  گزارش  به 
سفر به استان البرز از ۴ شرکت بزرگ تولیدکننده داخلی 
بزرگ  این مجموعه‌های  با هدف بررسی توانمندی‌های 
صنعتی فعال در بخش خصوصی برای امکان‌سنجی تامین 
برخی ماشین‌آلات صنعتی و تجهیزات مورد نیاز پروژه‌های 
توسعه‌ای و مجتمع‌های تولیدی شرکت ملی صنایع مس 

ایران بازدید کرد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران در حاشیه 
داخل  این ۴ مجموعه صنعتی گفت: ساخت  از  بازدید 
برای ملی مس یک اصل اساسی است و در این زمینه با 
کسی تعارف نداریم. ما ریسک استفاده از تجهیزات داخل 
را در مجتمع‌های تولیدی و پروژه‌های توسعه‌ای ملی مس 
پذیرفته‌ایم و در عین حال به دنبال جا انداختن تفکر توانمند 

بودن مهندسان ایرانی هستیم.
تولیدکننده‌های  حال  عین  در  براینکه  تاکید  با  وی 
داخلی هم باید طراحی‌ها و تولیدات‌شان را به روز کنند، 
اظهارکرد: به صراحت اعلام کرده‌ایم هر تولیدکننده ایرانی که 
بتواند تجهیزات مورد نیاز پروژه‌های ملی مس را بر اساس 

استانداردهای روز بسازد، آماده همکاری با آنها هستیم.
مدرس خیابانی گفت: با رویکرد حمایت از تولید داخل، 
هر کالایی که قابلیت ساخت داخل داشته باشد، ولو اینکه 
ثبت سفارش هم شده باشد، ثبت سفارش آن لغو و به 

سمت استفاده از تولیدات مهندسان داخلی خواهیم رفت.
بازدید از شهرک صنعتی هشتگرد در استان البرز

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران در اولین 
گام صبح چهارشنبه با حضور در شهرک صنعتی هشتگرد 
در استان البرز از یک طراح و تولیدکننده داخلی در زمینه 
تولید تجهیزات فیلتراسیون و جداسازی جامدات از مایعات 

بازدید کرد.
حسین مدرس خیابانی با حضور در شرکت توربین‌دار 
از روند تولید در این شرکت بازدید و در گفتگو با مدیرعامل 
و مهندسان این شرکت، در جریان روند ساخت دستگاه 
فیلترپرس کنسانتره مس به عنوان یک تجهیز کلیدی در 

کاهش رطوبت کنسانتره مس قرار گرفت.
بازدید از تولیدات شرکت ماشین‌سازی خاورپرس در 

کمال‌شهر کرج
دومین مقصد مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران، 
کارخانه شرکت ماشین‌سازی خاورپرس در منطقه کمال‌شهر 
کرج بود. جایی که مدرس خیابانی و دیگر مدیران ملی مس 
سعی داشتند از شرکت ماشین‌سازی خاورپرس به عنوان 
بزرگترین طراح و تولیدکننده پرس‌های مکانیکی و پرس‌های 
این  تولیدات  جریان  در  و  بازدید  کشور  در  هیدرولیکی 
مجموعه بزرگ و توانمند بخش خصوصی قرار گرفته و شرایط 
همکاری ملی مس و این شرکت را با مدیران آن بررسی کنند.

شرکت خاورپرس جدای از تولید پرس‌های مکانیکی و 
پرس‌های هیدرولیکی در زمینه طراحی و تولید ماشین‌آلات 

بزرگ صنعتی و معدنی هم فعالیت دارد.
بازدید از شرکت پمپ‌های بین‌المللی نفت در منطقه 

ویژه اقتصادی فرودگاه پیام کرج
قبلی  دو مجموعه  از  بازدید  از  پس  مدرس‌خیابانی 
راهی منطقه ویژه اقتصادی فرودگاه پیام کرج شد تا  از 
توانمندی‌های شرکت پمپ‌های بین‌المللی نفت، تولیدکننده 
تولید  بازدید و در جریان روند  انواع پمپ‌های صنعتی 

محصولات این شرکت فعال در بخش خصوصی قرار گیرد.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع ایران ضمن بازدید کامل 
از خطوط تولید این شرکت، در گفتگو با مدیران آن مسیرهای 

همکاری دو طرف را بررسی کردند.
مدرس خیابانی در گفتگو با مدیرعامل شرکت پمپ‌های 
بین‌المللی نفت بر استفاده حداکثری از توان تولیدکننده‌های 
داخلی برای تامین نیازهای تجهیزاتی مجموعه ملی مس 

تاکید کرد.
شرکت پمپ‌های بین‌المللی نفت یکی از تولیدکننده‌های 
مهم کشور در زمینه تولید انواع پمپ‌های صنعتی به شمار 

می‌رود.
بازدید از شرکت دانش‌بنیان رشد صنعت نیرو در 

شهرک صنعتی هشتگرد
مقصد آخر مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران 
هم شرکت دانش‌بنیان رشد صنعت نیرو بود که در شهرک 

صنعتی هشتگرد کرج واقع شده است.
صنعتی  الکتروموتورهای  تولیدکننده  شرکت  این 
است و مدرس خیابانی ضمن بررسی تولیدات این شرکت 
دانش‌بنیان و بازدید از خطوط تولیدات آن، در نشستی با 
مدیران شرکت رشد صنعت نیرو شرایط امکان همکاری‌های 

دو جانبه را مرور کرد.
از  آگاهی  از  بعد  جلسه  این  در  خیابانی  مدرس 
توانمندی‌های این شرکت، دستور داد از این پس تمامی 
شرکت  توسعه‌ای  پروژه‌های  نیاز  مورد  الکتروموتورهای 
ملی صنایع مس ایران از شرکت رشد صنعت نیرو و دیگر 

تولیدکننده‌های توانمند ایرانی خریداری شود.

با امضای تفاهمنامه ای و برای صنایع مستقر در منطقه ویژه صورت گرفت؛

اقدام مشترک منطقه ویژه خلیج فارس، گروه مپنا و 
آلومینیوم المهدی برای تامین برق

ویژه   منطقه  تفاهم‌نامه  عصراقتصاد: 
و  مپنا  گروه  با  فارس  خلیج  اقتصادی 
آلومینیوم المهدی با هدف تامین بخشی 
از برق مورد نیاز صنایع مستقر در منطقه 
ویژه خلیج فارس به امضا رسید. این مهم 
قرار است از محل احداث نیروگاه در شرکت 

آلومینیوم المهدی محقق شود.
ایمیدرو،  عمومی  روابط  گزارش  به 
منطقه  مدیرعامل  پیرحسینلو  محمدرضا 
ویژه اقتصادی خلیج فارس در مراسم امضاء 
راستای  در  کرد:  اظهار  تفاهم‌نامه،  این 
به  پایدار  انرژی  تامین  دغدغه‌های  رفع 
خصوص برق دوران بهره‌برداری شرکت‌های 
سرمایه‌گذار منطقه ویژه، شاهد امضا تفاهم 

نامه چهار جانبه بودیم.
وی در ادامه افزود: این تفاهم نامه 
بین منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس، 
و  المهدی  آلومینیوم  شرکت  مپنا،  گروه 
-با  این منطقه  سرمایه‌گذاران مستقر در 
هدف تامین بخشی از برق مورد نیاز صنایع 
حاضر- در سالن اجتماعات منطقه ویژه امضا 

شد.
مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج 
تفاهم  این  در  کرد:  نشان  خاطر  فارس 
نامه قرار است از محل بخش بخار نیروگاه 
آلومینیوم المهدی, تامین برق پایدار دوران 
بهره‌برداری سرمایه‌گذاران مستقر در این 
منطقه را داشته باشیم. پیرحسینلو بیان 
داشت: طول دوران ساخت نیروگاه -براساس 
اعلام گروه مپنا- سه سال است و بعد از آن 

تامین برق انجام خواهد شد.
مقدمات  مراسم  این  در  گفت:  وی 
بررسی موارد قراردادی این تفاهم‌نامه آغاز 
شد و امیدواریم به سرعت به سمت فاز 

اجرایی این موضوع حرکت کنیم.

مدیرعامل  پور  رجب  حمید 
شرکت آلومینیوم المهدی نیز در این 
مراسم، گفت: گروه مپنا بار دیگر در 
راستای رسالت همیشگی خود در 
جهت تامین برق پایدار برای کشور 

عزیزمان قدم جدی برداشت.
مپنا  مجموعه  افزود:  ادامه  در  وی 
سال‌هاست در کشور در زمینه تامین برق 
فعالیت دارد و خوشبختانه از چند سال قبل 
که آلومینیوم المهدی به گروه مپنا واگذار 
شده، این گروه علاوه بر وظیفه اصلی خود 
که تولید آلومینیوم است در جهت تامین برق 

پایدار نیز اقدام کرده است.
مدیرعامل آلومینیوم المهدی، خاطر 
نشان کرد: ساخت بلوک سیکل ترکیبی 
نیروگاه ۵۴۶ مگاواتی که از سه سال پیش 

شروع شده، از ابتدای امسال فاز 
بهره‌برداری  به  آن  گازی  نخست 
رسید و فاز دوم آن در اسفند ماه 

سال جاری به بهره‌برداری می‌رسد.
مدل راهگشای تامین برق

رجب پور بیان کرد: آن چیزی 
که موضوع امروز را از سایر کارها که در 
زمینه تامین برق است، متمایز می کند، 
مدلی است که راهبری توسط منطقه ویژه 

صورت می گیرد.
واقع  مدل در در  این  به گفته وی، 
می‌تواند راهگشای بسیاری از ناترازی ها و 

توسعه زیرساخت ها در تامین برق باشد.
مدیرعامل شرکت آلومینیوم المهدی 
ابراز کرد: مذاکرات و توافقات اولیه در این 
مراسم انجام شد و با توجه به تجربه گروه 

مپنا و پناسیل موجود در منطقه ویژه، این 
موضوع هر چه سریعتر عملیاتی و وارد فاز 
اجرایی نیروگاه بخار خواهد شد تا بتوانیم 
برق مجموعه المهدی به صورت کامل تامین 
شود و هم بخشی از برق مازاد این سیکل 
ترکیبی را در اختیار صنایع مستقر در منطقه 

ویژه قرار دهیم.
محمدرضا  حضور  با  مراسم  این 
پیرحسینلو مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی 
عالی  مشاور  زاده  متولی  فارس،  خلیج 
مدیرعامل گروه مپنا، غروی،رئیس هیات 
حمید  المهدی،  آلومینیوم  شرکت  مدیره 
رجب پور مدیر عامل آلومینیوم المهدی و 
اسماعیلی نیا دبیر هیأت مدیره گروه مپنا و 
سرمایه‌گذاران مستقر در منطقه ویژه برگزار 

شد.

نقش بی‌بدیل هلدینگ »ومعادن« در توسعه معدن و صنایع معدنی
عصراقتصاد: شرکت سرمایه گذاری 
توسعه معادن و فلزات همواره به عنوان 
یکی از مهم ترین بازیگران حوزه معادن و 
فلزات کشور شناخته می شود. این شرکت 
به عنوان یکی از سهامداران عمده شرکتهای 
گل گهر، چادرملو و گهرزمین و همچنین 
و  توسعه صنعتی  شرکت  از  مالک ۸۵% 
معدنی صبانور نقش تعیین کننده ای در 
صنعت سنگ آهن کشور دارد. بطوریکه 
این ۴ شرکت مجموعا ۴۴% از سنگ آهن 
می‌کنند.  تولید   ۱۴۰۲ سال  در  را  کشور 
علاوه بر صنعت سنگ آهن، شرکت سرمایه 
گذاری توسعه معادن و فلزات با سهامداری 
%۳۳.۴ در شرکت فولاد خراسان به عنوان 
قطب سوم فولاد کشور و سهامداری %۲۰ 
در شرکت آهن و فولاد ارفع تاش نموده 
که پرتفوی سرمایه گذاری خود را در زنجیره 

فولاد بهینه نماید.
درباره شرکت صبانور باید عنوان کرد 
که این شرکت با توجه به منطقه جغرافیایی 
خود و طرح‌های توسعه‌ای که برای آن تعریف 
شده است می‌تواند به عنوان قطب جدیدی 
در زنجیره فولاد کشور مطرح شود. این شرکت 
برنامه‌ریزی کرده تا در سال های آتی ظرفیت 
تولید خود را به ۶.۶ میلیون تن کنسانتره، 
۱.۵ میلیون تن گندله، ۱.۶ میلیون تن آهن 
اسفنجی و ۱ میلیون تن فولاد)ورق -کلاف( 
برساند.این پروژه‌ها در شرایطی در حال طی 
نمودن مسیر پیشرفت خود هستند که شرکت 
در برنامه حفاری اکتشافی خود به ذخایر پیش 
بینی شده‌ بالایی از سنگ آهن دست یافته 
است و اهمیت این موضوع در شرایطی که 
ذخایر سنگ آهن کشور رو به کاهش است 

دو چندان می‌شود.
عاوه بر موارد گفته شده، ومعادن 

پویا  بنام  نیروگاهی  یک هلدینگ  دارای 
انرژی است که ظرفیت اسمی ۷۰۰ مگاواتی 
را دارا می باشد. شایان ذکر است که بلوک 
دوم نیروگاه پویا انرژی که ذیل تفاهم نامه 
۱۰ هزار مگاواتی وزارت صمت احداث شد، 
با رکورد اجرای کمتر از یک سال به عنوان 
اولین نیروگاه ذیل تفاهم نامه مذکور به 
بهره برداری رسید تا بتواند انرژی تولیدی 
خود را که از مزیت عدم قطعی سوخت 
در دوران پیک مصرف)تابستان( استفاده 
می کند را با نرخ های رقابتی به صنایع 
فولادی گروه به فروش برساند. این مورد 
نه تنها باعث افزایش سودآورد شرکت 
مذکور در سال ۱۴۰۲ گردید بلکه موجب 
شده، عدم نفع های بوجود آمده ناشی از 
قطعی برق در دوران پیک مصرف در گروه 
معادن و فلزات مرتفع گردد و این یکی از 
دستاوردهای مهم گروه معادن و فلزات 
بشمار می رود. همچنین این شرکت قصد 
دارد به منظور افزایش راندمان در تولید 

انرژی، بخش سیکل ترکیبی نیروگاه خود را 
به ظرفیت ۳۶۶ مگاوات تکمیل نماید.

شرکت سرمایه گذاری توسعه معادن 
و فلزات با هدف تنوع بخشی در پرتفوی 
سرمایه گذاری خود و استفاده بهینه از منابع 
در اختیار در سال ۱۴۰۰ استراتژی خود را از 
یک هلدینگ صرفا راهبردی به یک هلدینگ 
عملیاتی تغییر داد و به اجرای پروژه های 
متعددی در راستای زنجیره فولاد پرداخت. 
از جمله این پروژه ها می توان به پروژه 
آهن اسفنجی ۱.۱ میلیون تنی شرکت آهن 
و فولاد الماس آرتاویل اشاره نمود، که با 
مدیریت انجام شده در شرایط سخت کنونی 
ناشی از تحریم های بین المللی و کمبود 
فیزیکی  پیشرفت  توانسته  کشور  در  ارز 
بالغ بر ۶۰% را حاصل نماید و با توجه به 
برنامه ریزی انجام شده در سال ۱۴۰۴ به 
بهره برداری خواهد رسید. پروژه ای دیگر 
تنی  ۱.۱ میلیون  ومعادن آهن اسفنجی 
اقلید در استان فارس است که عاوه بر 

توجیه پذیری اقتصادی آن به اشتغال و رفع 
محرومیت در منطقه کمک شایانی خواهد 

کرد.
ومعادن در راستای توسعه فعالیت 
های خود در تولید آهن اسفنجی، پروژه ۱.۶ 
میلیون تنی آهن اسفنجی در شرکت فولاد 
کردستان را در شهرستان بیجار را نیز در 
حال احداث دارد. این پروژه به عنوان اولین 
مگامدول غرب کشور مطرح می باشد که 
خوراک خود را از شرکت همجوار که صبانور 
می باشد تامین خواهد نمود. لازم به ذکر 
است که شرکت صبانور دارای ظرفیت گندله 
۵۵۰ هزارتنی نصب شده و ۹۲۰ هزارتنی در 
حال اجرا می باشد که می تواند بخش عمده 
ای از خوراک کارخانه تولید آهن اسفنجی 

بیجار را تامین کند.
کاهش  و  تنوع  راستای  در  ومعادن 
ریسک پرتفوی خود ناشی از تمرکز بر یک 
صنعت، به موارد گفته شده اکتفا ننموده 
است و با ورود به طرح تولید ۱۳۰ هزار 
تن کنسانتره مس در معدن بزرگ مس 
جانجا در شهرستان زابل گام بزرگی را در 
های  فعالیت  گسترش  و  توسعه  جهت 
خود برداشته است، تا عاوه بر افزایش 
سودآوری، بتواند نقش بی بدلیلی را در رفع 
محرومیت از چهره مردمان دیار بلوچستان 
ایفا نماید. ومعادن با مالکیت مستقیم 
۲۰% و غیرمستقیم ۳۵% در شرکت صنایع 
رهبر  عنوان  به  جانجا  مس  معادن  و 
کنسرسیوم سهامداران این شرکت شناخته 
می شود و تمام همت خود را به کار گرفته تا 
بتواند این پروژه را طبق برنامه ریزی انجام 
شده به سرانجام برساند. روند پیشرفت 
فیزیکی پروژه مطابق برنامه پیش رفته و 

تاکنون حدود ۱۶% است.

در سایت روزنامه بخوانید:

مدیر برنامه‌ریزی و سیستم‌های شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران خبر داد

تعیین ۱۰ پایلوت گردشگری معدنی از سوی ایمپاسکو 
مدیر  اعام  بنابر  عصراقتصاد: 
برنامه‌ریزی و سیستم‌های شرکت تهیه و 
تولید مواد معدنی ایران، ایمپاسکو تاکنون 
۱۰ پایلوت پتانسیل گردشگری معدنی در 
مجتمع‌های تابعه ایمیدرو و ایمپاسکو تعیین 

کرده است.
به گزارش روابط عمومی ایمپاسکو، 
شیما معافی مدیر برنامه ریزی و سیستم‌های 
شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در 
نمایشگاه تخصصی گردشگری، صنایع دستی 
بین  از  کرد:  عنوان  اصفهان  هتل‌داری  و 
مجتمع‌های تعیین شده تاکنون معادن سرب 
و روی انگوران و پتاس خوروبیابانک موفق به 

اخذ پروانه گردشگری شده‌اند.
معافی با بیان اینکه شرکت اقدام به 
تهیه پیش نویس نقشه راه گردشگری معدنی 
کرده است، افزود: پیش نویس تفاهم نامه 
همکاری مشترک میان وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی و همچنین وزارت 
صنعت، معدن و تجارت به منظور توسعه 
همکاری‌های مشترک، تکمیل زنجیره ارزش 

و بهره‌مندی از ظرفیت‌های دو جانبه تنظیم 
شده است که امضای آن می‌تواند زمینه ساز 
توسعه زمین گردشگری )ژئوتوریسم( با رویکرد 
گردشگری معدن در کشور باشد. وی تاکید 
کرد: ایمپاسکو با حسن نیت نسبت به حوزه 
ژئوتوریسم و توجه به مناطقی که معادن در 
آن واقع شده و در راستای خلق ارزش پایدار و 
مشترک، نقش تسهیل‌گر بر عهده گرفته تا به 
عنوان پلی میان سرمایه‌گذاران متخصص حوزه 

گردشگری و معادن نقش ایفا کند.
مدیر برنامه‌ریزی و سیستم‌های شرکت 
تهیه و تولید مواد معدنی ایران ادامه داد: 
تلاش ما بر این است تا توجه علاقمندان به 
حوزه گردشگری معدنی را به سمت شهرهایی 
که معادن در آن وجود دارد متمایل کرده و 
با ایجاد بستر مناسب و تلاش برای دریافت 
مجوز گردشگری و در نهایت برون سپاری، 

تمام تلاش خود را به کار گرفته‌ایم.
معافی تصریح کرد: استان یزد با دارا 
بودن معادن بزرگ و همزمان با پتانسیل 
بالای گردشگری می‌تواند در این حوزه به 

عنوان پیشرو پیشگام شود.
وی اضافه کرد: معادن سنگ آهن فلات 
مرکزی در بافق و معدن سرب و روی مهدی 
آباد در مهریز به عنوان دو پایلوت گردشگری 
استان یزد معرفی شده‌اند که صدور مجوز 
گردشگری برای این معادن می‌تواند آغاز 

فعالیت در این راه باشد.

گفتنی است در حاشیه این نمایشگاه، 
گردشگری  معاون  شالبافیان  اصغر  علی 
بابایی  حمیدرضا  فرهنگی،  میراث  وزارت 
استاندار و محمدرضا علمدار یزدی معاون 
امور اقتصادی و گردشگری استانداری یزد از 
غرفه شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران 

بازدید کردند.
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پتروشیمی نیرو

 جزئیات دریافت مجوز تولید برق 
 از »بازیافت حرارت صنایع« 

و عرضه در بورس
عصراقتصاد: مدیرکل دفتر راهبری طرح‌های بهره‌وری انرژیِ 
ساتبا از امکان عرضه برق تولیدی از بازیافت حرارت در صنایع در 

تابلوی برق سبز بورس انرژی خبر داد.
به گزارش وزارت نیرو، محمدتقی زیاری اظهار کرد: در راستای 
تشویق صنایع به استفاده از فن‌آوری‌های نوین و ارتقای بهره‌وری 
انرژی و اجرای ماده )16( قانون جهش تولید دانش‌بنیان، عرضه برق 
تولیدی از بازیافت حرارت در صنایع در تابلوی سبز بورس انرژی امکان 

پذیر شده است.
به گزارش دفتر راهبری طرح‌های بهره‌وری انرژیِ ساتبا، نیروگاه 
بازیافت حرارت، یا نیروگاه بازیابی گرما، نوعی نیروگاه است که از 
حرارت تولید شده در فرآیندهای صنعتی یا سایر فعالیت‌ها برای 
تولید برق استفاده می‌کند؛ این سیستم‌ها معمولاً حرارتی را که به 
طور طبیعی هدر می‌رود، جمع‌آوری کرده و آن را به انرژی الکتریکی 

تبدیل می‌کنند.
وی ضمن اشاره به تصویب "دستورالعمل پتانسیل‌سنجی و 
نظارت بر نیروگاه‌های بازیافت حرارت" توسط ساتبا، این اقدام مهم را 
فرصتی مغتنم برای صنایع مشمول ماده ۱۶ قانون جهش دانش‌بنیان 
دانست تا با نصب نیروگاه بازیافت حرارت، بتوانند برق تولیدی خود 
را به قیمت برق تجدیدپذیر در تابلوی سبز بورس انرژی به فروش 

برسانند و یا به‌عنوان تعهدات این ماده قانونی از آن استفاده کنند.
زیاری درباره نحوه اخذ پروانه احداث نیروگاه بازیافت حرارت 
گفت: متقاضی با مراجعه به درگاه ملی مجوزهای کشور و بارگذاری 
مدارک و مستندات لازم از جمله تاییدیه ظرفیت قابل نصب، می‌تواند 

نسبت به اخذ آن و شروع فرآیند نصب نیروگاه اقدام کند.
مدیرکل دفتر راهبری طرح‌های بهره‌وری انرژی ساتبا تصریح 
کرد: بر اساس دستورالعمل مصوب، مسئولیت بررسی و ارزیابی 
پتانسیل تولید برق از بازیافت حرارت بر اساس مدارک ارسالی از سوی 

متقاضی بر عهده دفتر راهبری طرح‌های بهره‌وری انرژی است.
بنا بر این گزارش در راستای توسعه صنایع دانش بنیان مرتبط 
با انرژی‌های تجدیدپذیر و توسعه بازار برای این صنایع و تولید برق 
پاک در محل مصرف، صنایع با قدرت مصرف بیشتر از یک مگاوات 
موظف هستند معادل یک درصد از برق مورد نیاز سالانه خود را از 
طریق احداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر تأمین کنند و این میزان در پایان 
سال پنجم باید حداقل به پنج درصد برسد، در غیر این صورت وزارت 
نیرو موظف است درصد ذکر شده از برق مصرفی این صنایع را با تعرفه 

برق تجدیدپذیر محاسبه کرده و از صنایع أخذ کند.

اتصال 300 ایستگاه جدید فشار قوی به 
شبکه فیبرنوری برق کشور

عصراقتصاد: مدیر سنجش و پایش انرژی شرکت مدیریت شبکه 
برق از اتصال 300 ایستگاه جدید فشار قوی به این شبکه تا پایان 

سال خبر داد.
به گزارش وزارت نیرو، راضیه سلیمی در نشست‌هایی که با 16 
شرکت برق منطقه‌ای کشور در راستای استفاده حداکثری از بستر فیبر 
نوری صنعت برق تشکیل شد؛ از اتصال 300 ایستگاه جدید فشار قوی 

به این شبکه خبر داد.  
مدیر سنجش و پایش انرژی گفت: با توجه به اهمیت روزافزون 
استفاده از بسترهای مبتنی بر تجهیزات و کنتورهای سنجش انرژی 
جهت مانیتورینگ و کنترل برخط شبکه برق کشور استفاده از بسترهای 
ارتباطی پرسرعت و پایدار جهت ارتباط این تجهیزات از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است. از این رو استفاده بستر ارتباطی پرسرعت و امن 
فیبرنوری صنعت برق، به ویژه در  ایستگاه‌های مهم و دارای مشکلات 

مخابراتی بسیار راهگشا خواهد بود.
سلیمی ادامه داد: با تلاش‌های صورت گرفته بستر ارتباطی 
مذکور تاکنون در بیش از 1000 ایستگاه‌فشار قوی راه‌اندازی و مورد 

بهره‌برداری قرار گرفته است. 
وی اضافه کرد: مطابق بررسی‌های صورت گرفته در مدیریت 
سنجش و پایش انرژی حدود 300 ایستگاه فشارقوی نیز هم‌اکنون 
در مسیر ارتباطی فیبرنوری صنعت برق قرار گرفته‌اند که به دلیل عدم 
وجود تجهیزات اکتیو و پسیو و عدم هماهنگی لازم جهت تامین این 
تجهیزات، امکان اتصال به شبکه فیبرنوری سراسری صنعت برق به 

منظور قرائت کنتورهای سنجش و پایش انرژی را نداشته‌اند. 
سلیمی تصریح کرد: مدیریت سنجش و پایش انرژی به عنوان 
بزرگترین سرویس گیرنده از این بستر امن و پرسرعت جلسات فنی 
و مدیریتی متعددی با تمامی شرکت‌های برق منطقه‌ای در راستای 
بهره‌برداری حداکثری از این پتانسیل موجود برگزار کرده و با توجه به 
هماهنگی‌ها و هم‌افزایی‌های صورت گرفته مقرر شد با تلاش همکاران 
سنجش و پایش انرژی و مخابرات شرکت مدیریت شبکه برق ایران و 
شرکت‌های برق منطقه‌ای 300 ایستگاه جدید تا قبل از پیک بار سال 

1404 به شبکه گسترده فیبرنوری صنعت برق متصل شوند. 

سهم 7 درصدی نیروگاه‌ها در آلودگی هوا
عصراقتصاد: بنا بر آمارهای رسمی، منابع متحرک مانند خودروها 
و حمل‌ونقل عمومی بیشترین سهم را در آلودگی هوای شهرها دارند و 
به طور خاص، سهم نیروگاه‌ها در تولید ذرات معلق تنها حدود ۷ درصد 
است، در حالی که بخش حمل‌ونقل با سوخت گازوئیل و بنزین ۸۰ 

درصد از ذرات معلق را تولید می‌کند.
به گزارش وزارت نیرو، با شروع فصل سرد سال و و ازدیاد ذرات 
معلق در هوا، آلودگی در کلان شهرها بیش از پیش تشدید می‌شود، 
در این بین با سردتر شدن هوا نیروگاه‌ها نیز با چالش سوخت زمستانه 
مواجه می‌شوند، در نتیجه از مجموع 146 نیروگاه کشور 14 نیروگاه 
بخاری به ناچار به استفاده از مازوت روی می‌آورند، نیروگاه‌هایی که 
در شرایط کمبود گاز به ناگزیر از مازوت به عنوان سوخت دوم استفاده 

می‌کنند.
این در حالی است که به گفته کارشناسان مصداق‌های فراوانی 
در کلان‌شهر‌ها وجود دارد که با وجود عدم مصرف مازوت، نرخ بیماری 
در آنها افزایش یافته است و تعداد روز‌های ناپاک و همچنین تبعات 

عوارض اقلیمی بر سلامتی ساکنانشان بالا است.
با این وجود در کل کشور تنها ۱۶ نیروگاه بخاری وجود دارد و 
دیگر نیروگاه‌ها گازی و سیکل ترکیبی هستند که اساساً امکان مصرف 
مازوت را ندارند و از سوخت های کمتر آلاینده مانند گازوئیل به عنوان 
سوخت دوم استفاده می‌کنند. از بین این ۱۶ نیروگاه نیز مخزن سوخت 
دو نیروگاه بعثت در تهران و منتظری در اصفهان سال‌هاست پلمپ 
شده و از دسترس استفاده خارج است،بنابراین تنها ۱۴ نیروگاه کشور 
امکان مصرف مازوت را دارند که در مقابل ۱۲۷ نیروگاه دیگر رقم پایینی 
است و تنها ۱۰ درصد نیروگاه‌ها را شامل می‌شود. در این رابطه باید 
یادآور شد که مصرف مازوت نه تنها برای محیط زیست زیان آور است 
که برای خود نیروگاه نیز مضر است، چرا که استفاده از مازوت هزینه 
تعمیر، نگهداری و بهره‌بردای را تا ٥٠ درصد افزایش می‌دهد. به عبارتی 
مصرف سوخت‌های فسیلی به جز گاز حاوی موادی است که باعث 

رسوب‌زایی و خوردگی روی سطوح داغ بویلر نیروگاه می‌شود.

عملکرد مالی موفق پتروشیمی 
مارون در سال ۱۴۰۳

عصراقتصاد: پتروشیمی مارون در ۸ ماه اول سال ۱۴۰۳ 
موفق به فروش ۳۴ هزار میلیارد تومان از انواع محصولات 
الفینی شده است. این مبلغ تقریباً ۹۲ درصد از فروش کل 
سال گذشته این شرکت را تشکیل می‌دهد، در حالی که تنها 

دو سوم سال سپری شده است. 
به گزارش عصراقتصاد، به عاوه، درآمد پتروشیمی 
مارون در شش ماهه سال گذشته تنها حدود ۱۲ هزار میلیارد 
تومان بوده که نشان از رشد ۱۰۰ درصدی درآمد این شرکت 
در شش ماهه نخست سال جاری دارد. همچنین، فروش 
محصولات این شرکت در شش ماهه سال جاری رکورد ۹۰ 

درصدی رشد را به ثبت رسانده است.
رونق فروش محصولات

نرخ فروش محصولات اصلی پتروشیمی مارون در 
سال ۱۴۰۲ و ۸ ماه نخست سال ۱۴۰۳ با روندی نسبتا با 
ثبات و شیب صعودی مشاهده شده است. تغییرات قابل 
ملاحظه‌ای در ترکیب فروش محصولات نسبت به میانگین 
سال‌های گذشته وجود دارد که به بهبود مدیریت تولید و 
فروش شرکت اشاره دارد. با توجه به رشد نرخ فروش پلی 
پروپیلن و پلی اتیلن سنگین، پتروشیمی مارون اقدام به 

افزایش سهم تولید و فروش این محصولات کرده است.
آغاز بهره‌برداری از پتروشیمی بوشهر

پتروشیمی بوشهر، یکی از زیرمجموعه‌های مارون، 
شامل چند فاز از جمله واحد شیرین‌سازی و واحد متانول 
سازی است که به بهره‌برداری رسیده و انتظار می‌رود با 
بهره‌برداری از سایر واحدها مانند تولید الفین و منواتیلن 
گلایکل در سال جاری، ظرفیت تولید این پتروشیمی به 
۶,۶۰۰ هزار تن در سال برسد. امید می‌رود که با این افزایش 
ظرفیت، سودآوری پتروشیمی بوشهر و در پی آن پتروشیمی 

مارون نیز افزایش یابد.
ششمین جشنواره ارزیابی مارون

شرکت پتروشیمی مارون در راستای ارزیابی جامع 
خود، برای ششمین بار جشنواره "جام" را برگزار کرد. این 
رویداد با هدف شناسایی و تقدیر از فرآیندهای برتر و ارتقای 
سطح بهره‌وری و کیفیت در شرکت، به یکی از شاخص‌ترین 
رویدادهای داخلی این شرکت تبدیل شده است. در این 
جشنواره، برترین واحدهای سازمانی در حوزه‌های مختلف از 

جمله تولید، پشتیبانی و بهبود فرآیند معرفی شدند.
و  فروش  توجه  قابل  رشد  با  مارون  پتروشیمی 
سودآوری، نشان‌دهنده عملکرد مثبت خود در بازار رقابتی 
صنعت پتروشیمی است. به نظر می‌رسد با ادامه این روند و 
بهره‌برداری از پروژه‌های در دست اقدام، شرکت در سال‌های 

آینده وضعیت بهتری را تجربه کند.

 افزایش 8 میلیون لیتری 
تولید بنزین با اصلاح فرایندها

عصراقتصاد: شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران از افزایش قابل توجه 
تولید بنزین و نفت گاز در ۱۰۰ روز نخست دولت 
عظیمی‌فر،  محمدصادق  داد.  خبر  چهاردهم 
مدیرعامل این شرکت، اعلام کرد که تولید روزانه 
بنزین ۸ میلیون لیتر و تولید روزانه نفت گاز ۷ 
میلیون لیتر افزایش یافته است. این افزایش 
تولید در حالی صورت گرفته که این شرکت با 
چالش‌هایی مانند ناترازی در تولید فرآورده‌های 
نفتی، به ویژه بنزین و نفت گاز، مسائل مربوط 
به کیفیت سوخت و عدم تکمیل زنجیره ارزش، 

دست و پنجه نرم می‌کند.
به گزارش عصراقتصاد، عظیمی‌فر با اشاره 
به شش راهبرد اصلی شرکت برای رفع این 
چالش‌ها، بر افزایش تولید با تأکید بر کیفیت 
و تکمیل زنجیره ارزش پالایشی تأکید کرد. وی 
افزود که سطح ذخایر سوخت کشور به ویژه 
بنزین و نفت گاز در ابتدای دولت چهاردهم در 

سطح مطلوبی نبوده است.
به گفته وی، افزایش تولید بنزین به روزانه 
۱۰۵ میلیون لیتر با تمرکز بر افزایش بهره‌وری 
در پالایشگاه‌های موجود، اصلاحات فرآیندی و 

بهره‌برداری از طرح‌های زودبازده مانند 
آلکیلاسیون پالایشگاه آبادان حاصل 
شده است. این افزایش تولید با افزایش 
خوراک از ۲.۳ میلیون بشکه در روز به 

۲.۴ میلیون بشکه همراه بوده است.
عاوه بر افزایش تولید، شرکت 

ملی پالایش و پخش بر تسریع در بهره‌برداری 
از ۲۴ طرح پالایشی اولویت‌دار تمرکز دارد. طرح 
ایزومریزاسیون پالایشگاه شیراز که اخیراً به 
بهره‌برداری رسیده، کیفیت بنزین تولیدی این 
پالایشگاه را به یورو ۵ ارتقا می‌دهد. همچنین، 
راه‌اندازی طرح هیدروکراکر پالایشگاه آبادان 
در آینده نزدیک، حدود ۵ میلیون لیتر در روز 
به تولید نفت گاز یورو ۵ خواهد افزود. این 
دستاوردها نشان از تلاش‌های مستمر شرکت 
ملی پالایش و پخش برای تأمین نیازهای کشور و 

بهبود کیفیت سوخت دارد.
فعال‌سازی سامانه تبدیل خودروهای 

عمومی به دوگانه‌سوز
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران با تأکید بر اینکه حل 
مسئله ناترازی بدون توجه به حل مسئله 

از  است  غیرممکن  مصرف  مدیریت 
مدیریت مصرف به‌عنوان راهبرد دوم 
نام برد و گفت: به‌منظور بهینه‌سازی و 
مدیریت مصرف در شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده‌های نفتی، مجموعه‌ای 
از اقدام‌های اولویت‌دار طراحی شده 
است که متنوع‌سازی سبد سوخت از جمله‌ 

آنهاست.
عوامل  ازجمله  داد:  ادامه  عظیمی‌فر 
افزایش مصرف بنزین در سال‌های اخیر کاهش 
مصرف سوخت‌های جایگزین مانند سی‌ان‌جی 
در خودروها بوده است، از این رو نشست‌های 
مختلفی در این زمینه برگزار و موانع پیشروی 
اجرای طرح‌های متنوع‌سازی مانند سی‌ان‌جی 
برطرف و سامانه تبدیل خودروهای عمومی به 
دوگانه‌سوز فعال شد تا ناوگان عمومی کشور از 
طریق این سامانه به‌طور رایگان به خودروهای 

دوگانه‌سوز تبدیل شوند.
وی با بیان اینکه نشست‌های متعددی با 
وزارت صمت، مجموعه خودروسازان، مجموعه 
وزارت نیرو و مابقی ذی‌نفعان فعال در حوزه 
مصرف برگزار و نقشه راه مشترکی برای انجام 

اقدام‌ها در حوزه مصرف طراحی شد، افزود: 
توسعه زیرساخت‌های انتقال، ذخیره‌سازی و 
اندازه‌گیری در بخش انتقال توزیع فرآورده‌های 
نفتی، راهبرد سوم طراحی‌شده شرکت ملی 

پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی است.
بهره‌برداری از فاز نخست خط لوله 

بندرعباس – سیرجان – رفسنجان
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران با بیان اینکه با افزایش 
به‌صورت  باید  نفتی  فرآورده‌های  مصرف 
متناسب نگهداشت تأسیسات انتقال و توسعه 
متناسب با مصرف کشور در دستور کار قرار 
به  انتقال  زیرساخت‌های  توسعه  از  گیرد 
عنوان راهبرد سوم یاد و تصریح کرد: به این 
منظور فاز نخست خط لوله جدید بندرعباس 
– سیرجان – رفسنجان به‌ طول ۴۶۰ کیلومتر و 
سرمایه‌گذاری نزدیک به ۱۲ همت در ۱۰۰ روزه 
دولت چهاردهم به بهره‌برداری رسید که نقش 
بسزایی در انتقال فرآورده‌ها از جنوب به مرکز 

و شمال کشور دارد.
عظیمی‌فر با بیان اینکه دو نیروگاه کشور 
در بازه زمانی ۱۰۰ روزه استقرار دولت چهاردهم 
به خط لوله انتقال فرآورده متصل شدند، 
اظهار کرد: با توجه به محدودیت‌های موجود 
در انتقال فرآورده‌های مایع به نیروگاه‌ها، هزار 
نفتکش جاده‌پیما و ۳۰۰ مخزن‌دار ریلی به 
ناوگان کشور افزوده شدند و در نتیجه همه 
اقدام‌های انجام‌شده در زمینه تولید و انتقال، 
در آبان و آذر امسال رکورد تحویل نفت‌گاز 
به نیروگاه‌ها شکست و در این بازه زمانی ۲ 
برابر مدت مشابه پارسال نفت‌گاز به نیروگاه‌ها 

تحویل شد.
و  میترینگ  سیستم‌های  گفت:  وی 
هوشمندسازی زنجیره تولید و انتقال و توزیع 
فرآورده‌های نفتی، تکلیف مصرح قانون برنامه 
هفتم پیشرفت است و شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده‌های نفتی برای عملیاتی کردن 
این تکلیف قانونی، ساختار و مجری  اختصاص 
داده و مصوبه اجرای آن از شورای اقتصاد اخذ 
شده است تا بتوانیم هر چه سریع‌تر این طرح 

را به نتیجه برسانیم.

 تعامل مثبت هلدینگ ها و شرکت های پتروشیمی 
در مسیر تکمیلی زنجیره ارزش 

زنگ هشدار منابع آب زیرزمینی به صدا درآمد

مدیرعامل  گفته  بنابه  عصراقتصاد: 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی، با هلدینگ 
ها وشرکت های پتروشیمی تعامل مثبتی 
شکل گرفته است و همکاری های مستمری 
در ابعاد مختلف درمسیرتکمیل زنجیره ارزش 

صنعت پتروشیمی انجام می شود.
به گزارش نیپنا، شرکت ملی صنایع 
ابتکارحسن  به  که  درنشستی  پتروشیمی 
عباس زاده ، معاون وزیر نفت و مدیرعامل 
این شرکت برگزار شد، میزبان مدیران عامل 
ادواراین شرکت بود تا ضمن هم اندیشی، 
دیدگاه های پیشکسوتان صنعت را برای 

توسعه صنعت در دوران جدید بررسی کند.
مهدی  سید  گزارش،  این  براساس 
حسینی، محمدرضا نعمت‌زاده ، غلامحسین 
نجابت، عبدالحسین بیات، عباس شعری 
مقدم، مرضیه شاهدایی، بهزاد محمدی و 
مرتضی شاهمیرزایی معاونان پیشین وزرای 
نفت در امور پتروشیمی دیدگاه ها و نظرهای 
خود را درباره روند فعالیت های جاری و راه 
های توسعه صنعت پتروشیمی ایران در 
نشستی دوستانه  و محیطی صمیمی بیان 

کردند.
با  دیدار  این  در  زاده  عباس  حسن 
ارائه گزارشی ازروند فعالیت های صنعت و 
تشریح آخرین وضعیت تولید مجتمع ها و 
نیز روند پیشرفت طرح ها گزارشی تفصیلی 
را درباره  برنامه هفتم توسعه ، چشم انداز 
صنعت و فرصت ها و چالش های موجود 

بیان کرد.
وی با تاکید بر لزوم همگرایی میان 
شرکت های تابعه وزارت نفت درمسیر رشد و 
توسعه صنعت پتروشیمی گفت: خوشبختانه 
همکاری بسیار خوب و مظلوبی با شرکت 
ملی نفت ایران، شرکت ملی گاز ایران و 
همچنین شرکت پالایش و پخش فرآورده 
های نفتی وجود دارد و با حمایت مهندس 
پاک نژاد وزیر محترم نفت همکاری های 

بسیار خوبی نهادینه شده است.
صنایع  ملی  شرکت  مدیرعامل 

پتروشیمی افزود: با هلدینگ ها وشرکت 
های پتروشیمی نیزتعامل مثبتی شکل گرفته 
است و همکاری های مستمری را درابعاد 
مختلف درمسیرتکمیل زنجیره ارزش صنعت 

پتروشیمی انجام می دهیم.
وی با اشاره به لزوم استفاده از تجربه 
ها و دیدگاه‌های پیشکسوتان برای توسعه 
درخواست  ادوار  عامل  مدیران  از  صنعت 
کرد تا نظرهای خود را درباره مسائل مختلف 
صنعت ارزش آفرین پتروشیمی با مدیران 
درمیان  پتروشیمی  صنایع  ملی  شرکت 

بگذارند.
و  کارگروه‌ها  تشکیل  عباس‌زاده 
شوراهای مشورتی از جمله ایجاد شورای 
مشورتی حکمرانی صنعت پتروشمی را برای 
یکپارچگی بیشتر فعالان صنعت پتروشیمی 
یکی از اقدام‌های اثر بخش درصنعت برشمرد 
و افزود: با همکاری و همگرایی می توان 
بسیاری از مشکلات و چالش های صنعت را 

با اتخاذ راهکارهای مختلف پایان داد.
محمدرضا نعمت زاده در این نشست 
با تاکید بر ضرورت توسعه متوازن صنعت 
اظهار کرد: باید بخش‌های میانی صنعت را 
همسو با بالا دست توسعه داد تا زنجیره ای 
متنوع از خوراک برای صنایع تکمیلی تامین 
شود تا هم رشد تولید در تمام زنجیره محقق 

شود وهم رشد صادرات را رقم زد.
وی به نقش مهم شهرک های صنعتی 
اشاره کرد و گفت: ازظرفیت ها و زیر ساخت 
های این شهرک ها در نقاط مختلف کشور 
برای توسعه صنایع پایین دستی می توان 
استفاده کرد و با در نظر گرفتن مشوق‌های 
قانونی حضور سرمایه گذاران را تسهیل کرد.
تلاش برای استفاده از ظرفیت های 

خالی تولید در مجتمع های پتروشیمی
عباس شعری مقدم  با تاکید بر لزوم 
تقویت نقش رگولاتوری شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی اظهار کرد: باید با برنامه ریزی 
گام  حداکثری  تولید  سوی  به  منسجم  
برداشت و ظرفیت های خالی موجود در 

صنعت را احیا کرد تا افزون بر تامین نیازهای 
داخلی شاهد رشد صادرات نیز باشیم.

وی افزود: باید صنعت پتروشیمی و 
اهمیت آن را بیش از پیش تبیین کرد تا 
مدیران در دیگر بخش های دولت نیز با 
رفع موانع مختلف موجود، فضا را برای رشد 
و توسعه این صنعت تسهیل کنند وبرخی 
مصوبه‌های مختلف که مانع تولید می شود 

را بازنگری کنند.
رفع موانع برای ساخت طرح های 

توسعه ای
غلامحسین نجابت نیز در این نشست 
صنایع  ملی  شرکت  و  نفت  وزارت  از 
پتروشیمی درخواست کرد تا با اتخاذ تدابیر 
لازم و نیز مذاکره با ارکان  مختلف دردولت 
زمینه را برای شتاب بخشی در ساخت طرح 

های توسعه ای فراهم کنند.
وی ادامه داد: رکود در ساخت طرح 
ها به هیچ عنوان مطلوب نیست وباید با 
استفاده از تمام ظرفیت های موجود برنامه 

های توسعه را محقق کرد.
دیپلماسی انرژی راهبردی برای توسعه 

صنعت پتروشیمی
نیز برضرورت   سید مهدی حسینی 
تقویت دیپلماسی انرژی تاکید کرد و گفت: 
با وجود شرایط تحریم بسیاری از شرکای 
کشورهای  و  پتروشیمی  صنعت  قدیمی 
صنعت  در  حضور  به  مند  همسوعلاقه 
پتروشیمی ایران هستند و در صورت مذاکره 
های مستمر می توان برای انتقال دانش و 
فناوری های روز جهان از ظرفیت این شرکت 

های معتبر بین المللی استفاده کرد.
وی اظهار کرد: سرمایه گذاری های 
جدید می تواند منجر به تحول در صنعت 
پتروشیمی شود و باید از بخش خصوصی 
توانمند ایرانی برای حضور در این صنعت 
بیش از پیش حمایت شود و در این راستا 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی باید تسهیل 
ایرانی و  گذاران  برای حضورسرمایه  گری 

خارجی را مورد توجه قرار دهد.

تمرکز بر تکمیل زنجیره ارزش راهبردی 
برای کاهش خام فروشی

عبدالحسین بیات نیز در این نشست 
با اشاره به وجود ناترازی انرژی در کشور 
توسعه  از  نفت  وزارت  حمایت  خواستار 
متوازن صنعت پتروشیمی و گفت: تامین 
خوراک مورد نیاز صنعت با اتخاذ تصمیم 
گیری  راهبردی و اجرایی می تواند منجر به 

رشد تولید صنعت پتروشمی شود.
وی تصریح کرد: NPC باید به رفع موانع 
کمک کند و با همکاری دیگر متولیان امر 
روند تکمیل زنجیره ارزش را به عنوان اولویت 
مورد توجه قرار دهد تا به سوی کاهش خام 

فروشی گام برداریم.
حمایت از شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی به عنوان متولی صنعت

به  نیز  شاهمیرزایی  مرتضی 
برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای توسعه 
صنعت پتروشیمی و تکمیل زنجیره ارزش 
در مناطق مکران، لامرد، انرژی‌بر پارسیان، 
دیر و طرح توسعه ماهشهر اشاره کرد و با 
تاکید بر ضرورت حمایت از شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی گفت: صنعت پتروشیمی 
در مسیر رشد و توسعه متوازن قرار گرفته 

است.
صنایع  ملی  شرکت  افزود:  وی 
پتروشمیی متولی صنعت است و شاهد 
بودیم که افزون بر  تاش برای توسعه ، 
راهبرد عرضه اعتباری محصولات پتروشیمی 
نیز به عنوان یک اقدام مهم در راستای 
نقدینگی  مشکل  تکمیلی  صنایع  توسعه 
صنایع پاین دستی را رفع کرد و سبب افزایش 
تولید و توسعه در صنایع تکمیلی پتروشیمی 

شد.
صنعت  نقش  به  شاهمیرزایی 
پتروشیمی برای اجرای طرح‌های جمع‌آوری 
گازهای مشعل در شرق و غرب کارون  اشاره 
کرد و گفت: همه گازهای مشعل  با همکاری 
هلدینگ های پتروشمیی بزودی جمع‌آوری 
شده و خوراک صنعت افزایش خواهد یافت.

طبق آخرین آمار اعلام‌شده، مصرف سالانه 
آب شرب در کشور به بیش از ۹ میلیارد متر مکعب 
رسیده است. از این مقدار، حدود ۵.۷ میلیارد 
مترمکعب از منابع آب زیرزمینی تأمین می‌شود. 
این آمار حاکی از وابستگی بالای کشور به منابع 

زیرزمینی برای تأمین نیازهای شرب است.
به‌گزارش ایسنا، طبق آخرین آمار موجود از 
وضعیت منابع آبی ایران تا آبان ۱۴۰۳، میزان ذخایر 
آبی کشور همچنان در وضعیت بحرانی قرار دارد. 
گزارش‌ها نشان می‌دهند که ورودی آب به سدهای 
کشور به‌طور کلی کاهش یافته است و میزان 
پرشدگی سدها به‌ویژه در حوضه‌های مرکزی و 
شرقی همچنان پایین‌تر از میانگین بلندمدت است.

در سال آبی ۱۴۰۳-۱۴۰۴، میزان بارندگی در 
بسیاری از مناطق کمتر از حد نرمال بوده که تأثیر 
مستقیم بر منابع آبی سطحی و زیرزمینی گذاشته 
است. بیش از ۶۰ درصد از آب شرب کشور از منابع 
زیرزمینی تأمین می‌شود و برداشت بی‌رویه از این 

منابع باعث افت شدید آبخوان‌ها شده است.
در این بین آب شرب در ۱۸ استان کشور 
بیش از ۶۰ درصد و در ۹ استان بیش از ۸۰ درصد 
به منابع آب زیرزمینی متکی است. این آمار 
نشان‌دهنده فشار قابل توجه بر این منابع و ضرورت 

مدیریت پایدار آنهاست.
علی پوراحمد، رئیس حوضه آبریز فات 
مرکزی و شرقی شرکت مدیریت منابع آب ایران 

بر اجرای کامل طرح احیا و تعادل‌بخشی منابع 
آب تأکید کرده و از معاونین برنامه‌ریزی به‌عنوان 
نقش‌آفرینان کلیدی در مدیریت منابع آب یاد کرده 
است. وی خواستار تدوین و تصویب طرح‌های جامع 
تأمین آب شرب شهرها و روستاها شد و افزود که 
برنامه‌ریزی به معنای تفکر پیشگیرانه و حرکت به 

سمت شرایط مطلوب است.
وی همچنین به اهمیت استفاده از قوانین 
موجود، از جمله قانون برنامه هفتم پیشرفت، 
اشاره کرد و پیشنهاد داد که کارگروه‌های استانی 
سازگاری با کم‌آبی با ریاست استانداران فعال‌تر 
شوند. این اقدام می‌تواند به کاهش ناترازی منابع 
و مصارف آب کمک کند. اقدامات مدیریتی مانند 

پر کردن چاه‌های غیرمجاز و تشکیل کارگروه‌های 
سازگاری با کم‌آبی در برخی استان‌ها آغاز شده، 
اما نیاز به برنامه‌ریزی‌های دقیق‌تر و هماهنگی 
با این  بین دستگاه‌های مختلف برای مقابله 
چالش ضروری است. افزایش مصرف آب شرب و 
وابستگی شدید به منابع زیرزمینی، نیازمند تغییرات 
منابع  برنامه‌ریزی  و  سیاست‌گذاری  در  اساسی 
آب است. اجرای طرح‌های احیا و تعادل‌بخشی، 
همراه با همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط و استفاده از 
ظرفیت‌های قانونی، می‌تواند مسیر مدیریت پایدار 
آب در کشور را هموار کند. همچنین، توجه ویژه به 
چالش‌های خاص استان‌ها مانند یزد، برای ارائه 

راهکارهای محلی ضروری است.

در سایت روزنامه بخوانید:

نفت و گاز

 افزایش ۲۱ درصدی 
قیمت گاز در اروپا

اکتبر   ۳۱ تاریخ  در  گاز  آتی  معامات  قیمت 
۴۳۲ دلار بود، اما تا ۲۹ نوامبر به ۵۲۱ دلار رسید که 
نشان‌دهنده افزایش ۲۱ درصدی نسبت به پایان ماه قبل 

میلادی است.
به گزارش نفت ما، قیمت گاز در اروپا طی ماه 
نوامبر با افزایش 21 درصدی به حدود 521 دلار برای هر 

هزار مترمکعب رسید.
این داده‌ها بر اساس معامات انجام شده در 
بورس آتی لندن ICE و محاسبات خبرگزاری تاس ارائه 

شده است.
عوامل اصلی این افزایش شامل برداشت بی‌سابقه 
گاز از مخازن ذخیره اروپا به دلیل کاهش دما، اظهاراتی 
مبنی بر قطع عرضه گاز روسیه به شرکت OMV اتریش 
درپی  روسیه  گاز  به  مربوط  پرداخت‌های  ریسک  و 

تحریم‌های آمریکا علیه گازپروم‌بانک است.
اکتبر   31 تاریخ  در  گاز  آتی  معامات  قیمت 
432 دلار بود، اما تا 29 نوامبر به 521 دلار رسید که 
نشان‌دهنده افزایش 21 درصدی نسبت به پایان ماه قبل 

میلادی است.
بر اساس این گزارش، روسیه به عنوان یکی از 
بزرگ‌ترین تأمین‌کنندگان گاز طبیعی در جهان، نقش 

کلیدی در تأمین انرژی اروپا داشته است.
پس از آغاز جنگ اوکراین و اعمال تحریم‌های 
گسترده غرب علیه روسیه، روابط انرژی بین این کشور و 

اروپا دستخوش تحولات چشمگیری شد.
و  غرب  تحریم‌های  به  واکنش  در  روسیه 
محدودیت‌های مالی، صادرات گاز به برخی کشورهای 
اروپایی را کاهش داده یا متوقف کرده است. این 
اقدامات، به‌ویژه در فصول سرد سال، فشار زیادی بر 
کشورهای اروپایی وارد کرده و آن‌ها را به استفاده از 

ذخایر استراتژیک وادار نموده است.

پالایش و پخش

۱۸ سکوی بارگیری جدید به ظرفیت 
انبار نفت ماهشهر اضافه شد

عصراقتصاد: بنا به گفته مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی منطقه آبادان، توان بارگیری فرآورده‌های 
نفتی منطقه با اضافه شدن ۱۸ سکوی بارگیری جدید به بیش 

از ۳۳ درصد افزایش پیدا کرد.
به گزارش شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه 
آبادان، محمد بنی‌سعید با اشاره به اضافه شدن ۱۸ سکوی 
بارگیری جدید در انبار نفت ماهشهر اظهار کرد: این سکوها 
شامل سه سکوی بنزین، ۶ سکوی نفت‌گاز  و ۹ سکوی 
نفت‌کوره است، همچنین سه دستگاه مخزن با تغییر کاربری 

به ظرفیت ذخیره‌سازی نفت‌گاز این انبار نفت اضافه شد.
وی تصریح کرد: با اضافه شدن این ۱۸ سکوی بارگیری 
جدید حجم بارگیری و ارسال فرآورده‌های نفتی به استان و 
سراسر کشور افزایش قابل‌توجهی می‌یابد که این موضوع 

رسالت تأمین سوخت زمستانی را محقق می‌کند.
گفتنی است، شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
منطقه آبادان، شهرستان‌های آبادان، خرمشهر، شادگان، 
ماهشهر، هندیجان، امیدیه، آغاجاری و بخش‌های بندر امام 
خمینی )ره(، اروندکنار، چوئبده و مینوشهر را زیر پوشش 

خدمات خود دارد.
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آیفون ۱۷ پرو، خداحافظی با تیتانیوم و 
بازگشت به آلومینیوم

اپل در سال ۲۰۲۳ با معرفی آیفون ۱۵ پرو و پرو مکس، 
برای نخستین بار از فریم تیتانیومی در طراحی این دستگاه‌ها 
استفاده کرد. این تغییر، یکی از برجسته‌ترین تحولات ظاهری 
آیفون‌ها در سال‌های اخیر بود و حتی شرکت‌های دیگری مانند 
سامسونگ و شیائومی را ترغیب کرد تا پرچم‌داران خود را با 
فریم تیتانیومی عرضه کنند. با این حال، گزارش‌های جدید 
حاکی از آن است که اپل قصد دارد در سری آیفون ۱۷ پرو، پس 

از تنها دو نسل، دوباره به فریم آلومینیومی بازگردد. 
بر اساس گزارشی از The Information، آیفون ۱۷ پرو و 
پرو مکس با فریم آلومینیومی عرضه خواهند شد. این تصمیم 
احتمالاً به دلیل مشکلاتی است که فریم تیتانیومی ایجاد کرده 
بود، از جمله باقی‌ماندن اثر انگشت روی بدنه. عاوه بر این، 
تغییرات دیگری نیز در طراحی این دستگاه‌ها پیش‌بینی می‌شود. 
ظاهراً بخش بالایی پنل پشتی از جنس آلومینیوم خواهد بود 
و برآمدگی دوربین نیز از همین جنس ساخته می‌شود، که 
جایگزین برآمدگی شیشه‌ای مدل‌های فعلی خواهد شد. بخش 
پایینی پنل پشتی همچنان از شیشه ساخته می‌شود تا امکان 

شارژ بی‌سیم حفظ شود. 
همچنین، شایعاتی وجود دارد مبنی بر اینکه اپل در آیفون 
۱۷ پرو، دکمه اکشن را با دکمه‌های تنظیم صدا ادغام کند. این 
دکمه جدید احتمالاً به صورت حالت جامد طراحی می‌شود و از 
فناوری لمس خازنی بهره می‌برد، مشابه دکمه کنترل دوربین 
در سری آیفون ۱۶. این تغییر می‌تواند تجربه کاربری را بهبود 

بخشد و عملکردهای متنوعی را در یک دکمه واحد ارائه دهد. 
در زمینه نمایشگر، انتظار می‌رود که اپل در مدل‌های 
استاندارد آیفون ۱۷ و ۱۷ پاس، از نمایشگرهای ۱۲۰ هرتزی 
استفاده کند. این ارتقاء می‌تواند تجربه بصری بهتری را برای 
کاربران فراهم کند و فاصله بین مدل‌های استاندارد و پرو را 

کاهش دهد. 
در مجموع، اگرچه اپل با معرفی فریم تیتانیومی در 
آیفون ۱۵ پرو تغییر قابل توجهی در طراحی ایجاد کرد، اما به 
نظر می‌رسد که در سری آیفون ۱۷ پرو، با بازگشت به فریم 
آلومینیومی و اعمال تغییرات دیگر، به دنبال بهبود تجربه 

کاربری و رفع مشکلات پیشین است.

سرآوا از ساختار سهامداری »نوار« 
خارج شد

در اسفند ۱۴۰۲، شرکت سرمایه‌گذاری »سرآوا« سهام خود 
در پلتفرم محتوای صوتی »نوار« را به بنیان‌گذاران آن واگذار 
کرد و از ساختار سهامداری این شرکت خارج شد. این اقدام به 
بنیان‌گذاران نوار امکان می‌دهد تا با اختیارات بیشتری تغییرات 
مدنظر خود را در پلتفرم اعمال کنند و به حوزه‌های جدیدی مانند 

پادکست و موسیقی وارد شوند. 
»نوار« که فعالیت خود را از سال ۱۳۹۶ در حوزه تولید 
محتوای صوتی و کتاب صوتی آغاز کرده بود، با این تغییر 
ساختار سهامداری، برنامه‌های توسعه‌ای جدیدی را در پیش 
گرفته است. بنیان‌گذاران نوار اعام کرده‌اند که قصد دارند با 
برندهای جهانی مانند کست‌باکس و اسپاتیفای رقابت کنند و به 

بازارهای جدیدی وارد شوند. 
از  سرآوا  موفق  خروج  سومین  سهام،  واگذاری  این 
پورتفولیوی سرمایه‌گذاری خود در دو سال گذشته محسوب 
می‌شود. پیش‌تر، سرآوا از ساختار سهامداری گروه علی‌بابا و 
الوپیک نیز خارج شده و سهام خود را به بنیان‌گذاران یا سایر 

شرکت‌ها واگذار کرده بود. 
با این تغییرات، نوار امیدوار است بتواند با ساختار 
سهامداری جدید، موفقیت‌های بیشتری کسب کند و در بازار 

محتوای صوتی ایران و منطقه حضور پررنگ‌تری داشته باشد.

نبرد حقوقی ایلان ماسک با 
اوپن‌ای‌آی، ادعای نقض قوانین رقابتی

ایان ماسک، مالک شرکت xAI و یکی از بنیان‌گذاران 
اوپن‌ای‌آی، از دادگاه فدرال درخواست کرده است تا مانع تبدیل 
کامل اوپن‌ای‌آی به یک شرکت سودمحور شود. او معتقد است 
که این اقدام و سازوکارهای جذب سرمایه این شرکت، اصول 

رقابت سالم را نقض کرده و به نفع رقبا نخواهد بود.
ماسک و وکلای او مدعی‌اند که اوپن‌ای‌آی با همکاری 
نزدیک با مایکروسافت، به اطلاعات حساس رقابتی دست یافته 
و قوانین ضد انحصار )RICO( را نقض کرده است. همچنین 
 ،xAI شرط عدم سرمایه‌گذاری روی شرکت‌های رقیب، از جمله
از دیگر اتهاماتی است که ماسک به اوپن‌ای‌آی وارد کرده است. 
این محدودیت‌ها می‌تواند موجب تسلط این دو شرکت بر عرصه 
هوش مصنوعی شود و دسترسی رقبا به سرمایه‌های خطرپذیر 

را مسدود کند.
در سال‌های اخیر، اوپن‌ای‌آی به دلیل پیشرفت‌های قابل 
توجه در حوزه هوش مصنوعی و موفقیت چشمگیر چت‌بات 
ChatGPT، به یکی از بزرگترین استارت‌آپ‌های فناوری جهان 
تبدیل شده است. با این حال، ماسک معتقد است که این 
موفقیت‌ها با استفاده نادرست از اطلاعات رقابتی و حمایت 
مایکروسافت ممکن شده است. او تأکید دارد که دادگاه باید 
جلوی این روند را بگیرد. از سوی دیگر، سخنگوی اوپن‌ای‌آی 
ادعاهای ماسک را بی‌پایه و بی‌ارزش توصیف کرده و تأکید 
کرده که این شکایات بارها تکرار شده است. با این حال، این 
مناقشات حقوقی به‌ویژه در زمان رشد سریع هوش مصنوعی، 

می‌تواند تأثیرات مهمی بر آینده این صنعت داشته باشد.
ماسک که در سال ۲۰۱۸ به دلیل اختلاف نظر از اوپن‌ای‌آی 
 ،xAI ،جدا شد، اکنون تاش می‌کند با توسعه شرکت خود
جایگاهی مستقل در بازار هوش مصنوعی پیدا کند. این شرکت 
در آخرین دور جذب سرمایه، به ارزش‌گذاری ۵۰ میلیارد دلاری 
دست یافته و در تلاش است تا رقیبی جدی برای اوپن‌ای‌آی و 

سایر بازیگران بزرگ این حوزه باشد.
در این میان، کمیسیون تجارت فدرال آمریکا نیز تحقیقاتی 
را درباره همکاری‌های بین ارائه‌دهندگان بزرگ ابری مانند 
مایکروسافت و بازیگران هوش مصنوعی آغاز کرده است، که 
می‌تواند فشار بیشتری بر اوپن‌ای‌آی وارد کند. این پرونده‌ها 

آینده رقابت در بازار هوش مصنوعی را شکل خواهند داد.

اکوسیستم استارتاپی

 ورود اینتل به رقابت میان‌رده
  با معرفی کارت‌های گرافیک 

Arc Battlemage
اینتل تأیید کرده است که در تاریخ ۳ دسامبر ۲۰۲۴ 
 Arc ۱۲ آذر ۱۴۰۳(، کارت‌های گرافیک دسکتاپ سری(
Battlemage خود را معرفی خواهد کرد. این سری جدید، 
شامل مدل‌های Arc B580 و B570 است که به‌عنوان 
گزینه‌های مقرون‌به‌صرفه برای گیمرها و کاربران حرفه‌ای 
طراحی شده‌اند. عرضه رسمی این کارت‌ها و انتشار 
بررسی‌های رسانه‌ای برای ۱۲ دسامبر ۲۰۲۴ برنامه‌ریزی 

شده است. 
بر اساس اطلاعات فاش‌شده، مدل Arc B580 ممکن 
است با قیمت حدود ۲۵۰ دلار عرضه شود و دارای ۲۰ 
هسته Xe2، فرکانس ۲.۸ گیگاهرتز، ۱۲ گیگابایت حافظه 
GDDR6 با سرعت ۱۹ گیگابیت بر ثانیه و رابط حافظه ۱۹۲ 
بیتی باشد. این مشخصات نشان‌دهنده تمرکز اینتل بر 

ارائه عملکرد مناسب در بازه قیمتی پایین‌تر است. 
در  پیش‌تر  که   Battlemage  Xe2 معماری 
بود،  شده  استفاده  اینتل   Lunar Lake پردازنده‌های 
اکنون به دنیای کارت‌های گرافیک دسکتاپ نیز راه یافته 
است. این معماری بهبودهای قابل‌توجهی در عملکرد و 
ویژگی‌های جدیدی مانند واحدهای ردیابی پرتو و پشتیبانی 

از VCC را به همراه دارد. 
با معرفی سری Arc Battlemage، اینتل قصد دارد 
سهم خود را در بازار کارت‌های گرافیک افزایش دهد و 
رقابت را در بخش میان‌رده با شرکت‌هایی مانند انویدیا 
گزینه‌های  می‌تواند  اقدام  این  کند.  تشدید   AMD و
متنوع‌تری را برای مصرف‌کنندگان فراهم کند و به کاهش 

قیمت‌ها در بازار کمک کند.
 Arc گرافیک  کارت‌های  معرفی  مجموع،  در 
توسعه  به  اینتل  تعهد  نشان‌دهنده   Battlemage
بازار  در  فعال‌تر  حضور  و  گرافیکی  محصولات 
سخت‌افزارهای گیمینگ است. باید منتظر ماند و دید که 
این محصولات چگونه در بازار عملکرد خواهند داشت و 
چه تأثیری بر رقابت در صنعت کارت‌های گرافیک خواهند 

گذاشت.

الزام برندهای تلفن همراه به 
فعال‌سازی فناوری 5G در ایران

سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی از تمامی 
برندهای تلفن همراه خواسته است تا فناوری 5G را بر 
روی گوشی‌های وارداتی به ایران فعال کنند. به گفته 
امور  معاونت  سرپرست  جوادزاده،  سیدمحمدحسن 
رادیویی این سازمان، برخی از برندهای معتبر و پرفروش، 
علیرغم پشتیبانی سخت‌افزاری از 5G، این فناوری را به 
صورت نرم‌افزاری در گوشی‌های عرضه‌شده به بازار ایران 
فعال نکرده‌اند. این در حالی است که هزینه این قابلیت 

از مشتریان دریافت شده است.
در راستای توسعه نسل پنجم تلفن همراه در کشور، 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی مذاکرات 
متعددی با تولیدکنندگان مطرح انجام داده است. نتیجه 
این مذاکرات، تعهد برندها به فعال‌سازی 5G بر روی 
گوشی‌های وارداتی به ایران تا اوایل سال ۲۰۲۵ میلادی 
بوده است. جوادزاده تأکید کرد که در صورت عدم اجرای 
این تعهدات در بازه زمانی مشخص، سیاست‌های جدیدی 

در واردات برندهای مذکور اعمال خواهد شد.
با راه‌اندازی 5G توسط اپراتورهای تلفن همراه در 
برخی شهرهای ایران، این فناوری می‌تواند نقش مهمی 
خدمات  کیفیت  بهبود  و  اینترنت  سرعت  افزایش  در 
ارتباطی ایفا کند. اما عدم فعال‌سازی این قابلیت بر روی 
گوشی‌ها می‌تواند مانعی جدی برای بهره‌برداری از این 

فناوری پیشرفته باشد.
این تصمیم، گامی در راستای حمایت از حقوق 
مصرف‌کنندگان و تسریع در توسعه فناوری‌های ارتباطی 
نوین در کشور است. باید دید که برندهای تولیدکننده 
چگونه به این الزام واکنش نشان خواهند داد و چه تأثیری 

بر بازار موبایل ایران خواهد گذاشت.

 اقتصاد دیجیتال با چهار بند نازک به بودجه 1404 وصل است

سهم فناوری اطلاعات و ارتباطات در بودجه ۱۴۰۴ آب رفت
مهرین نظری 

بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ در 
کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی 
آذر(،   ۱۱( امروز  از  و  رسیده  پایان  به 
نمایندگان مجلس بررسی و تصویب این 
لایحه را در صحن علنی آغاز کرده‌اند. 
بودجه  لایحه  در  ایجادشده  تغییرات 
نشان می‌دهد که سهم بخش ارتباطات و 
فناوری اطلاعات )ICT( در این لایحه، که 
از ابتدا اندک بود، با تغییرات کمیسیون 
تلفیق به حداقل کاهش یافته است. 
اکنون تنها چهار بند از کل لایحه بودجه 
به طور مستقیم به ارتباطات و فناوری 

اطلاعات مربوط است.
حذف بندهای کلیدی ICT در 

تبصره‌های بودجه
در تبصره ۶، با وجود نام‌گذاری تحت 
عنوان »صنعت، معدن و ارتباطات«، هیچ 
بندی مرتبط با ارتباطات وجود ندارد. این 
در حالی است که در نسخه اولیه لایحه 
بودجه، بندی برای حمایت از توسعه شبکه 
فیبر نوری کشور پیشنهاد شده بود. این بند 
حذف شده و تبصره ۶ عملاً هیچ سهمی 
برای ارتباطات و فناوری اطلاعات باقی 
نگذاشته است. به طور مشابه، بند »ج« 
تبصره ۸ که به تأمین مالی طرح‌های 
دانش‌بنیان مرتبط بود، از بودجه حذف 
شده است. این بند بر سرمایه‌گذاری 
با  پیشرفته  صنایع  حوزه  در  مشترک 
فناوری بالا تأکید داشت، اما کمیسیون 

تلفیق تصمیم به حذف آن گرفت.
تغییرات در حقوق گمرکی 

گوشی‌های همراه
یکی از موضوعات مهم مطرح در 
این لایحه، تغییر در حقوق گمرکی واردات 
گوشی‌های همراه است. در لایحه اولیه، 
گوشی‌های  برای  تنها  گمرکی  حقوق 
اما  بود.  شده  تعیین  دلار   ۶۰۰ بالای 
کمیسیون تلفیق حقوق گمرکی واردات 
گوشی‌های همراه با قیمت ۶۰۰ تا ۱۰۰۰ 

دلار را به حداقل ۱۵ درصد و برای 
به  دلار   ۱۰۰۰ بالای  گوشی‌های 
۳۰ درصد افزایش داده است. این 
تغییرات احتمالاً تأثیر مستقیمی بر 
قیمت گوشی‌های وارداتی در بازار 
ایران خواهد داشت. با این حال، 

برای گوشی‌های زیر ۶۰۰ دلار و واردات 
مسافری، عددی مشخص نشده است.

کاهش سهم بودجه خدمات دولت 
هوشمند

برای  اعتبار  تخصیص  کاهش 
برنامه‌های مرتبط با خدمات درمانی و 
دولت هوشمند نیز از دیگر تغییرات قابل 
توجه بودجه است. تخصیص ۴۰ درصدی 
اعتبار به این برنامه‌ها به ۲۰ درصد 
کاهش یافته است. این تغییر می‌تواند 
تأثیرات جدی بر پیشبرد پروژه‌های دولت 
الکترونیک و ارتقای خدمات هوشمند در 

کشور داشته باشد.
وضعیت بندهای بدون تغییر: 

کالابرگ و عوارض الکترونیکی
بدون  بودجه  بندهای  از  برخی 

تغییر باقی مانده‌اند. به عنوان 
مثال، بند مربوط به کالابرگ 
الکترونیکی همچنان به شیوه 
اختیاری برای سرپرستان خانوار 
مشمول یارانه نقدی باقی مانده 
است. همچنین بند »ش« تبصره 
یک، که به حمایت از الکترونیکی شدن 
آزادراه‌های کشور اختصاص دارد، تغییری 
نکرده و بر ضرورت اخذ مفاصاحساب 
تأکید آزادراهی  عوارض   بدهی‌های 

 می‌کند.
الزام به به‌روزرسانی اطلاعات در 

سامانه یکپارچه
یکی از تغییرات مهم مربوط به بند 
»پ« تبصره چهار است. در این بند، 
نهادهای  و  دولتی  شرکت‌های  تمامی 
عمومی موظف شده‌اند اطلاعات خود را 
در سامانه یکپارچه مستقر در وزارت امور 
اقتصادی و دارایی ثبت و به‌روزرسانی 
کنند. این الزام شامل ثبت جزئیاتی 
پیشرفت  و  سرمایه‌گذاری  طرح‌های  از 

پروژه‌ها نیز می‌شود.

آنچه  اقتصاد  عصر  گزارش  به 
مشخص است، کاهش سهم ارتباطات 
 ۱۴۰۴ بودجه  در  اطلاعات  فناوری  و 
می‌تواند تأثیرات نامطلوبی بر توسعه 
فناوری  و  ارتباطی  زیرساخت‌های 

اطلاعات کشور داشته باشد. 
مانند  کلیدی،  بندهای  حذف 
نوری،  فیبر  شبکه  توسعه  از  حمایت 
نشان‌دهنده کاهش اولویت این بخش 
است.  بودجه‌ای  برنامه‌ریزی‌های  در 
از سوی دیگر، افزایش حقوق گمرکی 
گوشی‌های همراه، ممکن است فشار 
اقتصادی بیشتری بر مصرف‌کنندگان وارد 

کند.
با آغاز بررسی بخش اول لایحه 
بودجه در صحن علنی، سرنوشت نهایی 
این تغییرات مشخص خواهد شد. اما 
آنچه تاکنون دیده شده، نشان‌دهنده 
کاهش حمایت از بخش‌های نوآورانه 
فناوری  و  ارتباطات  مانند  تأثیرگذار  و 
اطلاعات در برنامه‌ریزی‌های مالی سال 

آینده است.

نکات طلایی برای معاملات پرسود در   بورس

 بهتر است ورود 
و خروج های خود را 

به صورت پله ای انجام دهید

 حتما قبل از ورود
  به معاملات خود حد سود 
و ضرر خود را تعیین کنید

حجم معاملات را کاهش 
دهید و با تمام سرمایه به 

یک یا دو معامله وارد نشوید

از معاملات خود توقع 
موفقیت 100درصدی 

نداشته باشید

در نوسان گیری هایتان 
سرعت عمل خود را در 
خرید و فروش بالا ببرید

در جهت بازار حرکت 
 نکنید چون می تواند 
بسیار خطرناک باشد

اتفاقات بازار در دوره های 
مختلف تکرار می شوند 

پس صبور باشید

هیچگاه فکر انتقام از بازار 
و جبران ضرر به صورت 
غیرمعقول و سریع نباشید

بعد از یک ضرر سنگین 
بهتر است چند روز معامله 
نکنید و بعد از سر بگیرید

بورس

بلک فرایدی ۲۰۲۴ با رکورد فروش آنلاین 
۷۴.۴ میلیارد دلار، تاریخ‌ساز شد. این آمار 
نشان‌دهنده رشد چشمگیر تجارت الکترونیک 
سمت  به  مصرف‌کنندگان  الگوی  تغییر  و 
خریدهای دیجیتال است. افزایش تمایل به 
خرید آنلاین، به ویژه پس از پاندمی کووید-۱۹، 
عامل مهمی در این موفقیت بی‌سابقه بوده 
است. در میان دسته‌بندی‌های محصولات، 
الکترونیک، پوشاک، و لوازم خانگی بیشترین 
اختصاص  خود  به  فروش  این  از  را  سهم 
لپ‌تاپ‌ها،  هوشمند،  گوشی‌های  دادند. 
کنسول‌های بازی و تجهیزات صوتی در صدر 
لیست محصولات پرفروش قرار گرفتند. علاوه 
بر این، تخفیف‌های چشمگیر ارائه‌شده توسط 
برندهای بزرگ، خرید را برای مصرف‌کنندگان 

جذاب‌تر کرد.
یکی از نکات جالب توجه در این رویداد، 
افزایش استفاده از دستگاه‌های موبایل برای 
خرید آنلاین بود. بیش از نیمی از خریدها 
از طریق گوشی‌های هوشمند انجام شد که 
نشان‌دهنده رشد فناوری‌های خرید موبایلی و 

سهولت استفاده از آن‌هاست. اپلیکیشن‌های 
خرید آنلاین نیز با ارائه تجربه کاربری بهینه، 
نقش موثری در این روند داشتند. این رکورد 

نه‌تنها به دلیل تخفیف‌ها و پیشنهادات جذاب، 
بلکه به دلیل تغییر رفتار مصرف‌کنندگان در 
سال‌های اخیر ثبت شد. دسترسی سریع‌تر، 

نظرات  دریافت  و  قیمت‌ها  مقایسه  امکان 
مشتریان  برای  را  آنلاین  خرید  کاربران، 
ترجیحی‌تر کرده است. این روند نشان می‌دهد 
که مصرف‌کنندگان از روش‌های سنتی خرید 
الکترونیک  تجارت  به‌سوی  و  گرفته  فاصله 

متمایل شده‌اند.
پیامدهای  فرایدی  بلک  فروش  رکورد 
افزایش  دارد.  جهانی  اقتصاد  برای  مهمی 
حمل‌ونقل  لجستیک،  خدمات  برای  تقاضا 
ایجاد  موجب  دیجیتال،  پرداخت‌های  و 
فرصت‌های شغلی جدید و تقویت این صنایع 
شده است. همچنین، این موفقیت، انگیزه 
بیشتری برای شرکت‌ها و برندها به منظور 
دیجیتال  زیرساخت‌های  در  سرمایه‌گذاری 
فراهم کرده است. بلک فرایدی ۲۰۲۴ به‌عنوان 
نقطه عطفی در تجارت الکترونیک، نشان داد 
که مصرف‌کنندگان آماده‌اند تا با پیشرفت 
فناوری همگام شوند و برندها نیز باید برای 
بهره‌گیری از این تغییرات، استراتژی‌های خود 

را به‌روزرسانی کنند.
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رفیق بازی در مجلس

در سایت روزنامه بخوانید:


